Z0art®” REPUBLIKA E SHQIPERISIE
BASHKIA ELBASAN
KIiiSHILLI BASHKIAK

7 N
Prot. Elbasan, mé ] 7.2022

/, VENDIM
NrY dats 231061 20 2 2

“Pér njé ndryshim né VKB-né nr.117 daté 14.12.2021 (i ndryshuar)”

)

Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e tij t&¢ datés 7/_@{/2022, pasi shqyrtoi relacionin e

paraqitur nga Drejtoria e Administratés dhe Burimeve Njerézore, pér njé ndryshim né VKB-né
nr. 117 dat€¢ 14.12.2021 “Mbi miratimin e numrit maksimal (& punonjésve té Bashkisé dhe
Insititucioneve Vartése t& saj si dhe miratimin e nivelit (& pagave pér vitin 20227, pér shkak &
ndryshimit (¢ emértesave dhe klasave pér t& gjithé punonjésit qe paguhen me sistemin e pagés
bazg pér klasé te bashkisé¢ dhe institucioneve vartése t& saj, pér shkak (& shtimit t& numrit t&
strukturés s¢ Qendrés Ekonomike t& Arsimit dhe rishikimit t& nivelit t& pagave pér administratén
¢ QEA-s¢, bazuar né nenin 8, 9, 54 & ligjit nr.139/2015 “Pér vetqeverisien vendore”, i

ndryshuar, nenin 40 t& ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e vetqeverisjes vendore”:

VENDOSI:

1. T& miratojé ndryshimin né¢ VKB-né& nr. 117 daté 14.12.2021 (i ndryshuar), si méposhté
vijon:

a) Miratimin e numrit maksimal té punonjésve té Bashkisé dhe Institucioneve Vartése té
saj si dhe miratimin e pagave, sipas tabelave bashkangjitur, duke reflektuar
ndryshimet e pagave bazé pér klasé.

b) Numri i pérgjithshém i punonjésve t& Qendrés Ekonomike & Arsimit té jeté 98.

¢) Numri i pérgjithshém i punonjésve t& Bashkisé Elbasan té jeté 1442.

2. Translerimin e fondeve, grant specifik pér konviktet, pér financimin e shtesés sé 5(pesé)
punonjésve pér konviktet (2 kuzhiniere + 3 nd.kuzhiniere) né Qendrén Ekonomike té

Adresa:Bashkia Elbasan, Rruga “Qemal Stafa”, Tel.+355 54 400152, web: www.elbasani.gov.al E-mail bashkia elbasan@ elbasani.gov.al



Arsimit, paga dhe sigurime shoqérore pér periudhén deri né fund t& vitit 2022, si mé

/'

poshté:

Pakésohet:

Prog Kap. Art. Shuma/leké Njésia Shpenzuese
09230 1 602 1,280,000 Qendra Ek. Arsimit
Shtohet :

Prog Kap. Art. Shuma/leké Njésia Shpenzuese
09230 1 600 1,104,000 Qendra Ek. Arsimit
09230 1 601 176,000 Qendra Ek. Arsimit

Gjithsej : 1,280,000

3. Tabela e pagave t& punonjésve t& bashkisé dhe Institucioneve vartése t& saj, pér vitin
2022 t& jeté sipas Lidhjeve nr.1deri nr.8 bashkélidhur kétij vendimi.

4. Shfugizimin e VKB-ve nr.8 daté 31.01.2022, VKB nr. 51daté 31.03.2022 dhe VKB nr.70
daté 30.05.2022.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Administratés dhe Burimeve
Njerézore, Sektori i Buxhetit né Drejtoriné e Financés dhe Buxhetit dhe Institucionet
Vartése.

6. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes dhe efektet financiare t& pikés 1/a t& fillojné
nga data 1 prill 2022.

SEKRETARI
Klajd Gripshi

Konceptoi:

Specialist DABNJ : A. Hodaj (]4@
Pérgjegjés DABNJ: I Batal/é 26
Pérgjegjés DFB: M. Beluli
Drejtoria Juridike: A. Hoxha

Drejtori i Pérgjithshém i SIHO: A. Lulaj :,

Drejtori i Pérgjithshém i PAABE: L. Dervis

Zv/kryetari: V. WQX\

Adresa:Bashkia Elbasan, Rruga “Qemal Stafa”, Tel.+355 54 400152,web: www.elbasani.gov.al E-mail bashkia elbasan@ elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPKERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK .
N2 prot. Elbasan, mé& > .06.2022.
/ VENDIM

Nr. /Z,/) Daté:Zf; .06.2022.

“Mbi miratimin né parim té fillimit té procedurés pér shpronésimin e pasurive proné
private pér realizimin e projektit, me interes publik “Rikonstruksion i rrugéve ekzistuese
“Crigor Nosi”, “Hasan Ali Kopili” dhe “Xhaferr Duhanxhiu” né Z.K. 8527””, nga
Bashkia Elbasan dhe burimin e financimit té kétij shpronésimi”””.

Bazuar né ligjin Nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, i ndryshuar, né ligjin nr. 8561
daté 22.12.1999 “Pér shpronésimet dhe marrjen né pérdorim té pérkohshém té pasurisé proné
private pér interes publik”, i ndryshuar, Késhilli Bashkiak né& mbledhjen e tij t& datés
_.06.2022 pasi mori né shqyrtim relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Pérgjithshme
Planifikimit dhe Zhvillimit Urban dhe Drejtoria Pérgjithshme e Planifikimit té t& Ardhurave
Aseteve Buxhetit dhe Financés, ' '

VENDOSI:

¥. Miratimin n& parim fillimin e progedurés s€ shpronésimit pér pasurité proné private qé
preken nga realizimi projektit me interes publik “Rikonstruksion i rrugéve ekzistuese
“Grigor Nosi”, “Hasan Ali Kopili” dhe “Xhaferr Duhanxhiu” né 7.K. 8527
(planimetri bashkélidhur). '

2. Miratimin e burimit t& financimit pér shpron&simin e pasurive qé preken nga projekti i
lartpérmendur, i cili do té mbulohet nga buxheti 1 Bashkisé Elbasan pér vitin 2022.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi dhe vazhdimésiné e progedurés sé métejshme ngarkohet
Komisioni i Shpronésimit, Drejtoria e Pérgjithshme Planifikimit dhe Zhvillimit Urban
dhe Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikimit té t&¢ Ardhurave, Aseteve, Buxhetit dhe

Financés.
4. Ky vendim hyn né fugi 10 dité pas shpalljes.
LNV
C T ;

SEKRETARI

Klajd GRIPSHI

A\r‘ejaVns\(:kia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al



Konceptoi: A. Pisha R. Thanasi

Drejtoria A.S.: A. Suli
Drejtoria F.B.: M. Behluli
Drejtoria P.P.AA.B.F.: L. Dervish{
Drejtoria P.P.Zh.U.: D. Meta
Drejtoria Juridike: A. Hoxha

Zv/Kryetar: J. Gjura
Zv/Kryetar: A. Bylykbashij,

Miratuar me \8 6_ vota
Vota Pro -3 é

—

Vota kundér

Vota Abstenim  —

Zbardhur mé dats 2.3 / 06 noa2




REPUBLIKA E SHQIPERISK
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

N3O0 rot. Elbasan, mé< ] .06.2022.

/ VENDIM

Nr. 7 Date: 279 .06.2022.

“Mbi dhénie né pérdorim, (pa kundérshpérblim) té disa ambjenteve té ish-Konviktit té Shkollés
“ONUFRI”, Shogérisé “Ujésjellés-Kanalizime” Elbasan sh.a. nga Bashkia Elbasan””.

Bazuar né ligjin Nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, i ndryshuar; V.K.M Nr. 54 daté
05.02.2014 “Pér pércaktimin e kritereve, té procedurés dhe té ményrés sé dhénies me qira,
enfiteozé apo kontrata té tjiera té pasurive shtetérore”, i ndryshuar; ligjin Nr. 7850 daté
29.07.1994 “Kodi Civil i Republikés sé Shgipérisé”, i ndryshuar, Késhilli Bashkiak ng&
mbledhjen e tij t&€ datés ___ .06.2022 pasi mori né shqyrtim relacionin e paragitur nga Drejtoria
e Pérgjithshme Planifikimit dhe Zhvillimit Urban dhe Drejtoria Pérgjithshme e Planifikimit t&
té Ardhurave Aseteve Buxhetit dhe Financés,

VENDOSI:

1. Miratimin e dhénies né pérdorim (pa kundérshpérblim) té disa ambjenteve té ish-
Konviktit t& shkollés s¢ muzikés “ONUFRI”, sipérfage e katit pérdhe 391.5 m” dhe
sipérfaqe e katit t& paré teknik 469.12 m?® (planvendosje bashkélidhur), Lagja
“Brigada 17 Sulmuese”, Z.K 8522, pér t'u pérdorur si zyra t¢ UK.E sh.a., pér
periudhén 1 (njé) vjegare.

2. Pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme
Planifikimit dhe Zhvillimit Urban dhe Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikimit t& t&
Ardhurave, Aseteve, Buxhetit dhe Financés.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

Klajd GRIPSHI

A@:K‘%kia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:{vww.elbasani.gov,nl



Konceptoi:
Drejtoria A.S.:

Drejtoria F.B.: M. Behluli /71 Merkja
Drejtoria P.P.AABF.: L. Dervishi o __— \
Drejtoria P.P.ZH.U.: D. Meta _ A

Drejtoria Juridike: A. Hoxha

Zv/Kryetar: J. Gjura
Zv/Kryetar: A. Bylykbashi

Miratuar me ,0)(,[' vota

26
Vota Pro el ]

Vota kundér

Vota Abstenim ~—

o2 F) .
ZLbardhur mé daté £/ _0_6_‘/2022

-~ Kdresa: Basl’riy"i'a Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK >
Elbasan, mé’ 7.06.2022.
VENDIM

y)
Nr.% /Z'Daté: & J06.2022.

“Pér njé ndryshim né VKB nr. 91 daté 29.09.2021 “Marrje me qira ambjent / sallé
(rinovim kontrate), pér té thvilluar mbledhje té Administratés sé Bashkisé””.

Bazuar né€ ligjin Nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, i ndryshuar; V.K.M Nr. 54 daté
05.02.2014 “Pér pércaktimin e kritereve, té procedurés dhe té ményrés sé dhénies me qira,
enfiteozé apo kontrata 1é tjera té pasurive shtetérore”, i ndryshuar; ligjin Nr. 7850 daté
29.07.1994 “Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé”, i ndryshuar, Késhilli Bashkiak né
mbledhjen e tij t& datés __ .06.2022 pasi mori né shqyrtim relacionin e paraqitur nga Drejtoria
e Pérgjithshme Planifikimit dhe Zhvillimit {Jrban dhe Drejtoria Pérgjithshme e Planifikimit t&
té Ardhurave Aseteve Buxhetit dhe Financés,

VENDOSI:

1. Miratimin e ndryshimit t€ pikés | t& VKR nr. 91 daté 29.09.2021, si mé poshté vijon:

“Miraton marrjen me qi-o 1é Sallés sé Konferencave té Hotel Turizmit “Skampa”, né
pronési té shoqgérisé “RRUGA URA ASFALTIM NR.2”, pér té zhvilluar mbledhjet e
Administraiés sé Bashkisé, pér periudhén 1 (njé) viegare nga 01.11.2021 deri 31.10.2022,
me vieré giramarrje prej 17.000 leké (pérfshiré T.V.SH.), pér ¢do mbledhje qé do té
zhvillojé Adminisiraia e Bashkisé”.

2. Ky vendim do t'i fillojé efektet e tij nga data 01.06.2022, daté né & cilén do t& rilidhet
kontrata e qiras¢ sé lartpérmendur, me t& nj&jtat kushte, por duke ndryshuar vetém
emrin tregtar t& qiradhénésit.

3. Pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme
Planifikimit dhe Zhvillimit Urban dhe Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikimit t& t&

“\= \,Ardhurave Aseteve, Buxhetit dhe Financés.

4. Ky {/egdlm hyn né& fuqi 10 dité pas shpalljes.

SEKRETARI

Klajd G]KPSHI

LQ\WH Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al
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Miratuar me / ’ vota
V9]

Vota Pro 7/ g

Vota kundér

Vota Abstenim

Zbardhur mé date &2 100 022

& X
54 , : :
e "/e/sa: anl“llf"'a Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al
|
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ot 1 REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
Kaéshilli Bashkiak
ovy/ .z 2
Nr ,'7, by I/ prét. Elbasan, mé” 3 06 .2022

/ viendim
// Nrgg JaaeeZy/ 0t 2022

Mbi riorganizimin e shoqérisé sé UjeSJelle's—Kanalizimeve dhe krijimin e subjektit t&
kompetencave té pérbashkéta

Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e tij t& datés _(/'_9}_[:/(;/-/__/2022, pasi shqyrtoi materialin e
paraqitur nga administrata e Bashkisg, mbi riorganizimin e shoqgris¢ s&¢ Ujésjelles —
Kanalizime, sh.a. dhe krijimin e subjektit t& kompetencave t& pérbashkéta, bazuar né ligjin
139/2015 “Pér vetqeverisjen vendore”, nenet 8, 9, 14, 23 e 54 t& tij, ligjin 9901, daté
14.4.2008, “Pér tregtarét dhe shoqgrité tregtare”, e ndryshuar, VKM 302 dat& 11.05.2022 pér
“Politikat kombétare pér riorganizimin e sektorit t& furnizimit me ujé dhe t&€ largimit, trajtimit
dhe pérpunimit t€ ujrave t€ ndotura”,

VENDOSI:

1- Té& miratojé né parim, riorganizimin e shoqéris€ s¢ Ujésjellés-Kanalizime Elbasan
sh.a., duke Krijuar njé subjekt t& kompetencave t& pérbashkéta me Bashkité e Qarkut
Elbasan dhe Ministring e Infrastrukturés dhe Energjisé.

2- Té autorizojé Kryetarin e Bashkisé t& nénshkruajé marréveshjen pér krijimin e
subjektit t& kompetencave t& pérbashkéta, me Ministriné e Infrastrukturés dhe
Energjisé dhe Bashkité e Qarkut Elbasan q& do t& marrin pjesé n& krijimin e ké&tij
subjekti, sipas formatit t& pércaktuar né lidhjen 1 t&¢ VKM 302 daté 1.05.2022

3- Marréveshja e dakortésuar dhe aktet e themelimit t& subjektit t& kompetencave t&
pérbashkéta, do t& miratohen né késhillin bashkiak.

4- Shogéria Ujésjellés-Kanalizime Elbasan sh.a. t&€ marré masat pér vlerésimin e aseteve
dhe kapitaleve t& saj q& do t& transferohen né subjektin e kompetencave t&é
pérbashkéta, dhe pas krijimit t& kétij subjekti, t&€ nénshkruajé kontratén e transferimit,
sipas formatit t& pércaktuar né lidhjen nr 3 t¢ VKM 302 daté 11.05.2022

5- Ngarkohen Kryetari i Bashkisé dhe shoqéria Ujésjellés-Kanalizime Elbasan sh.a. me
zbatimin e kétij vendimi.

6- Ky vendim hyn né€ fuqi 10 dit& pas shpalljes

Sek. K. Bashkiak

Klajd Gripishi

Adrekukr’v Elbasan, Rr. "Q. Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasam@elbasani.gov.al éeb:ééé.elbasani.gov.al
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%, < BSSHKIA ELBASAN
“FexT \RIESHILLI BASHKIAK

/}'//_M%U’ / VENDIM
Nef 5 qw2d.0b 22

) “PiiR DHENIEN E FONDIT PYJOR Nii PERDORIM”
PiiR VENDOSJE STACIONESH, BAZAMENTE PER PANELE FOTOVOLTAIKE
ME QiLLIM PRODHIMIN E ENERGJISE

Né mbéshtetje té ligjit nr.139 /2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” nenit 9 pika 1.2, nenin 27
pika 5, nenin 54 shkronja “e”, ligjit nr.57 daté 30.04.2020 “Pér Pyjet”, nenin 25 pika 1, VKM
nr.433 daté 08.06.2016, “Pér transferimin né pronési té bashkive t& pyjeve dhe kullotave
publike, sipas listés s¢ inventareve, dhe aktualisht né administrim t& Ministrisé s¢ Mjedisit e
té ish komunave/bashkive”, i ndryshuar dhe Udhézimin e Ministrit t&€ Mjedisit nr.1 daté
09.06.2016 “Pér rregullat , procedurat e kérkimit, t& shqyrtimit e t€¢ miratimit t€ kérkesave pér
dhénien né pérdorim té fondit pyjor dhe kullosor publik.

///‘,/Z 06,2022

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI

1. Miratimin e dhénies né pérdorim té sipérfages pyjore prej 35 (tridhjet e pesé) ha
“Pér vendosje stacionesh, bazamente pér panele fotovoltaike me géllim prodhimin e
energjisé” me nje afat 9 (nénté) vjegar nga lidhja e kontratés.

2. Vlera e Konkurimit dysheme e dhénies né pérdorim me kontraté qgiraje t& jete sipas
studimit teknik-ekonomik dhe sipas VKM nr.1064, daté 22.12.2010 “Pér disa
ndryshime n& vendimin nr.391, daté 21.6.2006 t& Késhillit t& Ministrave “Pér
pércaktimin e tarifave né sektorin e pyjeve dhe t& kullotave”.

3. Ngarkohen pér zbatimin e ketij vendimi Drejtoria Pérgjthshme e Planifikimit t& t€
Ardhurave, Aseteve, Buxhetit dhe Financés, Drejtoria e Prokurimeve Publike dhe
Drejtoria e Shérbimit Pyjor, Bujqésisé, Veterinarisé dhe Mjedisit.

4. Ky vendim hyn né fugi 10 dité mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve té nenit 55,
pika 6, t€ Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”). . Sy
v, 7 /\}

Sekretari i Késhillit Bashkiak

Klajdi Gripshi
Konceptoi:  A. Muga Miratuar me .7/
Pranoi:  J.Bodurri Vota Pro 7 é,;
Miratoi:  Sh.Cullhaj ’ Vota Kundér ~—

Konfirmoi: Arben Hoxha
Vota Abstenim

Zbardhur me daté 2% (06 2022

Adresa: Bushkia Flbasan Rruge 1 Néptori”, Tel, +355 54 400152, £_mail bashkiaelbasaelbasani. gov.al



3 BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E SHERBIMEVE PYJORE, BUIQESORE, VETERINARE DHE MJEDISORE

PERMBLEDHESE E PROPOZIMEVE TE PAKERKUARA
PER DHENIEN E FONDIT PYJOR NE PERDORIM
Pér vendosje stacionesh, bazamente pér panele fotovoltaike me géllim prodhimin e

energjisé.
Nr. Ngastra | Ekonomia Pérdorimi territorit N S Sipérfage né perdorim, (Ha)
e Qéllimi i dhénies né pérdorim
pyjore Ha | leké&/ha/vit leké
1 27/a Toké me bimési pyjore Pér 10 143,000 1,430,000
g ~ — ————— vendosje bazamentesh, stacionesh - =
2 31/a Sh]i?[:lbin Toké me bimési pyjore pév panele fotovoltaike me qollim 5 143,000 715,000
3 32/ab | " Pyll (shkurre) prodhimin e energjisé¢ 20 176,000 3,520,000
TOTALI 35 5,665,000
Specialisti i Kadastrés Pérgjegjési | Sektorit DREJTORI
Astrit Muga Jak urri Shpétim Cullhgj
— s

idresa: Bashkia Elbasan Rruga 11 Néwori ™, Tel. +335 34 400132, F mail bashkiaelbasa’@ethbasani. gov.al
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BASHKIA ELBASAN
KiESHILLI BASHKIAK

s [//.. 23-06 29 £y
2066 1/ VENDIM

N éZZ ) qae 22 4 202

“PikR DHENIEN E FONDIT PYJOR Nii, PERDOI}IM”
PiER AGROPYLLTARI DHE KULTIVIMIN E BIMEVE Tk NDRYSHME,

N& mbéshtetje t& ligjit nr.139 /2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” nenit 9 pika 1.2, nenin 27
pika 5, nenin 54 shkronja “e”, ligjit nr.57 daté 30.04.2020 “Pér Pyjet”, nenin 25 pika 1, VKM
nr.433 daté 08.06.2016, “Pér transferimin né& proné&si té bashkive t& pyjeve dhe kullotave
publike, sipas listés s¢ inventareve, dhe aktualisht n& administrim t& Ministrisé s&é Mjedisit e
t& ish komunave/bashkive”, i ndryshuar dhe Udh&zimin e Ministrit t& Mjedisit nr.1 daté
09.06.2016 “Pér rregullat , procedurat e kérkimit, t& shqyrtimit e t& miratimit t& kérkesave pér
dhénien né pérdorim t& fondit pyjor dhe kullosor publik.

1.

Sekretari i Késhillit Bashkiak

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI
Miratimin e dhénies né pérdorim t& sipérfaqes pyjore prej 2.6 (dy presje gjashté) ha
“Pér agropylltari dhe kultivimin e biméve té ndryshme” me njé afat 9 (nénté) vjecaré

nga data e lidhjés s& kontratés, né ekonomité pyjore Zalli-Shkumbin dhe Labinot,
sipas listés bashkélidhur.

Vlera e konkurimit Dysheme e dhénies né pérdorim me kontraté qiraje t& jete sipas
studimit teknik-ekonomik dhe sipas VKM nr.1064, daté 22.12.2010 “Pér disa
ndryshime né vendimin nr.391, daté 21.6.2006 t& Késhillit t& Ministrave “Pér
pércaktimin e tarifave né sektorin e pyjeve dhe té kullotave”.

Ngarkohen pér zbatimin e ketij vendimi Drejtoria Pérgjthshme e Planifikimit t& t&
Ardhurave, Aseteve, Buxhetit dhe Financés, Drejtoria e Prokurimeve Publike dhe
Drejtoria e Shérbimit Pyjor, Bujqésisé, Veterinarisé dhe Mjedisit.

Ky vendim hyn né fuqi 10 dit¢ mbas shpalljes publike (sipas pércaktim&vg t€ nenit 55,
pika 6, t& Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore™). AQ;\ﬁ A ’/\S‘;‘

& &
RYETAR

Klajdi Gripshi

Konceptoi.™ A. Muga k Miratuar me S0
Pranoi:  J. Bodurr Vota Pro ; Z)
Miratoi: — Sh.Cullhaj Vota Kundér

Konfirmoi: Arben Hoxh

Vota Abstenim .
Zbardhur me daté 2 )/ (7 2022

Adresa: Bashkia Elbasan Rruga 11 Néptori”, Tel. +355 54 400152, £_mail bashkigelbasa@elbasani gov.al
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] BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E SHERBIMEVE PYJORE, BUIQESORE, VETERINARE DHE MJEDISORE

PERMBLEDHESE E PROPOZIMEVE TE PAKERKUARA
PER DHENIEN E FONDIT PYJOR NE PERDORIM
Pér agropylltari dhe kultivimin e biméve té ndryshme.

. vactra |l : sarel Pardarmi fereior Sipérfage né pérdorim, (Ha)
Nr. |Ngastra [Ekonomia pyjore| Pérdorimi territorit Qellimi i dhénies né pérdotim
Ha | leké/ha/vit leké
1 18/a | Zalli Shkumbin [Toké& me bimé&si pyjore Pér Agropylltari 2.1 10,000 21,000
2 13/d Labinot Inprodukteve Pér kultivimin e biméve té ndryshme| 0.5 12,000 6,000
TOTALI 2.6 27,000
Specialisti i Kadastrés Pérgjegjési i Sektorit DREJTORI
a1 8t :m\\
Astrit Muga Shpétim o
(‘::jg “"(l'""\“
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tdresa: Bashkia Elbasan Rruga "1 Nénrori ™, Tel. +333 34 400152, E mail bashkiaelbasat@elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I ZHVILLIMIT URBAN

Nr.i@rot. Elbasan, méi.‘z%Oﬂ

Lénda: Iéonﬁrmim akti
KiESHILLIT BASHKIAK ELBASAN

Né zbatim té nenit 16 t& Ligjit Nr.107/2016 dt.27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u
verifikua ligjshméria e aktit tuaj Nr.80 daté 23.06.2022 “Pér dhénien e fondit pyjor n€ pérdorim,
pér agropylltari dhe kultivimin e biméve t& ndryshme”, konfirmojmé né parim, mbéshtetjen e tij
né ligj.

PREFEKTI

Lagja “Brig.17 Sulmuese”, Rr.“Qemal Stafa” Tel.054252138, www.prefektielbasan.gov.al , prefekti.elbasan@mb.gov.al

";
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‘”"@EPUBLIKA E SHQIPERISI:
" BASHKIA ELBASAN
KIiESHILLI BASHKIAK

Daté &7 .06. 2022

VENDIM

7 5 7
NR. f“[ , DATE 77 . 06.2022

MBI

“MIRATIMIN E PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESIM 2023-2025, FAZA E PARIE”

Ké&shilli Bashkiak i Qytetit Elbasan, i mbledhur sot mé daté ~ .06.2022, pasi mori né shqyrtim
materialet e pérgatitura nga Bashkia e Qytetit Elbasan, me propozim té¢ Kryetarit t&¢ Bashkisé¢
Elbasan, “Mbi miratimin e fazés s& paré t& Programit Buxhetor Afatmesém 2023-2025”,
mbéshtetur né ligjin nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”, ligjin nr.9936
daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérise”, i ndryshuar,
ligjiin nr.68/2017, daté 27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore” dhe udhézimin e
Ministrisé s¢ Financave nr.8, daté 28.02.2022 “Pér pérgatitjen ¢ programit buxhetor afatmesém
vendor 2023-2025”,

VENDOSI :

1. Miratimin e Programit Buxhetor Afatmesém 2023-2025 pér Bashkiné Elbasan, faza e paré,
sipas materialit bashkéngjitur kétij vendimi.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Administrata e Bashkisé.
3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

SEKRETAR

Klajd GRIPSHI
.

P/Sekt.Buxhetit : M.Beluli
Dr.Buxh.Fin.:  A.Merkja
D.P.Sh.M : L.Dervishi

D.P.SH.O: D.Meta
D.P.SH.I : S Mehm
D.P. Sh. O:

D.P.P.Zh : A Gashl

Dr.Juridike: A.Hoxha
Zv/kryetar : A. Bylykbashl %

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr “Q. Slata Tel. +355 54 400152,e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web: www.elbasani.gov.al




Fakti Buxheti Pritshmi PBA
O 21 0L QDI PROGR PROGR 2020 2021 2022 2022 2023 2024 2025
i SHERBIMET T 01 011 01110 Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi 544593 500771 614184 614184 557779 607131 613761
PERGJITHSHME PUBLIKE

031 03140 Shérbimet e Policisé Vendore 26602 25971 31130 31130 31101 31101 31173

RENDI DHE SIGURIA PUBLIKE 03 s -
032 03280 Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile 56609 45568 164656 164656 165378 165378 167406
041 04130 Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik 1709 8479 5200 5200 5200 5200 5215
04220 Shérbimet Bujgésore, Inspektimi, Siguria Ushgimore & Mbrojtja e 12342 18391 34502 24502 36560 36560 38790

Konsumatoreve S

042 117796 28153 33501 33501 34764 34764 35229

GESHTIET EKONOMIKE 04 — —_—
14803 27004 83136 83136 81837 81837 82851
201752 136884 464202 464202 376713 405364 421005

045 _
04570 Transporti Publik 32958 55903 63947 63947 63125 63125 63910
MBROJTIJA E MIEDISIT 05 051 05100 Menaxhimi i Mbetjeve 98655 131075 198978 198978 197275 197275 201131
061 06140 Planifikimi Urban Vendor 12613 11848 9953 9953 10943 10943 11003

STREHIMI DHE — -_—
KOMODITETET E 06 062 06260 Shérbimet Publike Vendore 281927 292311 338059 338059 319924 319924 350750

KOMUNITETIT — —
0863 06370 Furnizimi me Ujé dhe Kanalizime 0 4590 15526 15526 15216 15216 15368
SHENDETESIA 07 072 07220 Shérbimet e Kujdesit Parésor 852 2433 2269 2269 2269 2269 2284
ARGETIMI, KULTURA DHE 0 ‘oww‘ 08130 mH_A a*m >~\w w.:..lw S 38644 56393 73132 73132 74301 74301 75316
FEJA
082 08220 Trashé&gimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore 55686 59608 86006 86006 85700 85760 86674
091 09120 Arsimi Bazé pérfshiré Parashkollo 433626 413555 469921 469921 465153 465153 481138
ARSIMI 09 —_———— -_ OO0
092 09230 Arsimi i Mesém i Pérgjithshém 106078 135024 145218 145218 143901 143901 144912
104 10430 Pérkujdesi Social 2032845 1958865 2000378 2000378 1994089 1994089 1995150
MBROJTIA SOCIALE 10 — —
106 10661 18827 27293 22485 22485 22267 22267 22438
TOTALI | FONDEVE REZERVE + KONTIGJENCE 0 0 18899.61867 18900.36883 19372.92329
i —— /

TOTAL 4088917 3940119 4856383 4856383 Awomwma.mp\m«\\mﬂﬂmﬁw S 4862876.923
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... SHPENZIMET:

2020 2021 2022 L : . L 02023
Buxhetii  Paga & Sigurime i . TE Tjera Korente o S .  Kapitale -
= - : , U Fakti ; .mwwn - Pritshem — = S = = Plani Total
\Programit .. . . . L 600 L 601 . 602 603 * 604 605 605 230, o .
Menaxhimi dhe Administrimi 544,593 500,771 614,184 | 614,184 288,180 47,400 157,111 - - - 60,553 - 4,535 557,779
Shérbimet e Policisé Vendore 26,602 25,971 31,130 31,130 24,270 3,960 2,871 - - - - - - 31,101
Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja e 56,609 45,568 164,656 164,656 27,862 4,627 6,275 - 39,956 - 66,960 - 19,698 165,378
Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik 1,709 8,479 5,200 5,200 3,850 650 700 - - - - - - 5,200
Shérbimet Bujgésore, ktimi, Siguria Ushgqii e & Mbr 12,342 18,391 34,502 34,502 12,400 2,060 600 - - - - - 21,500 36,560
Menaxhimi i Infrastruktués sé Ujitjes dhe Kullimit 117,796 28,153 33,501 33,501 10,500 1,740 16,000 E - - - - 6,524 34,764
Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave 14,803 27,004 83,136 83,136 13,981 2,107 23,814 - - - - 25,494 16,441 81,837
Rrjeti Rrugor Rural 201,752 136,884 464,202 464,202 43,050 7,068 23,860 - 1,920 - - - 300,815 376,713
Transporti Publik 32,958 55,903 63,947 63,947 19,640 3,260 20,525 5,000 - - - - 14,700 63,125
Menaxhimi i Mbetjeve 98,655 131,075 198,978 198,978 24,680 4,110 144,715 3 = - - - 23,770 197,275
Planifikimi Urban Vendor 12,613 11,848 35,953 9,953 - - - - - - - - 10,943 10,943
Shérbimet Publike Vendore 281,927 292,311 338,059 338,059 52,750 8,640 216,034 - - - - - 42,500 319,924
Furnizimi me Ujé dhe Kanalizime 2 4,590 15,526 15,526 - - - - - o - - 15216 15,216
Shérbimet e Kujdesit Parésor 852 2,433 2,269 2,269 1,432 237 600 - - - - - - 2,269
Sport dhe Argétim 38,644 56,393 73,132 73,132 21,480 3,510 29,000 - 8,500 - 500 - 11,311 74,301
Trashégimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore 55,686 59,608 86,006 86,006 39,190 6,456 35,144 - - - - - 4,910 85,700
Arsimi Bazé pérfshiré Parashkollorin 433,626 413,555 469,921 469,921 270,051 44,407 114,695 - - - - - 36,000 465,153
Arsimi i Mesém i Pérgjithshém 106,078 135,024 145,218 145,218 37,000 6,033 36,067 - - - 43,304 - 21,497 143,901
Pérkujdesi Social 2,032,845 1,958,865 2,000,378 2,000,378 54,587 8,976 32,840 - 3,000 - 1,890,531 - 4,155 1,994,089
Strehimi Social 18,827 27,293 22,485 22,485 2,800 460 220 - - - 18,545 - 242 22,267
TOTALI | FONDEVE REZERVE + KONTIGJENCE 18,900
TOTAL 4,088,917 3,940,119 4,856,383 4,856,383 947,703 - 861,071 - — - 5 — - 25,494 - 4,702,395
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HPENZIMET SIPAS PROGRAMIT .

2020 20216 ) : 2022 - J
o% Kapitale
Fakti Buxheti Fillestar M ._H_.Mﬂmm»-_:_ fom b iieine. S e 2 —— Plani Total
o Kodiibromamit B prorami L .. % F 2 e 2 Bl

01110 Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi 544,593 500,771 614,184 614,184 288,180 47,400 157,111 - - - 60,553 - 4,535 557,779
03140 Shérbimet e Policisé Vendore 26,602 25,971 31,130 31,130 24,270 3,960 2,871 - - - - - - 31,101
03280 Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile 56,609 45,568 164,656 164,656 27,862 4,627 6,275 - 39,956 - 66,960 - 19,698 165,378
04130 béshtetje pér Zhvillimin Ekonomik 1,709 8,479 5,200 5,200 3,850 650 700 - - - - - - 5,200
04220 Shérbimet Bujgésore, | ktimi, Siguria Ushgqil e & Mbr, 12,342 18,391 34,502 34,502 12,400 2,060 600 - - - - - 21,500 36,560
04240 imi i Infrastruktués sé Ujitjes dhe Kullimit 117,796 28,153 33,501 33,501 10,500 1,740 16,000 - - - - - 6,524 34,764
04260 Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave 14,803 27,004 83,136 83,136 13,981 2,107 23,814 - - - - 25,494 16,441 81,837
04520 Rrjeti Rrugor Rural 201,752 136,884 464,202 464,202 43,050 7,068 23,860 - 1,920 - - - 300,815 376,713
04570 Transporti Publik 32,958 55,903 63,947 63,947 19,640 3,260 20,525 5,000 - - - - 14,700 63,125
05100 Menaxhimi i Mbetjeve 98,655 131,075 198,978 198,978 24,680 4,110 144,715 - - - - - 23,770 197,275
06140 Planifikimi Urban Vendor 12,613 11,848 9,953 9,953 - - - - - - - - 10,943 10,943
06260 Shérbimet Publike Vendore 281,927 292,311 338,059 338,059 52,750 8,640 216,034 - - - - - 42,500 319,924
06370 Furnizimi me Ujé dhe Kanalizime - 4,590 15,526 15,526 - - - - - - - - 15,216 15,216
07220 Shérbimet e Kujdesit Parésor 852 2,433 2,269 2,269 1,432 237 600 - - - - - - 2,269
08130 Sport dhe Argétim 38,644 56,393 73,132 73,132 21,480 3,510 29,000 - 8,500 - 500 s 11,311 74,301
08220 Trashégimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore 55,686 59,608 86,006 86,006 39,150 6,456 35,144 - - # - - 4,910 85,700
09120 Arsimi Bazé pérfshiré Par llorin 433,626 413,555 469,921 469,921 270,051 44,407 114,695 - - - - - 36,000 465,153
09230 Arsimi i Mesém i Pérgjithshém 106,078 135,024 145,218 145,218 37,000 6,033 36,067 - - - 43,304 - 21,497 143,901
10430 Pérkujdesi Social 2,032,845 1,958,865 2,000,378 2,000,378 54,587 8,976 32,840 - 3,000 - 1,890,531 - 4,155 1,994,089
10661 Strehimi Social 18,827 27,293 22,485 22,485 2,800 460 220 - - - 18,545 - 242 22,267
TOTALI | FONDEVE REZERVE + KONTIGJENCE 18,300

TOTALI 4,088,917 3,940,119 4,856,383 4,856,383 947,703 - 861,071 - - = - 25,494 - 4,702,395




2024

Paga w Sigurime

Té Tjera Korente

\AII/‘ - \Jlll.l —— Plani Total
- Kodiip ogramit . 600 601 602 603 604 805 L 6 , .
01110 288,180 47,400 159,916 - - - 107,100 - 4,535 607,131
03140 Shérbimet e Policisé Vendore 24,270 3,960 2,871 - - - - - - 31,101
03280 Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile 27,862 4,627 6,275 - 39,956 - 66,960 - 19,698 165,378
04130 Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik 3,850 650 700 - - - - - - 5,200
04220 Shérbimet Bujqésore, Inspektimi, Siguria Ushgimore & Mbroj 12,400 2,060 600 - - - - - 21,500 36,560
04240 Menaxhimi i Infrastruktués sé Ujitjes dhe Kullimit 10,500 1,740 16,000 - - - - - 6,524 34,764
04260 Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave 13,981 2,107 23,814 - - - - 25,494 16,441 81,837
04520 Rrjeti Rrugor Rurai 43,050 7,068 23,860 - 1,920 - - - 329,466 405,364
04570 Transporti Publik 19,640 3,260 20,525 5,000 - - - - 14,700 63,125
05100 Menaxhimi i Mbetjeve 24,680 4,110 144,715 - - - - . 23,770 197,275
06140 Planifikimi Urban Vendor - = - - - - - - 10,943 10,943
06260 Shérbimet Publike Vendore 52,750 8,640 216,034 - - - - - 42,500 319,924
06370 Furnizimi me Ujé dhe Kanalizime - - - - - - - - 15,216 15,216
07220 Shérbimet e Kujdesit Parésor 1,432 237 600 - - - - - - 2,269
08130 Sport dhe Argétim 21,480 3,510 29,000 - 8,500 - 500 - 11,311 74,301
08220 Trashégimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore 39,190 6,456 35,204 - - - - - 4,910 85,760
09120 Arsimi Bazé pérfshiré Parashkollorin 270,051 44,407 114,695 - - - - - 36,000 465,153
09230 Arsimi i Mesém i Pérgjithshém 37,000 6,033 36,067 - - - 43,304 - 21,497 143,901
10430 Pérkujdesi Social 54,587 8,976 32,840 - 3,000 - 1,890,531 - 4,155 1,994,089
10661 Strehimi Social 2,800 460 220 - - - 18,545 - 242 22,267
TOTALI | FONDEVE REZERVE + KONTIGJENCE 18,900
TOTALI 947,703 - - - - - - _ - 583,408 4,780,458




2025

Paga & Sigurime Té Tjera Korente

Plani Total

odi | Pro| . . y \ 600 601 602 604 606 .
01110 Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi 288,180 47,400 166,501 - 107,100 613,761
03140 Shérbimet e Policisé Vendore 24,270 3,960 2,943 - - 31,173
03280 Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile 27,862 4,627 6,275 39,956 68,791 167,406
04130 Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik 3,850 650 715 - - 5,215
04220 Shérbimet Bujqésore, Inspektimi, Siguria Ushgimore & Mbro 12,400 2,060 615 - - 36,790
04240 Menaxhimi i Infrastruktués s& Ujitjes dhe Kullimit 10,500 1,740 16,400 - - 35,229
04260 Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave 13,981 2,107 24,409 - - 82,851
04520 Rrjeti Rrugor Rural 43,050 7,068 24,505 1,920 - 421,005
04570 Transporti Publik 19,640 3,260 21,163 - - 63,910
05100 Menaxhimi i Mbetjeve 24,680 4,110 148,333 - - 201,131
06140 Planifikimi Urban Vendor = < - - - 11,003
06260 Shérbimet Publike Vendore 52,750 8,640 246,435 - - 350,750
06370 Furnizimi me Ujé dhe Kanalizime - - - - - 15,368
07220 Shérbimet e Kujdesit Parésor 1,432 237 615 - - 2,284
08130 Sport dhe Argétim 21,480 3,510 29,450 9,000 500 75,316
08220 Trashégimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore 39,190 6,456 36,069 - - 86,674
09120 Arsimi Bazé pérfshiré Parashkollorin 270,051 44,407 130,320 - - 481,138
09230 Arsimi i Mesém i Pérgjithshém 37,000 6,033 36,864 - 43,304 144,912
10430 Pérkujdesi Social 54,587 8,976 33,859 3,000 1,890,531 1,995,150
10661 Strehimi Social 2,800 460 220 - 18,714 22,438
TOTALI | FONDEVE REZERVE + KONTIGJENCE 19,373
TOTALI 947,703 - - - - 4,862,877
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Tavanet e Programeve Buxhetore

01110 Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi
Pagat dhe sigurimet shogérore 335,580 335,580 335,580
Té tjera shpenzime korrente 217,664 267,016 273,601
Shpenzimet kapitale 4,535 4,535 4,580
Tavanet e pérgjithshme 557,779 607,131 613,761
03140 Shérbimet e Policisé Vendore
Pagat dhe sigurimet shoqérore 28,230 28,230 28,230
Té tjera shpenzime korrente 2,871 2,871 2,943
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 31,101 31,101 31,173
03280 Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile
Pagat dhe sigurimet shogérore 32,489 32,489 32,489
Té tjera shpenzime korrente 113,191 113,191 115,022
Shpenzimet kapitale 19,698 19,698 19,895
Tavanet e pérgjithshme 165,378 165,378 167,406
04130 Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik
Pagat dhe sigurimet shogérore 4,500 4,500 4,500
Té tjera shpenzime korrente 700 700 715
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 5,200 5,200 5,215
04220 Shérbimet Bujqésore, Inspektimi, Siguria Ushgimore & Mbrojtja e Konsumatoreve
Pagat dhe sigurimet shogérore 14,460 14,460 14,460
Té tjera shpenzime korrente 600 600 615
Shpenzimet kapitale 21,500 21,500 21,715
Tavanet e pérgjithshme 36,560 36,560 36,790
04240 Menaxhimi i Infrastruktués sé Ujitjes dhe Kullimit
Pagat dhe sigurimet shogérore 12,240 12,240 12,240
Té tjera shpenzime korrente 16,000 16,000 16,400
Shpenzimet kapitale 6,524 6,524 6,589
Tavanet e pérgjithshme 34,764 34,764 35,229
04260 [Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave
Pagat dhe sigurimet shogérore 16,088 16,088 16,088
Té tjera shpenzime korrente 23,814 23,814 24,409
Shpenzimet kapitale 41,935 41,935 42,354
Tavanet e pérgjithshme 81,837 81,837 82,851
04520 Rrjeti Rrugor Rural
Pagat dhe sigurimet shoqérore 50,118 ——-_ 50,118 50,118
Té tjera shpenzime korrente 26,425
Shpenzimet kapitale 344,462
Tavanet e pérgjithshme 421,005
04570 Transporti Publik




Pagat dhe sigurimet shoqérore 22,900 22,900 22,900
Té tjera shpenzime korrente 25,525 25,525 26,163
Shpenzimet kapitale 14,700 14,700 14,847
Tavanet e pérgjithshme 63,125 63,125 63,910
05100 Menaxhimi i Mbetjeve
Pagat dhe sigurimet shogérore 28,790 28,790 28,790
Té tjera shpenzime korrente 144,715 144,715 148,333
Shpenzimet kapitale 23,770 23,770 24,008
Tavanet e pérgjithshme 197,275 197,275 201,131
06140 Planifikimi Urban Vendor
Pagat dhe sigurimet shogérore 0 0 0
Té tjera shpenzime korrente 0 0 0
Shpenzimet kapitale 10,943 10,943 11,003
Tavanet e pérgjithshme 10,943 10,943 11,003
06260 Shérbimet Publike Vendore
Pagat dhe sigurimet shogérore 61,390 61,390 61,390
Té tjera shpenzime korrente 216,034 216,034 246,435
Shpenzimet kapitale 42,500 42,500 42,925
Tavanet e pérgjithshme 319,924 319,924 350,750
06370 Furnizimi me Ujé dhe Kanalizime
Pagat dhe sigurimet shoqérore 0 0 0
Té tjera shpenzime korrente 0 0 0
Shpenzimet kapitale 15,216 15,216 15,368
Tavanet e pérgjithshme 15,216 15,216 15,368
07220 Shérbimet e Kujdesit Parésor
Pagat dhe sigurimet shogérore 1,669 1,669 1,669
Té tjera shpenzime korrente 600 600 615
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 2,269 2,269 2,284
08130 Sport dhe Argétim
Pagat dhe sigurimet shogérore 24,990 24,990 24,990
Té tjera shpenzime korrente 38,000 38,000 38,950
Shpenzimet kapitale 11,311 11,311 11,376
Tavanet e pérgjithshme 74,301 74,301 75,316
08220 Trashégimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore
Pagat dhe sigurimet shogérore 45,646 45,646 45,646
Té tjera shpenzime korrente 35,144 35,204 36,069
Shpenzimet kapitale 4,910 4,910 4,959
Tavanet e pérgjithshme 85,700 85,760 86,674
09120 Arsimi Bazé pérfshiré Parashkollorin
Pagat dhe sigurimet shogérore 314,458| " g 314,458 314,458
Té tjera shpenzime korrente 1],4_; u ’T{\(&g&?S 130,320
Shpenzimet kapitale gs,boo 3?5@0@ 36,360
Tavanet e pérgjithshme 485,153 ;’65,5# 481,138
09230 Arsimi i Mesém i Pérgjithshém o A




Pagat dhe sigurimet shogérore 43,033 43,033 43,033

Té tjera shpenzime korrente 79,371 79,371 80,168
Shpenzimet kapitale 21,497 21,497 21,711
Tavanet e pérgjithshme 143,901 143,901 144,912

10430 Pérkujdesi Social

Pagat dhe sigurimet shogérore 63,563 63,563 63,563

Té tjera shpenzime korrente 1,926,371 1,926,371 1,927,390
Shpenzimet kapitale 4,155 4,155 4,197
Tavanet e pérgjithshme 1,994,089 1,994,089 1,995,150

10661 Strehimi Social

Pagat dhe sigurimet shogérore 3,260 3,260 3,260

Té tjera shpenzime korrente 18,765 18,765 18,934
Shpenzimet kapitale 242 242 244
Tavanet e pérgjithshme 22,267 22,267 22,438

TOTALI PAGAVE DHE SIGURIMEVE SHOQERORE 1,103,404 1,103,404 1,103,404
TOTALI | SHPENZIMEVE TE TJERA KORRENTE 2,999,840 3,049,252 3,113,507
TOTALI | SHPENZIMEVE KAPITALE 580,251 608,902 626,593
TOTALI | TAVANEVE TE PERGJITHSHME 4,683,495 4,761,558 4,843,504
TOTALI FONDEVE NE PERQINDJE (%) 0.7% 0.7% 0.7%
TOTALI | FONDEVE REZERVE + KONTIGJENCE 18,900 18,900 19,373




T€ Dhéna Bazé mbi Bashkiné

o 2018 2019 2020 2021 2022
Numri i Njésive Administrative 12.0
Numri i Fshatrave 104.0
Sipérfagja e Bashkisé (km2) 872.0
Qyteti -
Njésité Administrative -
Sipérfagja e Bashkisé (km2) -
Zoné Urbane -
Toké Bujgésore -
Kullota -
Pyje -
Popullsia e Bashkisé 211,769.0 | 213,864.0 | 214,361.0 | 212,711.0 -
Qyteti 129,902.0 | 131,345.0 | 131,749.0 | 130,715.0
Njésité Administrative 81,867.0 82,519.0 82,612.0 81,996.0
Mosha Mesatare e Popullsisé = - - -
Numri i Lindjeve - - - 1,440.0
Numri i Vdekjeve - - - 1,748.0
Numri i Bizneseve Aktive = - - =
Numri i Familjeve 66,770.0 69,255.0 70,194.0 69,422.0
Qyteti 42,542.0 44,071.0 44,865.0 44,371.0
Njésité Administrative 24,228.0 25,184.0 25,329.0 25,051.0 -
Numri i Punonjésve té Bashkisé me Kohé té Ploté 1,362.0 1,412.0 1,423.0 1,423.0 | 1,437.0
Administrata e Bashkisé 472.0 485.0 475.0 475.0 460.0
Njésité Shpenzuese 890.0 927.0 948.0 948.0 977.0
Numri i Punonjésve té Bashkisé me Kohé té Pjeséshme 114.0 35.0 48.0 161.0 67.0

Administrata e Bashkisé

Njésité Shpenzuese

Numri i Programeve Buxhetore
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(E1) SHPENZIMET E PROGRAMIT SIPAS KLASIFIKIMIT EKONOMIK

PBA

2023-2025

BASHKIA
Shpenzimet e Programit (000 ALL)

2020 2021 2022 2022 2023 2024 2025

Emértimii Llogarisé Kodi Fakti Fakti illlllt:::r ::;::t; Plani Plani Plani
Paga & Sigurime 984,706.0| 1,039,938.0| 1,103,404.0[ 1,103,404.0| 1,103,404.0| 1,103,404.0| 1,103,404.0
Pagat 600 844,111.0f  892,446.0 947,703.0) 947,703.0 947,703.0 947,703.0 947,703.0
Sigurimet Shoq. & Shéndetésore 601 140,595.0 147,492.0 155,701.0f 155,701.0 155,701.0 155,701.0 155,701.0
Shpenzime Korente 2,684,878.0| 2,654,317.0| 3,071,715.0 3,071,715.0[ 2,999,840.0| 3,049,252.0| 3,113,507.0
Mallra dhe Shérbime 602 528,239.0f 588,377.0 886,911.0, 886,911.0f 861,071.0 863,936.0 925,691.0
Subvencioni 603 0.0 0.0 5,000.0 5,000.0 5,000.0 5,000.0 5,000.0
Transferté e Brendshme 604 24,042.0 25,206.0 53,376.0 53,376.0 53,376.0 53,376.0 53,876.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 85.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Té Tjera (606, 651, etc.) 606 2,132,597.0| 2,040,649.0| 2,126,428.0| 2,126,428.0| 2,080,393.0| 2,126,940.0| 2,128,940.0
Shpenzime Kapitale 419,333.0 245,864.0 681,264.0 681,264.0 580,251.0 608,902.0 626,593.0
Aktive té Patrupézuara 230 0.0 17,859.0 26,793.0 26,793.0 25,494.0 25,494.0 25,494.0
Aktive té Trupézuara 231 419,333.0 228,005.0 654,471.0| 654,471.0 554,757.0 583,408.0 601,099.0
Totali' l 4,088,917.0| 3,940,119.0' 4,856,383.0, 4,856,383.0' 4,683,495.0] 4,761,558.0| 4,843,504.0

Kryetari i NJVV

Kordinatori i GMS

Drejtuesi i Programit

Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:
Nénshkrimi: Nénshkrimi: Nénshkrimi:
Daté: Daté: Daté:




PBA

2023-2025

(E1) SHPENZIMET E PROGRAMIT SIPAS KLASIFIKIMIT EKONOMIK

Programi l 01110 'Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi

Shpenzimet e Programit (000 ALL)

2020 2021 2022 2022 2023 2024 2025
Emértimi i Llogarisé Kodi Eakti e B.uxheti Bl..lxhe“ti Plani Plani Plani
Fillestar Pritshém
Paga & Sigurime 319,975.0 327,159.0 335,580.0 335,580.0 335,580.0  335,580.0 335,580.0
Pagat 600 273,964.0 281,425.00  288,180.0 288,180.0 288,180.0) 288,180.0 288,180.0,
Sigurimet Shoq. & Shéndetésore 601 46,011.0 45,734.0 47,400.0 47,400.0 47,400.0 47,400.0 47,400.0
Shpenzime Korente 213,524.0 166,380.0 264,211.0 264,211.0 217,664.0 267,016.0 273,601.0
Mallra dhe Shérbime 602 71,338.0 56,978.0 157,111.0 157,111.0 157,111.0 159,916.0 166,501.0
Subvencioni 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferté e Brendshme 604 16,530.0 12,110.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Té Tjera (606, 651, etc.) 606 125,656.0 97,292.0 107,100.0 107,100.0 60,553.0 107,100.0 107,100.0
Shpenzime Kapitale 11,094.0 7,232.0 14,393.0 14,393.0 4,535.0 4,535.0 4,580.0
Aktive té Patrupézuara 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive té Trupézuara 231 11,094.0 7,232.0 14,393.0 14,393.0 4,535.0 4,535.0 4,580.0
Totali l 544,593.0| 500,771.0’ 614,184.0| 614,184.0' 557,779.0l 607,131.0‘ 613,761.0
Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit
Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:
Nénshkrimi: Nénshkrimi: Nénshkrimi:
Daté: Daté: Daté:




PBA

2023-2025

(E1) SHPENZIMET E PROGRAMIT SIPAS KLASIFIKIMIT EKONOMIK

Programi | 03140 IShérbimet e Policisé Vendore
Shpenzimet e Programit (000 ALL)
2020 2021 2022 2022 2023 2024 2025
Emértimi i Llogarisé Kodi Fakti Fakti B.uxheti Blljxhe"ti B Plani Plani
Fillestar Pritshém
Paga & Sigurime 25,977.0 25,711.0 28,230.0 28,230.0 28,230.0 28,230.0 28,230.0
Pagat 600 22,750.0 22,239.0 24,270.0 24,270.0 24,270.0 24,270.0 24,270.0
Sigurimet Shoq. & Shéndetésore 601 3,227.0 3,472.0 3,960.0 3,960.0 3,960.0 3,960.0 3,960.0
Shpenzime Korente 97.0 260.0 2,900.0 2,900.0 2,871.0 2,871.0 2,943.0
Mallra dhe Shérbime 602 97.0 230.0 2,900.0 2,900.0 2,871.0 2,871.0 2,943.0
Subvencioni 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferté e Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Té Tjera (606, 651, etc.) 606 0.0 30.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Kapitale 528.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive té Patrupézuara 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive té Trupézuara 231 528.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Totali| I 26,602.0| 25,971.0' 31,130.0' 31,130.0| 31,101.0' 31,101.0[ 31,173.0
Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit
Kryetari i NJVV Kryetari i NJVV Kryetari i NJVV
Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:
Nénshkrimi: Nénshkrimi: Nénshkrimi:




PBA

(E1) SHPENZIMET E PROGRAMIT SIPAS KLASIFIKIMIT EKONOMIK

2023-2025

Programi | 03280 lerotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile
Shpenzimet e Programit (000 ALL)
2020 2021 2022 2022 2023 2024 2025
Emértimi i Llogarisé Kodi Buxheti Buxheti ! .
8 Fakti Fakti ] S Plani Plani Plani
Fillestar | Pritshém
Paga & Sigurime 29,260.0 28,777.0 32,489.0 32,489.0 32,489.0 32,489.0 32,489.0
Pagat 600 25,278.0 24,681.0 27,862.0 27,862.0 27,862.0 27,862.0 27,862.0
Sigurimet Shoq. & Shéndetésore 601 3,982.0 4,096.0 4,627.0 4,627.0 4,627.0 4,627.0 4,627.0
Shpenzime Korente 26,397.0 16,227.0 112,469.0 112,469.0 113,191.0 113,191.0 115,022.0
Mallra dhe Shérbime 602 17,520.0 5,453.0 6,275.0 6,275.0 6,275.0 6,275.0 6,275.0
Subvencioni 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferté e Brendshme 604 7,012.0 9,544.0 39,956.0 39,956.0 39,956.0 39,956.0 39,956.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Té Tjera (606, 651, etc.) 606 1,865.0 1,230.0 66,238.0 66,238.0 66,960.0 66,960.0 68,791.0
Shpenzime Kapitale 952.0 564.0 19,698.0 19,698.0 19,698.0 19,698.0 19,895.0
Aktive té Patrupézuara 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive té Trupézuara 231 952.0 564.0 19,698.0 19,698.0 19,698.0 19,698.0 19,895.0
Totalil ‘ 56,609.0| 45,568.0| 164,656.0| 164,656.0 165,378.0| 165,378.0' 167,406.0
Kryetarii NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit
Kryetarii NJVV Kryetarii NJVV Kryetari i NJVV
Kryetari i NJVV Kryetari i NJVV Kryetari i NJVV
Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:
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Programi

| 04130

PBA

|Mbéshtetje pér zhvillimin Ekonomik

2023-2025

(E1) SHPENZIMET E PROGRAMIT SIPAS KLASIFIKIMIT EKONOMIK

Shpenzimet e Programit (000 ALL)

2020 2021 2022 2022 2023 2024 2025
Emértimi i Llogarisé Kodi Ealiti e B.uxheti Bt'thciti Plani Plani Plani
Fillestar Pritshém

Paga & Sigurime 1,623.0 3,726.0 4,500.0 4,500.0 4,500.0 4,500.0 4,500.0
Pagat 600 1,402.0 3,267.0 3,850.0 3,850.0 3,850.0 3,850.0 3,850.0
Sigurimet Shoq. & Shéndetésore 601 221.0 459.0 650.0 650.0 650.0 650.0 650.0
Shpenzime Korente 86.0 34.0 700.0 700.0 700.0 700.0 715.0
Mallra dhe Shérbime 602 86.0 34.0 700.0 700.0 700.0 700.0 715.0
Subvencioni 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferté e Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Té Tjera (606, 651, etc.) 606 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Kapitale 0.0 4,719.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive té Patrupézuara 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive té Trupézuara 231 0.0 4,719.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Totali, l 1,709.0| 8,479.0' 5,200.0| 5,200.0| 5,200.0| 5,200.0' 5,215.0

Kryetarii NJVV

Kordinatori i GMS

Drejtuesi i Programit

Kryetari i NJVV

Kryetari i NJVV

Kryetarii NJVV

Kryetari i NJVV

Kryetari i NJVV

Kryetari i NJVV

Kryetari i NJVV

Kryetari i NJVV

Kryetarii NJVV




PBA

2023-2025

(E1) SHPENZIMET E PROGRAMIT SIPAS KLASIFIKIMIT EKONOMIK

Programi

| 04220 IShérbimet Bujgésore, Inspektimi, Siguria Ushgimore & Mbrojtja e Konsumatoreve

Shpenzimet e Programit (000 ALL)

2020 2021 2022 2022 2023 2024 2025
Emértimi i Llogarisé Kodi Fakti Fakti B.uxheti Btlxxhe“ti Plani Plani Plani
Fillestar | Pritshém
Paga & Sigurime 12,338.0 12,465.0 14,460.0 14,460.0 14,460.0 14,460.0 14,460.0
Pagat 600 10,582.0 10,577.0 12,400.0 12,400.0 12,400.0 12,400.0 12,400.0
Sigurimet Shoq. & Shéndetésore 601 1,756.0 1,888.0 2,060.0 2,060.0 2,060.0 2,060.0 2,060.0
Shpenzime Korente 0.0 0.0 500.0 500.0 600.0 600.0 615.0
Mallra dhe Shérbime 602 0.0 0.0 500.0 500.0 600.0 600.0 615.0
Subvencioni 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferté e Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Té Tjera (606, 651, etc.) 606 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Kapitale 4.0 5,926.0 19,542.0 19,542.0 21,500.0 21,500.0 21,715.0
Aktive té Patrupézuara 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive té Trupézuara 231 4.0 5,926.0 19,542.0 19,542.0 21,500.0 21,500.0 21,715.0
Totali| | 12,342.0| 18,391.0| 34,502.0[ 34,502.0| 36,560.0| 36,560.0| 36,790.0
Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit

Kryetarii NJVV

Kryetari i NJVV

Kryetarii NJVV

Kryetarii NJVV

Kryetari i NJVV

Kryetarii NJVV

Kryetarii NJVV

Kryetari i NJVV

Kryetarii NJVV




PBA 2023-2025

(E1) SHPENZIMET E PROGRAMIT SIPAS KLASIFIKIMIT EKONOMIK

Programi

| 04240 |Menaxhimi i Infrastruktués sé Ujitjes dhe Kullimit

Shpenzimet e Programit (000 ALL)

2020 2021 2022 2022 2023 2024 2025
Emértimi i Llogarisé Kodi L Ealii B.uxheti Bl.l)(he"ti plani Plani bl
Fillestar Pritshém

Paga & Sigurime 9,541.0 10,169.0 12,240.0 12,240.0 12,240.0 12,240.0 12,240.0
Pagat 600 8,012.0 8,769.0 10,500.0 10,500.0 10,500.0 10,500.0 10,500.0
Sigurimet Shoq. & Shéndetésore 601 1,529.0 1,400.0 1,740.0 1,740.0 1,740.0 1,740.0 1,740.0
Shpenzime Korente 8,932.0 6,939.0 14,737.0 14,737.0 16,000.0 16,000.0 16,400.0
Mallra dhe Shérbime 602 8,932.0 6,939.0 14,737.0 14,737.0 16,000.0 16,000.0 16,400.0
Subvencioni 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferté e Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Té Tjera (606, 651, etc.) 606 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Kapitale 99,323.0 11,045.0 6,524.0 6,524.0 6,524.0 6,524.0 6,589.0
Aktive té Patrupézuara 230 0.0 8,309.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive té Trupézuara 231 99,323.0 2,736.0 6,524.0 6,524.0 6,524.0 6,524.0 6,589.0
Tota|i| | 117,796.0| 28,153.0' 33,501.0| 33,501.0| 34,764.0| 34,764.0| 35,229.0

Kryetari i NJVV

Kordinatori i GMS

Drejtuesi i Programit

Kryetari i NJVV

Kryetari i NJVV

Kryetari i NJVV

Kryetari i NJVV

Kryetari i NJVV

Kryetari i NJVV

Kryetari i NJVV

Kryetari i NJVV

Kryetari i NJVV




PBA 2023-2025

(E1) SHPENZIMET E PROGRAMIT SIPAS KLASIFIKIMIT EKONOMIK

Programi | 04260 ’AdministrimiiPyjeve dhe Kullotave

Shpenzimet e Programit (000 ALL)

2020 2021 2022 2022 2023 2024 2025
Emértimi i Llogarisé Kodi Fokti Eakti B'uxheti Bt.the"ti Plani Plani plant
Fillestar Pritshém
Paga & Sigurime 13,780.0 15,530.0 16,088.0 16,088.0 16,088.0 16,088.0 16,088.0
Pagat 600 11,518.0 13,349.0 13,981.0 13,981.0 13,981.0 13,981.0 13,981.0
Sigurimet Shoq. & Shéndetésore 601 2,262.0 2,181.0 2,107.0 2,107.0 2,107.0 2,107.0 2,107.0
Shpenzime Korente 933.0 1,826.0 23,814.0 23,814.0 23,814.0 23,814.0 24,409.0
Mallra dhe Shérbime 602 933.0 1,786.0 23,814.0 23,814.0 23,814.0 23,814.0 24,409.0
Subvencioni 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferté e Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Té Tjera (606, 651, etc.) 606 0.0 40.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Kapitale 90.0 9,648.0 43,234.0 43,234.0 41,935.0 41,935.0 42,354.0
Aktive té Patrupézuara 230 0.0 9,550.0 26,793.0 26,793.0 25,494.0 25,494.0 25,494.0
Aktive té Trupézuara 231 90.0 98.0 16,441.0 16,441.0 16,441.0 16,441.0 16,860.0
Totali| 1 14,803.0| 27,004.0| 83,136.0| 83,136.0‘ 81,837.0| 81,837.0l 82,851.0
Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit
Kryetari i NJVV Kryetari i NJVV Kryetarii NJVV
‘|Kryetarii NJVV Kryetari i NJVV Kryetarii NJVV
Kryetarii NJVV Kryetarii NJVV Kryetari i NJVV




Programi

| 04520 IRrjeti Rrugor Rural

PBA

2023-2025

(E1) SHPENZIMET E PROGRAMIT SIPAS KLASIFIKIMIT EKONOMIK

Shpenzimet e Programit (000 ALL)

2020 2021 2022 2022 2023 2024 2025

prrErin SlogAse ke Fakti Fakti ::l’::;'r ::txs:?; Plani Plani Plani
Paga & Sigurime 55,724.0 50,792.0 50,118.0 50,118.0 50,118.0 50,118.0 50,118.0
Pagat 600 47,768.0 43,520.0 43,050.0 43,050.0 43,050.0 43,050.0 43,050.0
Sigurimet Shoq. & Shéndetésore 601 7,956.0 7,272.0 7,068.0 7,068.0 7,068.0 7,068.0 7,068.0
Shpenzime Korente 15,606.0 22,413.0 24,920.0 24,920.0 25,780.0 25,780.0 26,425.0
Mallra dhe Shérbime 602 15,316.0 22,353.0 23,000.0 23,000.0 23,860.0 23,860.0 24,505.0
Subvencioni 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferté e Brendshme 604 0.0 0.0 1,920.0 1,920.0 1,920.0 1,920.0 1,920.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Té Tjera (606, 651, etc.) 606 290.0 60.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Kapitale 130,422.0 63,679.0] 389,164.0 389,164.0 300,815.0f 329,466.0 344,462.0
Aktive té Patrupézuara 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive té Trupézuara 231 130,422.0 63,679.0) 389,164.0 389,164.0|  300,815.0  329,466.0 344,462.0
Totalil 201,752.0[ 136,884.0| 464,202.0| 464,202.0| 376,713.% 405,364.0| 421,005.0

Kryetari i NJVV

Kordinatori i GMS

Drejtuesi i Programit

Kryetarii NJVV

Kryetari i NJVV

Kryetarii NJVV

Kryetari i NJVV

Kryetari i NJVV

Kryetarii NJVV

Kryetari i NJVV

Kryetari i NJVV

Kryetari i NJVV




PBA 2023-2025
(E1) SHPENZIMET E PROGRAMIT SIPAS KLASIFIKIMIT EKONOMIK
Programi | 04570 |Transporti Publik
Shpenzimet e Programit (000 ALL)
2020 2021 2022 2022 2023 2024 2025
Emértimi i Llogarisé Kodi Eaktl Faktl B.uxheti Bt.th?ti Plani Plani Piani
Fillestar Pritshém
Paga & Sigurime 19,858.0 21,656.0 22,900.0 22,900.0 22,900.0 22,900.0 22,900.0
Pagat 600 17,058.0 18,626.0 19,640.0 19,640.0 19,640.0 19,640.0 19,640.0
Sigurimet Shoq. & Shéndetésore 601 2,800.0 3,030.0 3,260.0 3,260.0 3,260.0 3,260.0 3,260.0
Shpenzime Korente 13,100.0 30,911.0 26,047.0 26,047.0 25,525.0 25,525.0 26,163.0
Mallra dhe Shérbime 602 13,058.0 30,787.0 21,047.0 21,047.0 20,525.0 20,525.0 21,163.0
Subvencioni 603 0.0 0.0 5,000.0 5,000.0 5,000.0 5,000.0 5,000.0
Transferté e Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Té Tjera (606, 651, etc.) 606 42.0 124.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Kapitale 0.0 3,336.0 15,000.0 15,000.0 14,700.0 14,700.0 14,847.0
Aktive té Patrupézuara 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive té Trupézuara 231 0.0 3,336.0 15,000.0 15,000.0 14,700.0 14,700.0 14,847.0
Totalil ' 32,958.0' 55,903.0' 63,947.0| 63,947.0| 63,125.0| 63,125.0| 63,910.0
Kryetarii NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit
Kryetarii NJVV Kryetarii NJVV Kryetarii NJVV
Kryetari i NJVV Kryetari i NJVV Kryetari i NJVV
Kryetarii NJVV Kryetarii NJVV Kryetari i NJVV




PBA

2023-2025

(E1) SHPENZIMET E PROGRAMIT SIPAS KLASIFIKIMIT EKONOMIK

Programi

' 05100 | Menaxhimi i Mbetjeve

Shpenzimet e Programit (000 ALL)

2020 2021 2022 2022 2023 2024 2025
Emértimi i Llogarisé Kodi Fakti Fakti B'uxheti Bl.lxhe"ti plani Plan blani
Fillestar | Pritshém

Paga & Sigurime 16,706.0 14,524.0 28,790.0 28,790.0 28,790.0 28,790.0 28,790.0
Pagat 600 14,250.0 12,236.0 24,680.0 24,680.0 24,680.0 24,680.0 24,680.0
Sigurimet Shoq. & Shéndetésore 601 2,456.0 2,288.0 4,110.0 4,110.0 4,110.0 4,110.0 4,110.0
Shpenzime Korente 76,547.0 106,805.0 146,175.0 146,175.0 144,715.0 144,715.0 148,333.0
Mallra dhe Shérbime 602 76,547.0 106,717.0 146,175.0 146,175.0 144,715.0 144,715.0 148,333.0
Subvencioni 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferté e Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Té Tjera (606, 651, etc.) 606 0.0 88.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Kapitale 5,402.0 9,746.0 24,013.0 24,013.0 23,770.0 23,770.0 24,008.0
Aktive té Patrupézuara 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive té Trupézuara 231 5,402.0 9,746.0 24,013.0 24,013.0 23,770.0 23,770.0 24,008.0,
Tota|i| | 98,655.0| 131,075.0| 198,978.0| 198,978.0| 197,275.0| 197,275.0| 201,131.0

Kryetarii NJVV

Kordinatori i GMS

Drejtuesi i Programit

Kryetari i NJVV

Kryetarii NJVV

Kryetarii NJVV

Kryetarii NJVV

Kryetarii NJVV

Kryetarii NJVV

Kryetarii NJVV

Kryetarii NJVV

Kryetarii NJVV




PBA 2023-2025
(E1) SHPENZIMET E PROGRAMIT SIPAS KLASIFIKIMIT EKONOMIK
Programi | 06140 |Planifil<imi Urban Vendor
Shpenzimet e Programit (000 ALL)
2020 2021 2022 2022 2023 2024 2025
Emértimi i Llogarisé Kodi Ee o B.uxheti Bt.xxheiti Plani Plani Plani
Fillestar Pritshém
Paga & Sigurime 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Pagat 600 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Sigurimet Shoq. & Shéndetésore 601 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Korente 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Mallra dhe Shérbime 602 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Subvencioni 603 0.0[ - 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferté e Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Té Tjera (606, 651, etc.) 606 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Kapitale 12,613.0 11,848.0 9,953.0 9,953.0 10,943.0 10,943.0 11,003.0
Aktive té Patrupézuara 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive té Trupézuara 231 12,613.0 11,848.0 9,953.0 9,953.0 10,943.0 10,943.0 11,003.0
Totali[ | 12,613.0| 11,848.0| 9,953.0| 9,953.0| 10,943,0l 10,943.0| 11,003.0
Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit
Kryetari i NJVV Kryetarii NJVV Kryetari i NJVV
Kryetari i NJVV Kryetarii NJVV Kryetari i NJVV
Kryetari i NJVV Kryetarii NJVV Kryetari i NJVV




PBA 2023-2025
(E1) SHPENZIMET E PROGRAMIT SIPAS KLASIFIKIMIT EKONOMIK
Programi I 06260 |Shérbimet Publike Vendore
Shpenzimet e Programit (000 ALL)
2020 2021 2022 2022 2023 2024 2025
Emértimii Llogarisé Kodi Fakti Fakti B.uxheti Bt'the"ti Plani Bl Plani
: Fillestar Pritshém
Paga & Sigurime 49,064.0 71,543.0 61,390.0 61,390.0 61,390.0 61,390.0 61,390.0
Pagat 600 42,229.0 61,376.0 52,750.0 52,750.0 52,750.0 52,750.0 52,750.0
Sigurimet Shoq. & Shéndetésore 601 6,835.0 10,167.0 8,640.0 8,640.0 8,640.0 8,640.0 8,640.0
Shpenzime Korente 177,326.0 183,251.0 232,826.0 232,826.0 216,034.0 216,034.0 246,435.0
Mallra dhe Shérbime 602 177,106.0  182,926.0 232,826.0 232,826.0 216,034.0 216,034.0 246,435.0
Subvencioni 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferté e Brendshme 604 0.0 52.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Té Tjera (606, 651, etc.) 606 220.0 273.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Kapitale 55,537.0 37,517.0 43,843.0 43,843.0 42,500.0 42,500.0 42,925.0
Aktive té Patrupézuara 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive té Trupézuara 231 55,537.0 37,517.0 43,843.0 43,843.0 42,500.0 42,500.0 42,925.0
Totali] I 281,927.0| 292,311.0[ 338,059.0| 338,059.0| 319,924.0' 319,924.0| 350,750.0
Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit
Kryetari i NJVV Kryetari i NJVV Kryetari i NJVV
Kryetari i NJVV Kryetarii NJVV Kryetarii NJVV
Kryetarii NJVV Kryetarii NJVV Kryetari i NJVV




l"-lﬁi
£
PBA 2023-2025
(E1) SHPENZIMET E PROGRAMIT SIPAS KLASIFIKIMIT EKONOMIK
Programi | 06370 lFurnizimi me Ujé dhe Kanalizime
Shpenzimet e Programit (000 ALL)
2020 2021 2022 2022 2023 2024 2025
Emértimi i Llogarisé Kodi Buxheti Buxheti -
& Fakti Fakti : e Plani Plani Plani
Fillestar | Pritshém

Paga & Sigurime 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Pagat 600 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Sigurimet Shoq. & Shéndetésore 601 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Korente 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Mallra dhe Shérbime 602 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Subvencioni 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferté e Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Té Tjera (606, 651, etc.) 606 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Kapitale 0.0 4,590.0 15,526.0 15,526.0 15,216.0 15,216.0 15,368.0
Aktive té Patrupézuara 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive té Trupézuara 231 0.0 4,590.0 15,526.0 15,526.0 15,216.0 15,216.0 15,368.0
Totali| 0.0| 4,590.0| 15,526.0| 15,526.0‘ 15,216.0| 15,216.0I 15,368.0

Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit

Kryetari i NJVV

Kryetari i NJVV

Kryetari i NJVV

Kryetari i NJVV

Kryetari i NJVV

Kryetari i NJVV

Kryetari i NJVV

Kryetari i NJVV

Kryetari i NJVV




(E1) SHPENZIMET E PROGRAMIT SIPAS KLASIFIKIMIT EKONOMIK

Programi

| 07220 |Shérbimet e Kujdesit Parésor

PBA

2023-2025

Shpenzimet e Programit (000 ALL)

2020 2021 2022 2022 2023 2024 2025
Emértimi | Liogaris Kod Fakti Fakti :;‘;’;‘:; :r‘i‘t"s:‘;:‘ Plani Plani Plani
Paga & Sigurime 560.0 2,133.0 1,669.0 1,669.0 1,669.0 1,669.0 1,669.0
Pagat 600 480.0 1,829.0 1,432.0 1,432.0 1,432.0 1,432.0 1,432.0
Sigurimet Shoq. & Shéndetésore 601 80.0 304.0 237.0 237.0 237.0 237.0 237.0
Shpenzime Korente 292.0 300.0 600.0 600.0 600.0 600.0 615.0
Mallra dhe Shérbime 602 292.0 300.0 600.0 600.0 600.0 600.0 615.0
Subvencioni 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferté e Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Té Tjera (606, 651, etc.) 606 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Kapitale 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive té Patrupézuara 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive té Trupézuara 231 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Totalil 852.0| 2,433.0‘ 2,269.0 2,269.0| 2,269.0| 2,269.0| 2,284.0
Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit
Kryetari i NJVV Kryetari i NJVV Kryetari i NJVV
Kryetari i NJVV Kryetari i NJVV Kryetari i NJVV
Kryetari i NJVV Kryetari i NJVV Kryetari i NJVV




Programi

| 08130 |Sport dhe Argétim

PBA

(E1) SHPENZIMET E PROGRAMIT SIPAS KLASIFIKIMIT EKONOMIK

2023-2025

Shpenzimet e Programit (000 ALL)

2020 2021 2022 2022 2023 2024 2025
Emértimi i Llogarisé Kodi Fakti Eakti B-uxheti Btljxhciti Blni Plani Ploni
Fillestar | Pritshém
Paga & Sigurime 24,042.0 23,850.0 24,990.0 24,990.0 24,990.0 24,990.0 24,990.0
Pagat 600 20,608.0 20,437.0 21,480.0 21,480.0 21,480.0 21,480.0 21,480.0
Sigurimet Shoq. & Shéndetésore 601 3,434.0 3,413.0 3,510.0 3,510.0 3,510.0 3,510.0 3,510.0
Shpenzime Korente 14,552.0 29,455.0 37,500.0 37,500.0 38,000.0 38,000.0 38,950.0
Mallra dhe Shérbime 602 13,983.0 25,955.0 28,500.0 28,500.0 29,000.0 29,000.0 29,450.0
Subvencioni 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferté e Brendshme 604 500.0 3,500.0 8,500.0 8,500.0 8,500.0 8,500.0 9,000.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Té Tjera (606, 651, etc.) 606 69.0 0.0 500.0 500.0 500.0 500.0 500.0
Shpenzime Kapitale 50.0 3,088.0 10,642.0 10,642.0 11,311.0 11,311.0 11,376.0
Aktive té Patrupézuara 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive té Trupézuara 231 50.0 3,088.0 10,642.0 10,642.0 11,311.0 11,311.0 11,376.0
Totali| [ 38,644.0| 56,393.0| 73,132.0| 73,132.0l 74,301.0| 74,301.0| 75,316.0
Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit

Kryetarii NJVV

Kryetari i NJVV

Kryetarii NJVV

Kryetari i NJVV

Kryetari i NJVV

Kryetarii NJVV

Kryetarii NJVV

Kryetarii NJVV

Kryetari i NJVV




PBA 2023-2025
(E1) SHPENZIMET E PROGRAMIT SIPAS KLASIFIKIMIT EKONOMIK
Programi | 08220 |Trashégimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore
Shpenzimet e Programit (000 ALL)
2020 2021 2022 2022 2023 2024 2025
Emértimi i Llogarisé Kodi Fakti Ealtl B.uxheti Bl..lxhe:‘.i plani Plani Plani
Fillestar | Pritshém
Paga & Sigurime 40,341.0 39,270.0 45,646.0 45,646.0 45,646.0 45,646.0 45,646.0
Pagat 600 34,654.0 33,650.0 39,190.0 39,190.0 39,190.0 39,190.0 39,190.0
Sigurimet Shogq. & Shéndetésore 601 5,687.0 5,620.0 6,456.0 6,456.0 6,456.0 6,456.0 6,456.0
Shpenzime Korente 14,563.0 19,526.0 35,350.0 35,350.0 35,144.0 35,204.0 36,069.0
Mallra dhe Shérbime 602 14,213.0 19,436.0 35,350.0 35,350.0 35,144.0 35,204.0 36,069.0
Subvencioni 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferté e Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Té Tjera (606, 651, etc.) 606 350.0 90.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Kapitale 782.0 812.0 5,010.0 5,010.0 4,910.0 4,910.0 4,959.0
Aktive té Patrupézuara 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive té Trupézuara 231 782.0 812.0 5,010.0 5,010.0 4,910.0 4,910.0 4,959.0
Totalil | 55,686.0| 59,608.0! 86,006.0[ 86,006.0| 85,700.0| 85,760.0L 86,674.0
Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit
Kryetari i NJVV Kryetari i NJVV Kryetari i NJVV
Kryetari i NJVV Kryetari i NJVV Kryetari i NJVV
Kryetari i NJVV Kryetari i NJVV Kryetari i NJVV




PBA

2023-2025

(E1) SHPENZIMET E PROGRAMIT SIPAS KLASIFIKIMIT EKONOMIK

Programi

l 09120 lArsimi Bazé pérfshiré Parashkollorin

Shpenzimet e Programit (000 ALL)

2020 2021 2022 2022 2023 2024 2025
Emértimi i Llogarisé Kodi Ele e B.uxheti Bt.xxhciti Plani Plani Plani
Fillestar Pritshém

Paga & Sigurime 270,920.0]  292,295.0 314,458.0 314,458.0| 314,458.0 314,458.0 314,458.0
Pagat 600 232,147.0  250,456.0  270,051.0f 270,051.0f 270,051.0f 270,051.0 270,051.0
Sigurimet Shoq. & Shéndetésore 601 38,773.0 41,839.0 44,407.0 44,407.0 44,407.0 44,407.0 44,407.0
Shpenzime Korente 69,861.0 77,263.0 117,437.0 117,437.0| 114,695.0 114,695.0 130,320.0
Mallra dhe Shérbime 602 69,171.0 76,631.0 117,437.0 117,437.0 114,695.0  114,695.0 130,320.0
Subvencioni 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferté e Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Té Tjera (606, 651, etc.) 606 690.0 632.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Kapitale 92,845.0 43,997.0 38,026.0 38,026.0 36,000.0 36,000.0 36,360.0
Aktive té Patrupézuara 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive té Trupézuara 231 92,845.0 43,997.0 38,026.0 38,026.0 36,000.0 36,000.0 36,360.0
Totali 433,626.0| 413,555.0! 469,921.0| 469,921.0] 465,153.0| 465,153.0| 481,138.0

Kryetari i NJVV

Kordinatori i GMS

Drejtuesi i Programit

Kryetari i NJVV

Kryetarii NJVV

Kryetari i NJVV

Kryetarii NJVV

Kryetarii NJVV

Kryetarii NJVV

Kryetari i NJVV

Kryetarii NJVV

Kryetarii NJVV




Programi

| 09230 |ArsimiiMesém i Pérgjithshém

PBA

(E1) SHPENZIMET E PROGRAMIT SIPAS KLASIFIKIMIT EKONOMIK

2023-2025

Shpenzimet e Programit (000 ALL)

2020 2021 2022 2022 2023 2024 2025
Emértimi i Llogarisé Kodi ot Ealetl B.uxheti Bl.JXhe"ti Plani Plani Plani
Fillestar | Pritshém

Paga & Sigurime 38,536.0 40,540.0 43,033.0 43,033.0 43,033.0 43,033.0 43,033.0
Pagat 600 33,024.0 34,740.0 37,000.0 37,000.0 37,000.0 37,000.0 37,000.0!
Sigurimet Shoq. & Shéndetésore 601 5,512.0 5,800.0 6,033.0 6,033.0 6,033.0 6,033.0 6,033.0
Shpenzime Korente 58,302.0 67,988.0 80,023.0 80,023.0 79,371.0 79,371.0 80,168.0
Mallra dhe Shérbime 602 27,438.0 29,052.0 36,719.0 36,719.0 36,067.0 36,067.0 36,864.0
Subvencioni 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferté e Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Té Tjera (606, 651, etc.) 606 30,864.0 38,936.0 43,304.0 43,304.0 43,304.0 43,304.0 43,304.0
Shpenzime Kapitale 9,240.0 26,496.0 22,162.0 22,162.0 21,497.0 21,497.0 21,711.0
Aktive té Patrupézuara 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive té Trupézuara 231 9,240.0 26,496.0 22,162.0 22,162.0 21,497.0 21,497.0 21,711.0
Totalil l 106,078LO| 135,024.0] 145,218.0| 145,218.0| 143,901.0l 143,901.0L 144,912.0

Kryetari i NJVV

Kordinatori i GMS

Drejtuesi i Programit

Kryetari i NJVV

Kryetari i NJVV

Kryetari i NJVV

Kryetari i NJVV

Kryetari i NJVV

Kryetari i NJVV

Kryetari i NJVV

Kryetari i NJVV

Kryetari i NJVV




PBA

2023-2025

(E1) SHPENZIMET E PROGRAMIT SIPAS KLASIFIKIMIT EKONOMIK

Programi

| 10430 —| Pérkujdesi Social

Shpenzimet e Programit (000 ALL)

2020 2021 2022 2022 2023 2024 2025

Emértimi i togarise Kod Fakti Fakti 2:1’:::; :r‘i't’;:‘:; Plani Plani Plani
Paga & Sigurime 53,352.0 56,637.0 63,563.0 63,563.0 63,563.0 63,563.0 63,563.0
Pagat 600 45,726.0 48,560.0 54,587.0 54,587.0 54,587.0 54,587.0 54,587.0
Sigurimet Shoq. & Shéndetésore 601 7,626.0 8,077.0 8,976.0 8,976.0 8,976.0 8,976.0 8,976.0
Shpenzime Korente 1,979,042.0{ 1,900,657.0| 1,932,531.0| 1,932,531.0{ 1,926,371.0| 1,926,371.0| 1,927,390.0
Mallra dhe Shérbime 602 22,167.0 22,593.0 39,000.0 39,000.0 32,840.0 32,840.0 33,859.0
Subvencioni 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferté e Brendshme 604 0.0 0.0 3,000.0 3,000.0 3,000.0 3,000.0 3,000.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 85.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Té Tjera (606, 651, etc.) 606 1,956,875.0| 1,877,979.0| 1,890,531.0| 1,890,531.0| 1,890,531.0| 1,890,531.0| 1,890,531.0
Shpenzime Kapitale 451.0 1,571.0 4,284.0 4,284.0 4,155.0 4,155.0 4,197.0
Aktive té Patrupézuara 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive té Trupézuara 231 451.0 1,571.0 4,284.0 4,284.0 4,155.0 4,155.0 4,197.0
Totali l 2,032,845.0| 1,958,865.0| 2,000,378,0| 2,000,378.0| 1,994,089.0] 1,994,089.0| 1,995,150.0

Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit

Kryetari i NJVV

Kryetarii NJVV

Kryetari i NJVV

Kryetari i NJVV

Kryetarii NJVV

Kryetari i NJVV

Kryetari i NJVV

Kryetari i NJVV

Kryetari i NJVV




(E1) SHPENZIMET E PROGRAMIT SIPAS KLASIFIKIMIT EKONOMIK

PBA 2023-2025

Programi I 10661 IStrehimi Social
Shpenzimet e Programit (000 ALL)
2020 2021 2022 2022 2023 2024 2025
Emértimi{ Llogarise Kodi Fakti Fakti i:::::lr' :r‘i’t"s':‘zt; Plani Plani Plani
Paga & Sigurime 3,109.0 3,161.0 3,260.0 3,260.0 3,260.0 3,260.0 3,260.0
Pagat 600 2,661.0 2,709.0 2,800.0 2,800.0 2,800.0 2,800.0 2,800.0
Sigurimet Shoq. & Shéndetésore 601 448.0 452.0 460.0 460.0 460.0 460.0 460.0
Shpenzime Korente 15,718.0 24,082.0 18,975.0 18,975.0 18,765.0 18,765.0 18,934.0
Mallra dhe Shérbime 602 42.0 207.0 220.0 220.0 220.0 220.0 220.0
Subvencioni 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferté e Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Té Tjera (606, 651, etc.) 606 15,676.0 23,875.0 18,755.0 18,755.0 18,545.0 18,545.0 18,714.0
Shpenzime Kapitale 0.0 50.0 250.0 250.0 242.0 242.0 244.0
Aktive té Patrupézuara 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive té Trupézuara 231 0.0 50.0 250.0 250.0 242.0 242.0 244.0
Totalil 18,827.0’ 27,293.0| 22,485.0| 22,485.0| 22,267.0| 22,267.0| 22,438.0
Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit

Kryetarii NJVV

Kryetarii NJVV

Kryetari i NJVV

Kryetarii NJVV

Kryetarii NJVV

Kryetarii NJVV

Kryetarii NJVV

Kryetarii NJVV

Kryetari i NJVV




L DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT 1
Iﬂogrami Buxhetor Afatmesém | 2023-2025
|Programi | o1110 Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi |
Pérshkrimi i Programit ]
Zhvillimi dhe zbatimi i politikave té pérgjithshme pér personelin; Shérbime té pérgjithshme publike, si: shérbimet e
prokurimit, mbajtja dhe ruajtja e dokumenteve dhe arkivave té njésisé, ndértesave né pronési apo té zéna nga njésia,
parge gendrore automjetesh, zyrave té printimit dhe IT etj; Administrim, funksionim dhe ofrimi i shérbimeve té
mbéshtetjes pér kryetarin e njésisé vetéqeverisjes vendore;
1] Qallimi i Politikés s& P it Pérmirésimi i menaxhimit dhe administrimit té Bashkisé me profesionalizém,
Qéllimi 1 Politikes s& Programi integritet dhe ndershméri, duke krijuar besim tek qytetarét
Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi
Rritja e kapaciteteve te bashkise per ti sherbyer
komunitetit
1.1.iObjektivi i Politikés sé Programit Rritja e kapaciteteve te bashkise per ti sherbyer komunitetit
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025
Rritja e. ka?aciteteve te bashkise per ti sherbyer 0.05 0.05 0.05 0.05
komunitetit
1.2. Objektivi i Politikés sé Programit Pérmirésimi i marrédhénieve ndérkombétare
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025
Shérbimi i marrédhénieve ndérkombétare
Vendimarrje bashkiake e konsultuar me publikun
Pérmirésimi i administrimit té shérbimit té Gjendjes Civile,
shérbimi sa mé cilésor ndgj komunitetit
1.3.]Objektivi i Politikés sé Programit Ofrimi i Shérbimeve Publike cilésore né komunitet pérmes stafit
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025
Ofrimi i Shérbimeve Publike pérmes anétaréve té stafit
A\k’\ E S/*/ N
/P )
D)
[
i 7 . L. . L (&%
Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesii Progra{m‘?
Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: \ ,'n
<9
Nénshkrimi: Nénshkrimi: Nénshkrimi: Vo
o
Daté: Daté: Daté: \\'
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DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT

IProgrami Buxhetor Afatmesém

| 2023-2025

LProgrami

| 01110 Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi —I

Pérshkrimi i Programit

Zhvillimi dhe zbatimi i politikave té pérgjithshme pér personelin; Shérbime té pérgjithshme publike, si: shérbimet e
prokurimit, mbajtja dhe ruajtja e dokumenteve dhe arkivave té njésisé, ndértesave né pronési apo té zéna nga njésia,
parge gendrore automjetesh, zyrave té printimit dhe IT etj; Administrim, funksionim dhe ofrimi i shérbimeve té

mbéshtetjes pér kryetarin e njésisé vetéqeverisjes vendore;

2]Qéllimi i Politikés sé Programit
Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi
2.1.10bjektivi i Politikés s& Programit
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025
2.2./0bjektivi i Politikés sé Programit
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025
Objektivi i Politikés sé Programit
Treguesit e Performancés pér Objektivin
Kryetarii NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit
Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:
Nénshkrimi: Nénshkrimi: Nénshkrimi:
Daté: Daté: Daté:
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| DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT |

|Programi Buxhetor Afatmesém | 2023-2025 ]
F’rogrami | 03140 Shérbimet e Policisé Vendore |
Pérshkrimi i Programit ]

Sigurimi i mbrojtjes, qetésisé dhe mbarévajtjes sé jetés dhe punéve publike brenda territorit té njésisé, né pérputhje
me dispozitat ligjore, kur nuk jané né kompetencé té ndonjé autoriteti tjetér shtetéror; Ekzekutimi dhe zbatimi i
akteve té nxjerra nga Kryetari i Njésisé dhe i vendimeve té Késhillit t& Njésisé.

Shérbim i rendit, qetésisé dhe mbarévaijtjes sé jetés dhe punéve publike

1{Qéllimi i Politikés sé Programit brenia terfitorittd bashliss

Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi

Shérbim i rendit, qetésisé dhe mbarévaijtjes sé jetés dhe punéve publike

1.1.{Objektivi i Politikés sé Programit brenda territorit t& bashkisé

Treguesit e Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025
Kontrolle né pérputhje me dispozitat ligjore né fugi 0.8 0.8 0.8 0.8
lv'|bar'é.vajtj.e .jetés .(.ihe ?unéve publike né pérputhje me 0.01 0.01 0.01 001
dispozitat ligjore né fugi
1.2.{Objektivi i Politikés sé Programit Ofrimi i Shérbimeve Publike cilésore né komunitet pérmes stafit
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025
Ofrimi i Shénjbirj\evt.a PuF)Iike ‘pérmes punésimit, trajnimit 39 39 39 39
dhe zhvillimit té anétaréve té stafit
1.3.|Objektivi i Politikés sé Programit
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025
e ——
/.ﬁ?‘ 2 SH! >\
N \
/QV ’°<'V'\
[')O ar;'-- p 3
LL)
Kryetarii NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Progr g-t
Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:
Nénshkrimi: Nénshkrimi: Nénshkrimi:
Daté: Daté: Daté:
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L

DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT

l Programi Buxhetor Afatmesém

|

2023-2025

lﬂ'ogrami

| 03140

Shérbimet e Policisé Vendore

]

Pérshkrimi i Programit

]

Sigurimi i mbrojtjes, getésisé dhe mbarévajtjes sé jetés dhe punéve publike brenda territorit t& njésisé, né pérputhje
me dispozitat ligjore, kur nuk jané né kompetencé té ndonjé autoriteti tjetér shtetéror; Ekzekutimi dhe zbatimi i
akteve té nxjerra nga Kryetari i Njésisé dhe i vendimeve té& Késhillit té Njésisé.

N

Qéllimi i Politikés sé Programit

Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi

2.1.|Objektivi i Politikés sé& Programit

Treguesit e Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025
2.2.1Objektivi i Politikés sé& Programit

Treguesit e Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025

Objektivi i Politikés sé Programit

Treguesit e Performancés pér Objektivin

Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit
Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:
Nénshkrimi: Nénshkrimi: Nénshkrimi:
Daté: Daté: Daté:
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I DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT I
[Programi Buxhetor Afatmesém | 2023-2025
[Programi | 03280 Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile |
Pérshkrimi i Programit —l
Funksionimi i njésive zjarrfikése dhe i shérbimeve té tjera té parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarrit; Mbéshtetja e
programeve trajnuese té parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarrit; Shérbime té parandalimit dhe mbrojtjes kundér
zjarrit; Mbrojtja Civile dhe administrim i strukturave pérkatése; Shérbimet e mbrojtjes civile, si shpétimet malore,
vrojtimi i plazheve, evakuimi i zonave té pérmbytura etj.
11 Qéllimi i Politikés sé Programit Shérbim i pérmirésuar i SHMZSH me prioritet parandalimin e ngjarjeve
Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi 2022 2023 2024 2025
I<.ryerja e inspektimeve me gellim parandalimin e renies se 200 220 242 266
zjarreve
1.1.{Objektivi i Politikés sé Programit Garantimin e shérbimit té zjarrfikésve pér shuarjen e zjarreve dhe shpétimit
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025
Ulja e numrit te te rasteve te renies se zjarreve 275 275 270 265
Mbrojtja e jetés, pasurisé, gjesé sé gjallé trashigimisé kulturore dhe mjedisit
1.2.]0bjektivi i Politikés sé Programit nga fatkeqesité té ndryshme dhe ardhja né ndihmé e popullatés né gjendje té
jashtézakonshme.
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025
Asistim | banesave te demtuara 10 10 10 10
Mt')rojtlj:a I\gfi fat!(eq"e?ité t% ndryshme dhe ardhja né 2 20 20 20
ndihmé né gjendje té jashtézakonshme
1.3.10bjektivi i Politikés s& Programit Ofrimi i Shérbimeve Publike cilésore né komunitet pérmes stafit
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025
Ofrimi i'Shéfbir?evt'a. Pu?like.%)érm.es punésimit, trajnimit 31 31 31 31
dhe zhvillimit té anétaréve té stafit
B
Bh t 5Hr>\
7> N
Kryetarii NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programi AQ <
L 2
Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: {U.J
Nénshkrimi: Nénshkrimi: Nénshkrimi: \K‘
Daté: Daté: Daté: \%
oY
N
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DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT

—

h’rogrami Buxhetor Afatmesém l

2023-2025 |

lﬂogrami

| 03280

Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile

—

Pérshkrimi i Programit

=

vrojtimi i plazheve, evakuimi i zonave té pérmbytura etj.

Funksionimi i njésive zjarrfikése dhe i shérbimeve té& tjera té& parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarrit; Mbéshtetja e
programeve trajnuese té parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarrit; Shérbime té parandalimit dhe mbrojtjes kundér
zjarrit; Mbrojtja Civile dhe administrim i strukturave pérkatése; Shérbimet e mbrojtjes civile, si shpétimet malore,

N

Qéllimi i Politikés sé Programit

Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi

2.1..0Objektivi i Politikés sé Programit

Treguesit e Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025
2.2.10bjektivi i Politikés sé Programit
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025

Objektivi i Politikés sé& Programit

Treguesit e Performancés pér Objektivin

Kryetarii NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit
Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:
Nénshkrimi: Nénshkrimi: Nénshkrimi:
Daté: Daté: Daté:
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I DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT

lProgrami Buxhetor Afatmesém |

2023-2025

|Programi I 04130

Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik

Pérshkrimi i Programit

Fiarirmd, 20d Ui une rmortormTT T pontiRdveE e PETEJILHSTITE €EROUTIOMIRE UTieE tregidre & MJESInE ST VELEL]CVUHbJE)
vendore; Fondet e pushtetit gendror pér funksionin e deleguar té regjistrimit dhe ligensimit té bizneseve;Fondet e
pushtetit gendror pér funksionin e deleguar té regjistrimit dhe ligensimit té bizneseve; Mbéshtetje dhe promovim i
bizneseve vendore né funksion té zhvillimit ekonomik brenda territorit té njésisé vendore ; Rregullimi i veprimtarive

né chechot o tregioue vendare nce mhiéchtotio nér infractriiktiirdn o tragiove: Rritia o kanaciteteve ndrmecs ngritiac

[y

Qéllimi i Politikés sé Programit

Nxitja e zhvillimit ekonomik vendore

Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi

Nxitja e zhvillimit ekonomik vendore

1.1.{Objektivi i Politikés sé Programit

Pérmirésimi i shérbimit ndaj biznesit

Treguesit e Performancés pér Objektivin 2022

2023

2024

2025

Pérmirésimi i shérbimit ndaj biznesit

1.2.{Objektivi i Politikés sé Programit

Mbéshtetje dhe promovim i bizneseve vendore né funksion té zhvillimit

ekonomik
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025
Mbéshtetje dhe promovim i bizneseve vendore né
i 3 o 5 8 8 8 8
funksion té zhvillimit ekonomik
1.3.10bjektivi i Politikés sé Programit
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025
Kryetarii NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit

Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:

Nénshkrimi: Nénshkrimi: Nénshkrimi:

Daté: Daté: Daté:
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| DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT

[Programi Buxhetor Afatmesém

|

2023-2025

Programi l 04130 Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik l
Pérshkrimi i Programit
P ar T, Zod T arTe TITOTITCOT I T PUNILIRAVEE PETEJTUTSTIITIE EROTTOTTIIRE UTTE TeEguare e LU ISNINTSENTS) VEL{:’L{GVCH)JE)

vendore; Fondet e pushtetit gendror pér funksionin e deleguar té regjistrimit dhe ligensimit té bizneseve;Fondet e
pushtetit gendror pér funksionin e deleguar té regjistrimit dhe licensimit té bizneseve; Mbéshtetje dhe promovim i
bizneseve vendore né funksion té zhvillimit ekonomik brenda territorit t& njésisé vendore ; Rregullimi i veprimtarive

né chachet o trogioue vendare nce mhiachtatie nér infractriltiurdn e tragioue: Rritia o kanacitetove ndrmec noritiac

N

Qéllimi i Politikés sé Programit

Ofrimi i Shérbimeve Publike cilésore né komunitet pérmes stafit

Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi

Ofrimi i Shérbimeve Publike cilésore né komunitet pérmes
stafit

Ofrimi i Shérbimeve Publike pérmes punésimit, trajnimit dhe zhvillimit t&

2.1.{Objektivi i Politikés sé& Programit anétaréve té stafit
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025
Ofrimi i‘Sf.wérbirIlevg Pu?like E)érmies punésimit, trajnimit 10 10 10 10
dhe zhvillimit té anétaréve té stafit
2.2.|0bjektivi i Politikés sé Programit
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025
Objektivi i Politikés s& Programit
Treguesit e Performancés pér Objektivin
Kryetari iNJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit
Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:
Nénshkrimi: Nénshkrimi: Nénshkrimi:
Daté: Daté: Daté:
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DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT

]

[Programi Buxhetor Afatmesém I

2023-2025

|Programi

| 04220

Shérbimet Bujgésore, Inspektimi, Siguria Ushgimore &

Pérshkrimi i Programit

Ngritja, plotésimi, ruajtja dhe pérditésimi i njé sistemi informacioni mbi bazé parcele pér tokén bujgésore, gé té
pérmbajé informacion pér vendndodhjen e sakté, pérmasat dhe pronésiné e parcelave; Administrim dhe mbrojtje e
tokave bujgésore e té kategorive té tjera té resurseve; gjuetisé sé kafshéve té egra dhe licensave té gjuetisé; Krijimi

dhe administrimi i skemave vendore té granteve pér bujgésiné e zhvillimin rural;

[y

Qéllimi i Politikés sé Programit

Rritja e produkteve bujgésore dhe ekonomike

Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi

Nxitjen e shuméllojshmérisé sé veprimtarive bujgésore
dhe ekonomike né zonat rurale

1.1.Objektivi i Politikés sé Programit

Rritja e prodhimit bujgesor neprmjet investimeve per mbrojtjen e tokes

bujgesore
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025
Rritja e prodhimit bujgesor neprmjet investimeve per 20 2 20 20
mbrojtjen e tokes bujgesore
1.2.{Objektivi i Politikés sé Programit
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025
1.3.|Objektivi i Politikés sé Programit
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025

Kryetarii NJVV

Kordinatori i GMS

Emri Mbiemri:

Emri Mbiemri:

Emri Mbiemri:

Nénshkrimi:

Nénshkrimi:

Nénshkrimi:

Daté:

Daté:

Daté:
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DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT

-

[Programi Buxhetor Afatmesém

2023-2025

|

e Konsumat#ﬂrogrami

] 04220

Shérbimet Bujqésore, Inspektimi, Siguria Ushqgimore &

Pérshkrimi i Programit

|

Ngritja, plotésimi, ruajtja dhe pérditésimi i njé sistemi informacioni mbi bazé parcele pér tokén bujgésore, qé té
pérmbajé informacion pér vendndodhjen e sakté, pérmasat dhe pronésiné e parcelave; Administrim dhe mbrojtje e
tokave bujgésore e té kategorive té tjera té resurseve; gjuetisé sé kafshéve té egra dhe ligensave té gjuetisé; Krijimi

dhe administrimi i skemave vendore t& granteve pér bujgésiné e zhvillimin rural;

Ofrimi i Shérbimeve Publike cilésore né komunitet pérmes stafit

N

Qéllimi i Politikés sé& Programit

Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi

Ofrimi i Shérbimeve Publike cilésore né komunitet pérmes
stafit

Ofrimi i Shérbimeve Publike pérmes punésimit, trajnimit dhe zhvillimit té

2.1.10bjektivi i Politikés sé Programit anétaréve té stafit

Treguesit e Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025
Ofrimi i Sr.\érbirfueve Pulflike pérmes punésimit, trajnimit 16 16 16 16
dhe zhvillimit té anétaréve té stafit

2.2.10bjektivi i Politikés sé Programit
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025

Objektivi i Politikés sé& Programit

Treguesit e Performancés pér Objektivin

Kryetarii NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit
Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:
Nénshkrimi: Nénshkrimi: Nénshkrimi:
Daté: Daté: Daté:
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l DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT |

lProgrami Buxhetor Afatmesém I 2023-2025
lProgrami | 04240 LMenaxhimi i Infrastruktués sé Ujitjes dhe l(ullimit—l
Pérshkrimi i Programit |

Ndértim ose organizim i sistemeve té kontrollit t& pérmbytjeve, sistemeve té ujitjes dhe kullimit, duke pérfshiré
grante, hua dhe financime pér punime té tilla; Administrim, shfrytézim dhe mirémbajtje e infrastrukturés sé ujitjes dhe
kullimit nén pérgjegjésiné e njésive té vetéqeverisjes vendore.

[y

Qéllimi i Politikés sé Programit Permirsimi i sitemit te ujitjes dhe kullues

Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi

1.1.iObjektivi i Politikés sé Programit Permiresimi i sistemit kullues dhe ujites

Treguesit e Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025

Infrastrukure kulluese dhe ujitese e mirembajtur

1.2.{Objektivi i Politikés sé Programit

Treguesit e Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025

1.3.{Objektivi i Politikés sé Programit

Treguesit e Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025
~ESHO

RNl L

< ((*1 \
Kryetarii NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programj{Q)\/ e 5N
o £ AR
Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: EP \. s [T
Nénshkrimi: Nénshkrimi: Nénshkrimi: ‘%}' W' ) /|
Daté: Daté: Daté: : \ /

5
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RN/ TRAN

myenare
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l DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT

.

[Programi Buxhetor Afatmesém |

2023-2025

Erogrami I 04240 Menaxhimi i Infrastruktués sé Ujitjes dhe Kullimﬂ
Pérshkrimi i Programit j

Ndértim ose organizim i sistemeve té kontrollit té pérmbytjeve, sistemeve té ujitjes dhe kullimit, duke pérfshiré
grante, hua dhe financime pér punime té tilla; Administrim, shfrytézim dhe mirémbajtje e infrastrukturés s& ujitjes dhe
kullimit nén pérgjegjésiné e njésive té vetéqeverisjes vendore.

N

Qéllimi i Politikés sé Programit

Ofrimi i Shérbimeve Publike cilésore né komunitet pérmes stafit

Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi

Ofrimi i Shérbimeve Publike cilésore né komunitet pérmes
stafit

Ofrimi i Shérbimeve Publike pérmes punésimit, trajnimit dhe zhvillimit té

2.1./0bjektivi i Politikés sé Programit anétaréve té stafit
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025
Ofrimi i Shérbimeve Publike pérmes punésimit, trajnimit - 7 7 2
dhe zhvillimit té anétaréve té stafit
2.2.10bjektivi i Politikés sé Programit
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025
Objektivi i Politikés sé Programit
Treguesit e Performancés pér Objektivin
Kryetarii NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit
Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:
Nénshkrimi: Nénshkrimi: Nénshkrimi:
Daté: Daté: Daté:
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DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT

IProgra mi Buxhetor Afatmesém

2023-2025

|

Programi

04260

Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave

Pérshkrimi i Programit

AUTTTIS LTI TEESTTUEVE UTTE STTETOTITTEVE PYJOTE, ROTISETVITTT, LBJETHTTUTIE STITYLEZTITT T TATTOTIATIZUdr TTEZETVAVE PYJOTE]
Administrim i fondit pyjor dhe kullosor publik; Mbikéqyrje dhe disiplinim i operacioneve pyjore dhe dhénie e ligencave
pér prerje pemésh; Organizim ose mbéshtetje pér veprimtariné ripyllézuese, kontrollin e démtuesve dhe sémundjeve,

shérbimet pyjore pér luftén kundér zjarrit dhe pér parandalimin e zjarrit si dhe ofrimi i shérbimeve pér operatorét

nuiard: Pradhim dhe nérhanie o infarmacianit +8 ndrgiithchdm dalkiimentacianit telnil dhe ctatictikave nér céchtiat

[y

Qéllimi i Politikés sé Programit

Administrimi i pyjeve dhe kullotave vendore si dhe menaxhimi i institucioneve

né shérbim té kétij funksioni,

Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi

Permirésimi ii pyjeve dhe kullotave vendore

1.1.{Objektivi i Politikés sé& Programit
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025
Plan permirésimi i i pyjeve dhe kullotave vendore 4 6 6 6
Kontrolle dhe inspektime né fondit pyjor dhe kullosor 180 180 180 180
1.2.iObjektivi i Politikés sé Programit
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025
1.3.{Objektivi i Politikés sé Programit
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025
Kryetari i NJVV Kordinatorii GMS Drejtuesii Programit
Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:
Nénshkrimi: Nénshkrimi: Nénshkrimi:
Daté: Daté: Daté:

Fane 75




DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT

IProgrami Buxhetor Afatmesém

2023-2025

l

|Programi

| 04260

Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave

Pérshkrimi i Programit

AUTTHTTISTITTTIT TCESTIEVE TUITE STTETOTITTEVE PYJOTE; ROTTISETVITIT, ZBJETIIT UTTE STy TEZTTT T TdCTOTTdITZuUdT TTEZETVAVE PyJore;
Administrim i fondit pyjor dhe kullosor publik; Mbikéqyrje dhe disiplinim i operacioneve pyjore dhe dhénie e ligencave
pér prerje pemésh; Organizim ose mbéshtetje pér veprimtariné ripyllézuese, kontrollin e démtuesve dhe sémundjeve,

shérbimet pyjore pér luftén kundér zjarrit dhe pér parandalimin e zjarrit si dhe ofrimi i shérbimeve pér operatorét

nvinrd: Pradhim dhe nédrhanie o infarmacianit +8 nérgiithchdm daliimentacianit telknil dhe ctatictikave ndr céchtint

[y

Qéllimi i Politikés sé Programit

Administrimi i pyjeve dhe kullotave vendore si dhe menaxhimi i institucioneve

né shérbim té kétij funksioni,

Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi

1.1.{Objektivi i Politikés sé& Programit

Permirésimiii pyjeve dhe kullotave vendore

Treguesit e Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025

Plan permirésimi i i pyjeve dhe kullotave vendore 4 6 6 6

Kontrolle dhe inspektime né fondit pyjor dhe kullosor 180 180 180 180
1.2.iObjektivi i Politikés sé& Programit

Treguesit e Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025
1.3.]Objektivi i Politikés sé Programit

Treguesit e Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025

Kryetarii NJVV

Kordinatori i GMS

Drejtuesi i Programit

Emri Mbiemri:

Emri Mbiemri:

Emri Mbiemri:

Nénshkrimi:

Nénshkrimi:

Nénshkrimi:

Daté:

Daté:

Daté:
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| DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT

Iﬂrogrami Buxhetor Afatmesém

2023-2025

lProgrami

| 04520

Rrjeti Rrugor Rural

Pérshkrimi i Programit

Ndértimi dhe mirémbajtja e sistemeve rrugore dhe strukturave té transportit (rrugé, ura, tunele, parkime, terminale
autobusésh, rrugé kémbésore dhe korsi bigikletash etj.) dhe sinjalizimi rrugor i trotuareve dhe shesheve publike
vendore nén administrimin dhe pérgjegjésié e njésisé sé vetéqeverisjes vendore; Studime pér rehabilitimin,
pérmirésimin, ndértime té reja né sistemet e transportit pér rrjetin rrugor nén administrimtin e njésisé vendore;

[=

Qéllimi i Politikés sé Programit

Sigurimi nje aksesi rrugor me parametra cilesor per lidhjen e komunitetit me
sherbimet bazike (gendra shendetsore shkolla etj.)

Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi

1.1.iObjektivi i Politikés sé Programit Sherbime per mirembajtjen e rrugeve rurale urbane ne territorin e bashkise
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025
Sherbin7e per mir.embajtjen e rrugeve rurale urbane ne 218 418 418 418
territorin e bashkise
Investime per rehabilitimin e rrugeve rurale dhe urbane ne
territorin e bashkise
1.2.{Objektivi i Politikés sé Programit Sigurimi i shérbimeve té Rrjetit rrugor népérmjet stafit té specializuar
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025
SigUItin".Ii i shérbimeve té Rrjetit rrugor népérmjet stafit té 94 04 04 94
specializuar
1.3.|Objektivi i Politikés sé Programit
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025
/":“\
e Sk
P 2. \
Kryetarii NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Progra"}lﬂfQ)\/ 6:;3\\
o
Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: EP Y o © \
Nénshkrimi: Nénshkrimi: Nénshkrimi: llf-,‘ \.« T¥,
0=
Daté: Daté: Daté: b {
AN
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L DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT

[Programi Buxhetor Afatmesém I 2023-2025 j
h’rogrami l 04520 Rrjeti Rrugor Rural _l
Pérshkrimi i Programit 7

Ndértimi dhe mirémbaijtja e sistemeve rrugore dhe strukturave té transportit (rrug, ura, tunele, parkime, terminale
autobusésh, rrugé kémbésore dhe korsi bigikletash etj.) dhe sinjalizimi rrugor i trotuareve dhe shesheve publike
vendore nén administrimin dhe pérgjegjésié e njésisé sé vetégeverisjes vendore; Studime pér rehabilitimin,
pérmirésimin, ndértime té reja né sistemet e transportit pér rrjetin rrugor nén administrimtin e njésisé vendore;

N

Qéllimi i Politikés sé Programit

Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi

2.1./Objektivi i Politikés s& Programit

Treguesit e Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025

2.2./Objektivi i Politikés sé Programit

Treguesit e Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025

Objektivi i Politikés s& Programit

Treguesit e Performancés pér Objektivin

Kryetarii NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit
Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:
Nénshkrimi: Nénshkrimi: Nénshkrimi:
Daté: Daté: Daté:

Fage 30




L DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT ' I

Bogrami Buxhetor Afatmesém | 2023-2025
IProgrami | 04570 Transporti Publik I
Pérshkrimi i Programit
RNUTIUTARLUTTIT T STTOQETIVE PTivdaieE TE TrdiTsSpPUT T PET STEUTTITITIT € STTETOTTTEVE T8 LIATISPUTLIL PUUTTRTORAT, VIDTREQYTTEUNE
rregullim i shérbimeve té transportit publik lokal té shogérive private (miratimi i tarifave pér pasagjerét dhe i oréve
dhe shpeshtésisé sé shérbimeve etj.); Prodhim dhe pérhapje e informacionit té pérgjithshém, orareve etj. té
operacioneve té sistemit publik lokal té transportit; Grante, hua ose financime pér té mbéshtetur funksionimin,
ndértimin mirdmhaitieon nce ndrmirdcimin e cictamaoue dhe striiltiirave 8 trancenartit nuhlik lalal
1{Qéllimi i Politikés sé Programit Permiresimi | komunikimit nderlokal
Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi
I e e g D IR . Mirmbajtja dhe permiresimi | sistemeve dhe strukturave te transportit publik
1.1.|Objektivi i Politikés sé Programit “ B lokal g g
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025
Mirmbajtja dhe permiresimi | sistemeve dhe strukturave te
transportit publik lokal
1.2.]0bjektivi i Politikés sé& Programit Ofrimi i Shérbimeve Publike pérmes stafit té specializuar
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025
Ofrimi i Shérbimeve Publike népérmjet stafit té specializuar 33 33 33 33
1.3.]Objektivi i Politikés sé Programit
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025
7 s
.o \.
Kryetarii NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesii Pro @'& _— P
i, &
Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: ,? \
Nénshkrimi: Nénshkrimi: Nénshkrimi: U-,' Z
\ - g
Daté: Daté: Daté: N
AR

—7
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L DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT

IProgrami Buxhetor Afatmesém I 2023-2025

IProgrami I 04570 Transporti Publik

Pérshkrimi i Programit

RNUTTUraRTImTIT T blquElth‘_‘ PIrvdieTe rdrsportT MET SIEUTTITIITE STTETOTITTEVE (€ Lrdiinpuortrt PUDTTIRTORAT; IVIUIKquUC arme
rregullim i shérbimeve té transportit publik lokal t& shogérive private (miratimi i tarifave pér pasagjerét dhe i oréve
dhe shpeshtésisé sé shérbimeve etj.); Prodhim dhe pérhapje e informacionit t& pérgjithshém, orareve etj. té
operacioneve té sistemit publik lokal té transportit; Grante, hua ose financime pér t& mbéshtetur funksionimin,

ndértimin mirdmhaition nca ndrmirdcimin o sictamove dhe strultiirave +4 francnartit nuhlil lalkal

N

Qéllimi i Politikés sé Programit

Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi

2.1.{Objektivi i Politikés s& Programit

Treguesit e Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025

2.2.{Objektivi i Politikés s& Programit

Treguesit e Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025

Objektivi i Politikés sé Programit

Treguesit e Performancés pér Objektivin

Kryetarii NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit
Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:
Nénshkrimi: Nénshkrimi: Nénshkrimi:
Daté: Daté: Daté:
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DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT j

|Programi Buxhetor Afatmesém l 2023-2025
|Programi L 05100 Menaxhimi i Mbetjeve I
Pérshkrimi i Programit

AUTTTITIIS T, TIMOTREQYT]E, TS PERTITTT OTEATTIZITTT USE TITOESTITETE € SISTETTEVE (8 SHUTTTOUNTI, TrdJtnmmtarme €T T e

mbetjeve; Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve té ngurta dhe shtépiake; Grante, hua ose financime p&r té
mbéshtetur ndértimin, mirémbajtjen ose pérmirésimin e kétyre sistemeve; Pastrimi i rrugéve, pargeve etj. Masa
mbrojtése pér cilésiné e ajrit, tokés dhe ujit nga ndotja; Ndértim, mirémbajtje dhe vénie né funksionim e sistemeve té

manitarimit

Qéllimi i Politikés sé Programit

Synon mbledhjen , largimin e mbetjeve dhe trajtimin ne lendfill si dhe ndarjen.
Pastrimin e teritorit te Bashkise

Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi

2023 2024 2025

Mbulimi i gjithé territorit té bashkisé me menaxhim té
mbetjeve bashkiake

0.83 0.83 0.87 0.87

Mbulimi i gjithé territorit urban té bashkisé me menaxhim té mbetjeve

1.1.{Objektivi i Politikés sé Programit bashkiake
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025
Mbulimi i gjithé territorit urban té bashkisé me menaxhim 1 1 4 1

té mbetjeve bashkiake

Mbulimi i gjithé territorit rural té bashkisé me menaxhim té mbetjeve

1.2.i0bjektivi i Politikés sé& Programit bashkiake
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025
Mbulimi i gjithé territorit rural té bashkisé me menaxhim 0.67 067 0.75 075

té mbetjeve bashkiake

1.3.

Objektivi i Politikés sé Programit

Pastrimi | teritorit urban te qytetit

Treguesit e Performancés pér Objektivin

2022 2023 2024 2025

pastrimi | rrugeve me fshse dhe autofshese

0.2 0.32 0.4 0.5

/I\-.V‘
Kryetarii NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesii Programit /Q
(o
Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: {._u
Nénshkrimi: Nénshkrimi: Nénshkrimi: \d;
Daté: Daté: Daté: \‘53(,
7
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DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT

2023-2025

LProgrami Buxhetor Afatmesém

Iﬂogra mi

| 05100

Menaxhimi i Mbetjeve

l

Pérshkrimi i Programit

AUTTIITTISTTTIT, lllUth:qyljt:, TISPERTITTT UrTgdrrZimmosE IIIUESI]LC’LJE < SISTETITEVETE s UTTTOUTITIT, LIdJUTTITCUTTE ETTTTITIITIIC T8
mbetjeve; Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve té& ngurta dhe shtépiake; Grante, hua ose financime pér té
mbéshtetur ndértimin, mirémbajtjen ose pérmirésimin e kétyre sistemeve; Pastrimi i rrugéve, parqeve etj. Masa
mbrojtése pér cilésiné e ajrit, tokés dhe ujit nga ndotja; Ndértim, mirémbaijtje dhe vénie né funksionim e sistemeve té

manitarimit

N

Qéllimi i Politikés sé& Programit

Ofrimi i Shérbimeve Publike cilésore né komunitet pérmes stafit

Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi

2.1.]Objektivi i Politikés sé Programit

Ofrimi i Shérbimeve Publike pérmes punésimit, trajnimit dhe zhvillimit t&
anétaréve té stafit

Treguesit e Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025
Ofrimi i Shéfbiwev? Pu?like‘[.;;érmes punésimit, trajnimit 28 28 28 28
dhe zhvillimit té anétaréve té stafit

2.2.i0Objektivi i Politikés sé Programit
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025

Objektivi i Politikés sé Programit

Treguesit e Performancés pér Objektivin

Kryetarii NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit
Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:
Nénshkrimi: Nénshkrimi: Nénshkrimi:
Daté: Daté: Daté:
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| DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT

IProgrami Buxhetor Afatmesém | 2023-2025
IProgrami l 06140 Planifikimi Urban Vendor I
Pérshkrimi i Programit

LTIV, PETUTLESTITT, UASTIRETETTUTTIT TTTE TITOTTTCOTTITT T PIdNeEVE & ZTTVITITITT UTodarmS TR PTATTITTRITTT, AUTTHTTS T, ZTTVTImT

dhe kontrollii territorit, sipas ményrés sé pércaktuar me ligj; Grante, hua ose financime pér t& mbéshtetur zgjerimin,
pérmirésimin ose mirémbajtjen e stokut té banesave; Léshimi i lejeve pér ndértime té reja; zhvillimi i tokés dhe
veprimtari té tjera qé ndikojné né urbanistikén e njésisé sé vetéqeverisjes vendore; Shpérndarje e informacionit

nuhlik _dokiimentacianit telknik dhe ctatictilkave nédr céchtiot dhe chérhimet o ctrahimit: Sigurimiitroallit +8 nevnichdm

o=l . Zhvillimi i infrastruktures me qgellim permiresimin e jeteses se komunitetit
1:Qéllimi i Politikés sé Programit q l ) et
vendor
Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi
1.1.;Objektivi i Politikés sé Programit Permirsimi | kushteve te banimit te komunitetit vendor
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025
Permirsimi | kushteve te banimit te komunitetit vendor 1 1 1 1
1.2.;Objektivi i Politikés sé Programit
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025
1.3.|0bjektivi i Politikés sé Programit
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025
?\ C’ S HO/\\\
Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit \‘{‘
~
Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: /(b
4
Nénshkrimi: Nénshkrimi: Nénshkrimi: /O.
js=)
Daté: Daté: Daté: ‘\ o’
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L DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT j

|Programi Buxhetor Afatmesém I 2023-2025
Erogrami I 06140 Planifikimi Urban Vendor

Pérshkrimi i Programit

LTTVIITITTT, MNETUTLESTTIT, UdSTIRETETTATIIT UTTE TTTOTTITOTTITT T PIdITEVETE ZTTVITITTITT UIUdlllbLlK,rldlllllKI”l, dAUTTHITITS UTTITT,~ZTTVTITTTT
dhe kontrollii territorit, sipas ményrés sé pércaktuar me ligj; Grante, hua ose financime pér t& mbéshtetur zgjerimin,
pérmirésimin ose mirémbajtjen e stokut t& banesave; Léshimi i lejeve pér ndértime té reja; zhvillimi i tok&s dhe
veprimtari té tjera gé ndikojné né urbanistikén e njésisé sé vetéqeverisjes vendore; Shpérndarje e informacionit

uhlile dalimentacianit telnil dhe statictilkave nér cachtiot dhe charhimet o strohimit: Sigurimi i triallit +8 nevnichdm

N

Qéllimi i Politikés sé Programit

Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi

2.1.10bjektivi i Politikés s& Programit

Treguesit e Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025

2.2.10bjektivi i Politikés s& Programit

Treguesit e Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025

Objektivi i Politikés sé Programit

Treguesit e Performancés pér Objektivin

Kryetarii NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit
Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:
Nénshkrimi: Nénshkrimi: Nénshkrimi:
Daté: Daté: Daté:
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|

DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT

lProgrami Buxhetor Afatmesém

|

2023-2025

lﬁogrami

| 06260

Shérbimet Publike Vendore

Pérshkrimi i Programit

nuhlike cidhe garantimiichdrhimit nuhlile +8 varrimite

= PTATTTIRIITT T PETITITESTITITCUTTE ZTTVTITITIIIT (E ST URTUTAVE ST. TERTETCIOTTT, Mdpesmdie METUASTIRELd UTTE TETARSUESE PET
komunitetin; - Mbjellja e luleve, shkurreve dhe peméve dekorative, té cilat pérmirésojné hapésirén e gjelb&r té
njésisé sé vetéqeverisjes vendore; - Zévendésimi i trotuareve té prishura me material cilésoré qé pérmiréson
hapésirén publike dhe rrit cilésiné e shérbimit ndaj qytetaréve; - Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e varrezave

Paraot lulichtet dhe handcirat o gielhra nithlika:

T8 giitha

[

Qéllimi i Politikés sé Programit

Ofrimi dhe permiresimi i sherbimeve Publike vendore

Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi

Ofrimi dhe permiresimi i sherbimeve Publike vendore

1.1.{Objektivi i Politikés sé Programit

Zgjerimi dhe permiresimi i sherbimeve publike vendore

Treguesit e Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025
Mirembaijtja e varrezave 137900 137900 137900 137900
Rehabilitimi | hapsirave te gjelberta, parge lulishte 82000 82000 82000 82000
Dekorimi i mjediseve publike 124800 124800 124800 124800
Ofrimi | sherbimit te ndricimit rrugor

1.2.]0bjektivi i Politikés sé Programit

Sigurimi i shérbimeve té i sherbimeve Publike vendore népérmijet stafit té

specializuar
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025
Siﬂgurimihl sherl?xmfeve t§ |'sherb|meve Publike vendore 96 % % %6
népérmjet stafit té specializuar
1.3./Objektivi i Politikés sé Programit
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025

Kryetarii NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Progr(m]‘t}\
Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: /ADV
Nénshkrimi: Nénshkrimi: Nénshkrimi: yL_t[
Daté: Daté: Daté:
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L DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT

Programi Buxhetor Afatmesém l 2023-2025 —|
IProgrami l 06260 Shérbimet Publike Vendore

Pérshkrimi i Programit

= PIdTTITTRTIOT T NETTITITESTITITCATTE ZTTVTITITITIT TE SUTURTUTAveE ST, TERTEQCTOTIT; MNdpesirate PETOUASTIRETA UTTE TETARSUESE PET
komunitetin; - Mbjellja e luleve, shkurreve dhe peméve dekorative, té cilat pérmirésojné hapésirén e gjelbér té
njésisé sé vetéqeverisjes vendore; - Zévendésimi i trotuareve té prishura me material cilésoré qé pérmiréson
hapésirén publike dhe rrit cilésing e shérbimit ndaj qytetaréve; - Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e varrezave

nuhlike cidho garantimiichdrhimit nihlile +8 yarrimits - Parnet lulichtet dhe hanécirat o gislhra nuhlike: - T3 giitha

N

Qéllimi i Politikés sé& Programit

Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi

2.1.10bjektivi i Politikés s& Programit

Treguesit e Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025

2.2.i0bjektivi i Politikés sé Programit

Treguesit e Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025

Objektivi i Politikés s& Programit

Treguesit e Performancés pér Objektivin

Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit
Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:
Nénshkrimi: Nénshkrimi: Nénshkrimi:
Daté: Daté: Daté:
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l DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT 7

lProgrami Buxhetor Afatmesém | 2023-2025
lProgrami T 06370 liurnizimi me Ujé dhe Kanalizime ]

Pérshkrimi i Programit
AUTTITITSTIITTT T ProurEeTmmeEve TeE TUTTIZITTITe e UJE, VIDIREQYTJE TTTE arsToImTmT T TE sJithd PTORIETTIEVE L& TUTTITZTITITUTTTE ujE,

duke pérfshiré pastértiné e ujit, gmimin dhe kontrollet e sasisg; Ngritja ose vénia né funksionim e kapaciteteve té
zgjeruara né shérbimin lokal té furnimizmit me ujé; Prodhim dhe shpérndarje e informacionit publik, dokumentacionit
teknik dhe statistikave pér ¢éshtjet dhe shérbimet e furnizimit me ujé; Grante, hua ose financime pér té mbéshtetur

nddrtimin mirdmhaition nce ndrmirdcimin o cictamaova +8 fiirnizimit me 1118 Administrim mhilk&aurie incneltirn uinie

e fils ) el i Furnizimi me ujé té pijshém dhe pérmiresimi i cilésisé sé mjedisit pér
Qéllimi i Politikés sé Programit e Pl . P : ) P
komunitetin vendor

[y

Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi

1.1.|Objektivi i Politikés sé Programit Pérmirésimin e sistemeve té furnizimit me ujé
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025
Pérmirésimin e sistemeve té furnizimit me ujé 159454 159454 159454 159454
Manaxhimi i ujrave té zeza 129105 129105 129105 129105
1.2.{Objektivi i Politikés sé Programit
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025
1.3.]0Objektivi i Politikés sé& Programit
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025

Kryetarii NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Program';én\'\
Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:
Nénshkrimi: Nénshkrimi: Nénshkrimi:
Daté: Daté: Daté:
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DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT

—

lfrogrami Buxhetor Afatmesém

|

2023-2025

Programi l 06370 Furnizimi me Ujé dhe Kanalizime l
Pérshkrimi i Programit
AUTTITITSTITITT T PMIUDTETTEVE TE TUTTITZTITITC TTTE uje, lVIUIKl:'qle!;‘ arme UISTPTImT T TE sJItrd PTODTETITEVE TE TUTTITZITTITC TITE uje,;

duke pérfshiré pastértiné e ujit, cmimin dhe kontrollet e sasisé; Ngritja ose vénia né funksionim e kapaciteteve té&
zgjeruara né shérbimin lokal té furnimizmit me ujé; Prodhim dhe shpérndarje e informacionit publik, dokumentacionit
teknik dhe statistikave pér ¢éshtjet dhe shérbimet e furnizimit me ujé; Grante, hua ose financime pér t& mbéshtetur

ndértimin _mirdmhaition nsa ndrmirdcimin o cictameues +4 frienizimit me 1id Adminictrim mhik&avrie incnoltim vdnia

N

Qéllimi i Politikés sé& Programit

Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi

2.1..Objektivi i Politikés sé& Programit

Treguesit e Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025
2.2.10bjektivi i Politikés sé Programit
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025
Objektivi i Politikés sé& Programit
Treguesit e Performancés pér Objektivin
Kryetarii NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit
Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:
Nénshkrimi: Nénshkrimi: Nénshkrimi:
Daté: Daté: Daté:
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DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT

[Programi Buxhetor Afatmesém

|

2023-2025

IProgrami

Pérshkrimi i Programit

| 07220

Shérbimet e Kujdesit Parésor

Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e ndértesave té shérbimit parésor shéndetésor dhe zhvillimin e aktiviteteve
edukuese e promovuese né nivel vendor, té cilat lidhen me mbrojtjen e shéndetit, si dhe administrimin e gendrave e
té shérbimeve té tjera né fushén e shéndetit publik, sipas ményrés sé pércaktuar me ligj;

=

Qéllimi i Politikés sé Programit

Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi

Bashkisé

Pérmirésimi i kushteve té gendrave shéndetésore parésore né territorin e

1.1.

Objektivi i Politikés sé Programit

Treguesit e Performancés pér Objektivin

Pérmirésimi i shéndetit dhe cilésisé sé jetés sé komunitetit

2022

2023

2024

2025

Pérmirésimi i shéndetit dhe cilésisé sé jetés sé komunitetit

1.2.

Objektivi i Politikés sé Programit

Sigurimi i shérbimeve té kujdesit parésor népérmijet stafit té specializuar

Fage 53

{

Treguesit e Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025
Sigurimi i shérbimeve té kujdesit parésor népérmjet stafit 1 1 1 1
té specializuar
1.3.{Objektivi i Politikés sé& Programit
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025
ey
- SHe
L6 <L,
: L. A
- e
Kryetarii NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesii Progra;(‘ni?) \ |
[» =
Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Wl \;e !
b9
Nénshkrimi: Nénshkrimi: Nénshkrimi: \dT \\
Daté: Daté: Daté: \\6).4 - &
KA €



| DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT

lProgrami Buxhetor Afatmesém l 2023-2025

|Programi | 08130 Sport dhe Argétim

Pérshkrimi i Programit

VETITE TTE TUTIRSTOTTITIT OSE TITOESTITETE € STTURTUTAVE PET VEPTIIITTATT OSE TIEJATJE SPUTTIVE {TUSTIa TOJETASTT, TUSTId TETTIST,
pishina noti, korsi vrapimi, ringje boksi, pista patinazhi, palestra etj.); mbéshtetje pér ekipet pérfagésuese vendore né
veprimtarité sportive; Mbéshtetje e strukturave pér veprimtari ose ngjarje sportive (struktura pér géndrimin e
spektatoréve; sidomos vende té pajisura pér lojéra me letra, lojéra me tabelé etj.); Grante, hua ose financime pér té

mhéchtotiir olkine ann laitard ndividuald: \dnie nd funkcinnim nce mhéchtotio ndr amhionte ad ndrdaren ndr

[N

Qéllimi i Politikés sé& Programit

Mbeshtetje per eventet sportive dhe argetuese

Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi

1.1.{0Objektivi i Politikés sé Programit

Permiresimi i hapsirave dhe gjitheperfshirja ne aktivitete sportive dhe sociale

2022 2023

Treguesit e Performancés pér Objektivin

2024

2025

Permiresimi i hapsirave dhe gjitheperfshirja ne aktivitete
sportive dhe sociale

315

330

1.2. Objektivi i Politikés sé& Programit

Sigurimi i shérbimeve té strukturave pér veprimtari sportive

Treguesit e Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025
Siguri'mi i shérbimeve té strukturave pér veprimtari 41 41 M 41
sportive

1.3.10bjektivi i Politikés sé Programit
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025

Kryetarii NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesii Pro ﬂg\i{
Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:
Nénshkrimi: Nénshkrimi: Nénshkrimi:
Daté: Daté: Daté:
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|

DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT

]

IProgrami Buxhetor Afatmesém

|

2023-2025

I;rogrami

08220

JIrashégimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore

Pérshkrimi i Programit

LTIVITHITT, TIOTOJE Ulme prormovITiT T VIETaveE T8 U

STTEBTITITSE RUTCUTOTE TTTE MTETES VETTUOT, STUTTE auTTmTISTTIT T O UJERTEVE |
qé lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve; Mbéshtetja e vendeve historike, kopshteve zoologjike dhe botanike;
Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i bibliotekave, e i ambienteve pér lexim me géllim edukimin e pérgjithshém qytatar;
Mbéshtetje pér muzeumet, galerité e arteve, teatrot, sallat e ekspozitave; Organizim ose mbéshtetje pér ngjarjet

knlturore (kancerte nradhime skanilke dhe filma chfanie artictilke oti ) Signrim i chérhimoue lultiirare: adminictrim i

[

Qéllimi i Politikés sé& Programit

Ruajtja dhe promovimi | vlerave te trashegimise kulturore

Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi

1.1.i0bjektivi i Politikés sé Programit

Ruajtja dhe pérgimi | Trashégimise Kulturore tek brezat e rinj

Treguesit e Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025
i:jajtja dhe percimi | Trashegimise Kulturore tek brezat e 20826 120000 130000 150000
1.2.i0bjektivi i Politikés sé Programit
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025
Rritja e numrit te lexuesve e te gjithe moshave 770 800 800 850
Mirembajtja e godines se Muzeut Etnografik 450 450 450 500
1.3.i0bjektivi i Politikés sé Programit
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025
Kryetarii NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programity
Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:
Nénshkrimi: Nénshkrimi: Nénshkrimi:
Daté: Daté: Daté:
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DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT

’Programi Buxhetor Afatmesém

2023-2025

|Programi | 08220 Trashégimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore
Pérshkrimi i Programit
ZTTVIITITTT, TITOTOJ e arTe PTOTTITOVITIT T VIETAVE TE TTdSTIEGTTIISE RUTTUTOTE TITE TMTLETES VETTAUT, STUTTE dUTTITIS T T U DJERTEVE

qé lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve; Mbéshtetja e vendeve historike, kopshteve zoologjike dhe botanike;
Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i bibliotekave, e i ambienteve pér lexim me géllim edukimin e pérgjithshém qytatar;
Mbéshtetje pér muzeumet, galerité e arteve, teatrot, sallat e ekspozitave; Organizim ose mbéshtetje pér ngjarjet

kultiirare (kancerte nradhime ckenilke dhe filma chfanie artictika oti ) Signrim i chdrhimeue lnltiirare: adminictrim i

N

Qéllimi i Politikés sé Programit

Zhvillimin, mbrojtjen dhe promovimin e identitetit kombétar dhe lokal

Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi

2.1.{0Objektivi i Politikés sé& Programit

Organizimi i aktiviteteve kulturore dhe promovimin e identitetit kombétar dhe

lokal

Treguesit e Performancés pér Objektivin

2022

2023

2024

2025

Organizimi i aktiviteteve kulturore dhe promovimin e
identitetit kombétar dhe lokal

26

26

26

26

2.2..0bjektivi i Politikés sé Programit

Sigurimi i shérbimeve té kujdesit parésor népérmijet stafit té specializuar

Treguesit e Performancés pér Objektivin

2022

2023

2024

2025

Sigurimi i shérbimeve té kujdesit parésor népérmjet stafit
té specializuar

62

62

62

62

Objektivi i Politikés sé Programit

Treguesit e Performancés pér Objektivin

Kryetarii NJVV

Kordinatori i GMS

Emri Mbiemri:

Emri Mbiemri:

Emri Mbiemri:

Nénshkrimi:

Nénshkrimi:

Nénshkrimi:

Daté:

Daté:

Daté:
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DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT

[Programi Buxhetor Afatmesém

2023-2025

|Programi

| 09120

Arsimi Bazé pérfshiré Parashkollorin

Pérshkrimi i Programit

Shpenzime pér paga pér mésuesit e kopshteve té fémijéve dhe stafit mbéshtetés; Programe mésimore pér trajnimin e
edukatoréve dhe mésuesve; Furnzimi dhe mbéshtetja me ushgim e kopshteve; Ndértim dhe mirémbajtje e
strukturave shkollore.

(=

Qéllimi i Politikés sé Programit

hazé dhe parashkollor.

Rritja e kapaciteteve infrastrukturore per rregjistrimit né nivelin bazé dhe
parashkollor duke siguruar ambiente cilésore pér té gjithé nxénésit e arsimit

Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi

2022

2023

2024

2025

cilesise

Objekte arsimore e parashkollore sipas standarteve te

10

13

18

1.1.0Objektivi i Politikés sé Programit Mirmbatja objekteve arsimore ( Kopshte,Shkollat 9 -vjecare )
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025
Objekte arsimore té mirbajtura 0.573 0.6 0.7 0.8
Objekte kopshte e cerdhe te mirembajtura 0.2 0.25 0.3 0.4
1.2.{0Objektivi i Politikés sé Programit Reabilitimi i objekteve arsimore ( Kopshte Gerdhe Shkolla 9-vjecare )
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025
Objekte arsimore té reabilituar 0.7
Objekte cerdhe té rehabilituar 0.2 0.3 0.35 0.5
Objekte kopshte té rehabilituar 0.25 0.36 0.45 0.5
1.3.|0Objektivi i Politikés s& Programit
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025
T 0
O
\Q\P\ O/ \
/ Q)V &
Kryetarii NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Prograr‘n/j,igD & =
= X
Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: L
Nénshkrimi: Nénshkrimi: Nénshkrimi: \ v
Daté: Daté: Daté: \O) oY
Ny
N
N
QUNa
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DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT

|Programi Buxhetor Afatmesém

| 2023-2025 J

Programi

I 09120 Arsimi Bazé pérfshiré Parashkollorin

Pérshkrimi i Programit

|

Shpenzime pér paga pér mésuesit e kopshteve té fémijéve dhe stafit mbéshtetés; Programe mésimore pér trajnimin e
edukatoréve dhe mésuesve; Furnzimi dhe mbéshtetja me ushqgim e kopshteve; Ndértim dhe mirémbajtje e

strukturave shkollore.

N

Qéllimi i Politikés sé Programit

Ofrimi | sherbimit me aktivitete sportive dhe kulturore per femijet

Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi

2.1.|Objektivi i Politikés sé Programit

Ofrim i sherbimi per aktivitet kulturore pér fémije

aktivitetet kulturore

Treguesit e Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025
Shérbimi me aktivitet pér fémije 0.28 0.35 0.44 0.55
Mbulimi i fémijeve ( grup mosha 6 deri né 14 ) me 0.33 0.4 0.48 0.55

2.2.10bjektivi i Politikés sé Programit

Sigurimi i mjeteve didaktike dhe kancelari ne objekte arsimore dhe
administrate.

Treguesit e Performancés pér Objektivin

2022 2023 2024 2025

Objektivi i Politikés sé Programit

Treguesit e Performancés pér Objektivin

\b
K
VAU L)
Kryetarii NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesii Pro, famit
Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: ﬁ Z
Nénshkrimi: Nénshkrimi: Nénshkrimi: ,‘g
Daté: Daté: Daté: \VA\L
KA gL®
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DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT

Programi Buxhetor Afatmesém

2023-2025

|Frogrami

| 09120

Arsimi Bazé pérfshiré Parashkollorin

Pérshkrimi i Programit

strukturave shkollore.

Shpenzime pér paga pér mésuesit e kopshteve té fémijéve dhe stafit mbéshtetés; Programe mésimore pér trajnimin e
edukatoréve dhe mésuesve; Furnzimi dhe mbéshtetja me ushgim e kopshteve; Ndértim dhe mirémbajtje e

w

Qéllimi i Politikés sé Programit

me aftesi ndryshe.

Sigurimi | shérbimeve né shkolla, kopshte,qendra kulturore,gendra te femijeve

Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi

0 0 0 0 o
0 0 0 0
0 0 0 0

3.1|Objektivi i Politikés sé& Programit

Sigurimi i shérbimeve té kopshteve dhe arsimit baze nén autoritetin e Bashkisé
nepermijet stafit te specializuar.

Treguesit e Performancés pér Objektivin

2022

2023

2024

2025

Sigurimi i shérbimeve té kopshteve dhe arsimit baze
népermjet stafit té specializuar

401

401

401

401

3.2|Objektivi i Politikés sé Programit

anétaréve té stafit

Ofrimi i Shérbimeve Publike pérmes punésimit, trajnimit dhe zhvillimit té

Treguesit e Performancés pér Objektivin

2022

2023

2024

2025

Ofrimi i Shérbimeve Publike pérmes punésimit, trajnimit
dhe zhvillimit té anétaréve té stafit

Objektivi i Politikés sé Programit

Treguesit e Performancés pér Objektivin

Kryetarii NJVV

Kordinatori i GMS

Drejtuesii Progra

Emri Mbiemri:

Emri Mbiemri:

Emri Mbiemri:

Nénshkrimi:

Nénshkrimi:

Nénshkrimi:

Daté:

Daté:

Daté:

Faqe 67




l DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT I
|Programi Buxhetor Afatmesém I 2023-2025
IProgrami | 09230 Arsimi i Mesém i Pérgjithshém |
Pérshkrimi i Programit
NOETTTT Ume TIMTETTOd]TE € MISTTUCTOTTEVE STIRUNTOTE, NUETUTTT, TETTdDTITUTT UTTE TIMTETTTOd] e € TTUETIESdVE dISTITTOTE €
sistemit shkollor parauniversitar, me pérjashtim té shkollave profesionale; Shpenzimet pér paga pér stafin
mbéshtetés. Administrim,inspektim, organizim ose mbéshtetje pér transport, ushgim, strehim, kujdes mjeké sor dhe
dentar pér fémijét e shkollave; Mbéshtetje pér trajnimin e métejshém té mésuesve. Ndértim dhe mirémbajtje
kanviktoch
1/Qéllimi i Politikés sé Programit Permiresimi | cilesisise se arsimit ne arsimin e mesem te pergjithshem
Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi
Ofrim | shérbimi té pergjishém Arsimi | mesém
1.1.{Objektivi i Politikés sé Programit Sigurimi | kushteve per arsimin e mesem te pergjithshem
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025
Sigurimi | kushteve per arsimin e mesem te pergjithshem 16 16 16 16
1.2. Objektivi i Politikés sé& Programit
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025
1.3. Objektivi i Politikés sé Programit Objektivi i shérbimit té fjetjes ( Konviti Y.Tola)
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025
Sherbimi i fietjes pér nxenésit 0.15 0.15 0.15 0.15
/E o
A akalhda /o)
Kryetarii NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Prog@f
Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Q‘_D o
]
Nénshkrimi: Nénshkrimi: Nénshkrimi: 4,.," £
N 3 A <
Daté: Daté: Daté: |-
ARV -
AN
Y14 gy S
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DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT

|Programi Buxhetor Afatmesém

|

2023-2025

|Programi

| 09230

Arsimii Mesém i Pérgjithshém

Pérshkrimi i Programit

NUETUTarmeE TmreETmod] e € MISTTUCTOTTEVE STTRUNOTE, NOETUTTT, TETTIOTITUTT arne MTrEmod]ie € NMUETteEsdveE dISTITTOTE E
sistemit shkollor parauniversitar, me pérjashtim té shkollave profesionale; Shpenzimet pér paga pér stafin
mbéshtetés. Administrim,inspektim, organizim ose mbéshtetje pér transport, ushgim, strehim, kujdes mjek&sor dhe

dentar pér fémijét e shkollave; Mbéshtetje pér trajnimin e métejshém té mésuesve. Ndértim dhe mirémbajtje
kanviktech

N

Qéllimi i Politikés sé Programit

Sigurimi i shérbimeve té arsimit baze nepermjet stafit te specializuar.

Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi 2022

2023

2024

2025

2.1..0bjektivi i Politikés sé& Programit

Sigurimi i shérbimeve té arsimit baze nepermjet stafit te specializuar.

Treguesit e Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025
Sigurin?i i shérbimeve té arsimit baze nepermjet stafit te 69 69 69 69
specializuar.

2.2. 0bjektivi i Politikés sé& Programit
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025

Objektivi i Politikés sé Programit

Treguesit e Performancés pér Objektivin

Kryetarii NJVV

Kordinatorii GMS

Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:
Nénshkrimi: Nénshkrimi: Nénshkrimi:
Daté: Daté: Daté:

Fage 70




l DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT I

Programi Buxhetor Afatmesém | 2023-2025

|Programi | 10430 Pérkujdesi Social |

Pérshkrimi i Programit
PETTTOTITE TTE Pard UTTe TTE TTatyTE PET TATTET Y& RAlTE TETTE 1Te KUJUESTTT, PETTTUITE TTe pdrd, ST PdBEsd PET MeTd e |

fémijé, grante pér lindje, pérfitime pér kujdes pér prindérit, pagesa pér fémijét ose familjare, pagesa té tjera periodike
apo té& menjéhershme pér t& mbéshtetur familjet ose pér t'i ndihmuar ato té pérballojné kostot e nevojave specifike
(pér shembull, familjet me njé prind té vetém ose familjet me fémijé té paafté). Mbéshtetje té pjesshme pér faturén e

oneorgiisd aloktrike dhe kanciimin e uiit dhe chérhimet canitare: Ndihms financiare acictencd ndr nagecén o nid

1. Qéllimi i Politikés sé Programit Zhvillimi | programeve pér uljen e varférisé ne komunitet

Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi

1.1.{Objektivi i Politikés sé Programit Ofrimi | sherbimi per Cerdhet
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025
Mbulimi | popullsise 0-2 vjec me sherbimi cerdhesh 0.8 0.8 0.8 0.8
1.2. Objektivi i Politikés sé Programit Balashe
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025
Sistemi i kujdesit social per familje dhe femije 154 154 154 154

oY IR O 2 . Mbulim sa mé té ploté té territorit me Shérbime Sociale duke u harmonizuar
1.3.jObjektivi i Politikés sé& Programit . . A
me nevojat dhe interesat e komunitetit

Treguesit e Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025

Mbulim sa mé té ploté té territorit me Shérbime Sociale
duke u harmonizuar me nevojat e komunitetit

A\ ¢/
/S G\
/.L‘b &
Kryetarii NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit I
Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: (‘g
~
Nénshkrimi: Nénshkrimi: Nénshkrimi: \‘7[(5
Daté: Daté: Daté: \\‘//El "
LYY
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| DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT l

|Programi Buxhetor Afatmesém I 2023-2025 J

|Programi | 10430 Pérkujdesi Social |

Pérshkrimi i Programit
== = e

= ara o VTEDET T BT OE RITTETE ETTE RUTOE

femijé, grante pér lindje, pérfitime pér kujdes pér prindérit, pagesa pér fémijét ose familjare, pagesa té tjera periodike
apo té menjéhershme pér té mbéshtetur familjet ose pér t'i ndihmuar ato té pérballojné kostot e nevojave specifike
(pér shembull, familjet me njé prind té vetém ose familjet me fémijé té paafté). Mbéshtetje té pjesshme pér faturén e

enorgiicd plalktrike dhe kanciimin o niiit dhe chérhimet canitara- Ndihma financiare acictencd nér nagecdn o nid

’

N

Qéllimi i Politikés sé Programit

Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi

2.1.{Objektivi i Politikés sé& Programit Ofrimi i Shérbimeve Publike cilésore né komunitet pérmes stafit

Treguesit e Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025
Ofrimi i'S':léltbirr\eV? PutjlikePérm.es punésimit, trajnimit 82 82 82 82
dhe zhvillimit té anétaréve té stafit

2.2.|Objektivi i Politikés sé Programit
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025

Objektivi i Politikés sé Programit

Treguesit e Performancés pér Objektivin

Kryetarii NJVV Kordinatori i GMS DrejtuesiiP »
Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: s
Nénshkrimi: Nénshkrimi: Nénshkrimi:
Daté: Daté: Daté:
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I DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT I

lProgrami Buxhetor Afatmesém | 2023-2025 J

|Programi | 10661 Strehimi Social |

Pérshkrimi i Programit
PETTTUTTTE TTE TTdyTE PET TE TTANTIadr TarijeT (e PETOdMOJTTE ROSTOTT € STTETTTTT NOETTUTTT UTTe dUTTiin i roarmesdave

pér strehimin social, sipas ményrés sé pércaktuar me ligj; Pagesa té kryera né ményré té pérkohshme ose afatgjaté pér
té ndihmuar giramarrésit pér koston e girasé; Administrim i ¢éshtjeve dhe shérbimeve té strehimit; promovim,
monitorim dhe vlerésim i veprimtarive pér zhvillimin e strehimit; Té ardhura né para pér grupe té ndryshme

familiardch dho individéch nd nounid: Pérfitimet néd nara ci mhdchtatio ndr 8 ardhurat dhe nageca +8 tiera nd nara niér

Sigurimi i kushteve té pérshtatshme té banimit, pér individét dhe familjet né
nevojé,pérmes ofrimit té alternativave pér njé strehim té pérballueshém dhe
té pérshtatshém

[N

Qéllimi i Politikés sé Programit

Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi

1.1.{Objektivi i Politikés sé Programit Rritja e pérfituesve té programeve té strehimit social

Treguesit e Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025
187

Subvensiom giraje i shtesave vulnerabel 187 187 187

1.2.10bjektivi i Politikés sé Programit

Treguesit e Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025

1.3.]Objektivi i Politikés sé& Programit Ofrimi i Shérbimeve Publike cilésore né komunitet pérmes stafit

2022 2023 2024 2025

Treguesit e Performancés pér Objektivin

Ofrimi i Shérbimeve Publike pérmes punésimit, trajnimit
dhe zhvillimit té anétaréve té stafit

Kryetarii NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programi

Emri Mbiemri:

Emri Mbiemri:

Emri Mbiemri:

Nénshkrimi:

Nénshkrimi:

Nénshkrimi:

Daté:

Daté:

Dateé:
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SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

[Programi Buxhetor Afatmesém

2023-2025

|Programi 01110 |Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi
1.1.{Objektivi i Politikés sé& Programit Rritja e kapaciteteve te bashkise per ti sherbyer komunitetit
1.1.A.i Produkti shérbime infrastrukturore
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: shérbimeve ujé, elektricitet, materiale zyre,
Njésia Matése vit
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Kosto totale (né mijé leké) 133,969.0 133,969 136,774 143,359
Kosto pér njési (né mijé leké) 133,969.0 133,969 136,774 143,359
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 2.1% 4.8%
Ndryshiminé % i kostos pér njési 0.0% 2.1% 4.8%
1.1.B.{Produkti shérbimet e IT
Kodi i Projektit
. o i sherbimet e IT RINOVIM LICENCA ANTIVIRUS, Microsoft, Software, maus,tastjere, karte
Pérshkrimi i Produktit: . i
grafike ,ushayes, DDR et]
Njésia Matése nr paisjesh
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 645 645 645 645
Kosto totale (né mijé leké) 8,802.0 8,802 8,802 8,802
Kosto pér njési (né mijé leké) 13.6 14 14 14
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% 0.0%
1.1.C.;Produkti shérbim | borxhit
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Shérbimi i borxhit dhe pagesat e interesave
Njésia Matése numer
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 2 2 2 2
Kosto totale (né mijé leké) 107,100.0 60,553 107,100 107,100
Kosto pér njési (né mijé leké) 53,550.0 30,277 30,277 53,550
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale -43.5% 76.9% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési -43.5% 0.0%

)ﬁv‘%‘x’\
G0 TS

VA

Kryetarii NJVV

Kordinatori i GMS

Drejtuesi i Progr%

Emri Mbiemri:

Emri Mbiemri:

Emri Mbiemri:

Nénshkrimi:

Nénshkrimi:

Nénshkrimi:

Daté:

Daté:

Daté:

Fage 1




SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

|Programi Buxhetor Afatmesém I 2023-2025
Programi | 01110 Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi J
1.1.;Objektivi i Politikés sé Programit Rritja e kapaciteteve te bashkise per ti sherbyer komunitetit
1.1.D.; Produkti shpenzime infrastrukturore
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: shpenzime infrastrukturore
Njésia Matése vit
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia pi 1 1 1
Kosto totale (né mijé leké) 14,393.0 4,535 4,535 4,580
Kosto pér njési (né mijé leké) 14,393.0 4,535 4,535 4,580
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale -68.5% 0.0% 1.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési -68.5% 0.0% 1.0%
1.1.E.;Produkti
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kosto totale (né mijé leké)
Kosto pér njési (né mijé leké)
Ndryshimi né % i Sasisé
Ndryshimi né % i kostos totale
Ndryshimi né % i kostos pér njési
1.1.F.; Produkti
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kosto totale (né mijé leké)
Kosto pér njési (né mijé leké)
Ndryshimi né % i Sasisé
Ndryshimi né % i kostos totale
Ndryshimi né % i kostos pér njési e,
CIRKA
A\)B 8 Q
5 & B \J&
Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Prégpamit
’
Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: 'w
Nénshkrimi: Nénshkrimi: Nénshkrimi: K
Daté: Daté: Daté:
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SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

lProgrami Buxhetor Afatmesém

2023-2025

|

lProgrami | 01110 Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi
1.2. Objektivi i Politikés sé Programit Pérmirésimi i marrédhénieve ndérkombétare
1.2.A. Produkti Udhwtim e dieta jashté vendit
Kodi i Projektit
. g i Vizita zyrtare te bera nga Kryetari jashte vendit p anifikimi | vizitave zyrtare jashte shtetit
Pérshkrimi i Produktit: o ; L
pér stafin e Bashkisé
Njésia Matése vit
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Kosto totale (né mijé leké) 1,000.0 1,000 1,000 1,000
Kosto pér njési (né mijé leké) 1,000.0 1,000 1,000 1,000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% 0.0%
1.2.B.;Produkti Vendimeve bashkiake
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Akte ligjore/nenligjore te miratuara vendime te keshillit bashkiak
Njésia Matése numer
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 209 209 209 209
Kosto totale (né mijé leké) 11,800.0 11,800 11,800 11,800
Kosto pér njési (né mijé leké) 56.5 56 56 56
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% 0.0%
1.2.C.i{Produkti Numri i dokumentave té prodhuar
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Dokumenta té prodhuar/léshuar + regjistruar nga gjendja civile
Njésia Matése copé
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 28,080 28,080 28,080 28,080
Kosto totale (né mijé leké) 1,540.0 1,540 1,540 1,540
Kosto pér njési (né mijé leké) 0.1 0 0 0
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0%
Kryetarii NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesii Pro
Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:
Nénshkrimi: Nénshkrimi: Nénshkrimi:
Daté: Daté: Daté:
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SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

IProgrami Buxhetor Afatmesém

2023-2025

|Programi | 01110 Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi
1.3.: Objektivi i Politikés sé& Programit Ofrimi i Shérbimeve Publike cilésore né komunitet pérmes stafit
1.3.A. Produkti Stafi i programit
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Lévrimi i Shérbimeve Publike nga anétarét té stafit té programit
Njésia Matése Numeér stafi
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 403 403 403 403
Kosto totale (né mijé leké) 335,580.0 335,580 335,580 335,580
Kosto pér njési (né mijé leké) 832.7 833 833 833
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% 0.0%
1.3.B./Produkti
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kosto totale (né mijé leké)
Kosto pér njési (né mijé leké)
Ndryshimi né % i Sasisé
Ndryshimi né % i kostos totale
Ndryshimi né % i kostos pér njési
1.3.C.i Produkti
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kosto totale (né mijé leké)
Kosto pér njési (né mijé leké)
Ndryshimi né % i Sasisé
Ndryshimi né % i kostos totale
Ndryshimi né % i kostos pér njési

Kryetarii NJVV

Kordinatori i GMS

Drejtuesi i Programit

Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:
Nénshkrimi: Nénshkrimi: Nénshkrimi:
Date: Daté: Daté:
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SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

|Programi Buxhetor Afatmesém

2023-2025

Programi | 03140 Shérbimet e Policisé Vendore |
S AR AT L ) Shérbim i rendit, getésisé dhe mbarévajtjes sé jetés dhe punéve publike brenda
1.1.. Objektivi i Politikés sé Programit g o JA.J J. ) P .
territorit té bashkisé
1.1.A. Produkti Akt kontrolle
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Akt kontrolle te ushtruara nga policia bashkiake
Njésia Matése Numer
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1,135 1,135 1,135 1,135
Kosto totale (né mijé leké)
Kosto pér njési (né mijé leké) H#VALUE! #VALUE! H#VALUE! H#VALUE!
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale
Ndryshimi né % i kostos pér njési #VALUE! H#VALUE!
1.1.B.  Produkti Gjoba té vendosura nga policia bashkiake
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Gjoba te vendosura kundrejt rasteve te konstatuara te shkeljeve
Njésia Matése Numer
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 2,045 2,045 2,045 2,045
Kosto totale (né mijé leké) 2,900.0 2,871 2,871 2,943
Kosto pér njési (né mijé leké) 1.4 1 1 1
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale -1.0% 0.0% 2.5%
Ndryshimi né % i kostos pér njési -1.0% 0.0% 2.5%
1.1.C.iProdukti
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kosto totale (né mijé leké)
Kosto pér njési (né mijé leké)
Ndryshimi né % i Sasisé
Ndryshimi né % i kostos totale
Ndryshimi né % i kostos pér njési
X
Kryetarii NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesii Pr/( it
Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:
Nénshkrimi: Nénshkrimi: Nénshkrimi:
Daté: Daté: Daté:
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r SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT I
IProgrami Buxhetor Afatmesém | 2023-2025 J
|Programi [ 03140 Shérbimet e Policisé Vendore I
1.2.iObjektivi i Politikés sé Programif Ofrimi i Shérbimeve Publike cilésore né komunitet pérmes stafit
1.2.A.iProdukti Stafi i programit
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Lévrimi i Shérbimeve Publike nga anétarét té stafit té programit
Njésia Matése Numeér stafi
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 39 39 39 39
Kosto totale (né mijé leké) 28,230.0 28,230 28,230 28,230
Kosto pér njési (né mijé leké) 723.8 724 724 724
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% 0.0%
1.2.B.iProdukti
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kosto totale (né mijé leké)
Kosto pér njési (né mijé leké)
Ndryshimi né % i Sasisé
Ndryshimi né % i kostos totale
Ndryshimi né % i kostos pér njési
1.2.C.; Produkti
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kosto totale (né mijé leké)
Kosto pér njési (né mijé leké)
Ndryshimi né % i Sasisé
Ndryshimi né % i kostos totale
Ndryshimi né % i kostos pér njési
e a\ \
.. . .. u‘—
Kryetarii NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Prox(,ﬂ
Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: /Q‘ /\
Nénshkrimi: Nénshkrimi: Nénshkrimi: (17
Daté: Daté: Daté: )n
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l SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT J

F’rogrami Buxhetor Afatmesém | 2023-2025
|Programi | 03280 Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile |
1.1..Objektivi i Politikés sé Programit Garantimin e shérbimit té zjarrfikésve pér shuarjen e zjarreve dhe shpétimit
1.1.A. Produkti Raste té menaxhuara pér shuarjen e zjarrit
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Raste t& menaxhuara pér shérbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimit
Njésia Matése Numer
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 275 275
Kosto totale (né mijé leké) 9,296.0 9,296 9,296 9,296
Kosto pér njési (né mijé leké) 33.8 34
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% #VALUE!
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% #VALUE!
1.1.B.i Produkti
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 275 275
Kosto totale (né mijé leké)
Kosto pér njési (né mijé leké) #VALUE!
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale
Ndryshimi né % i kostos pér njési H#VALUE!
1.1.C.}Produkti
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kosto totale (né mijé leké)
Kosto pér njési (né mijé leké)
Ndryshimi né % i Sasisé
Ndryshimi né % i kostos totale
Ndryshimi né % i kostos pér njési
o (‘J A4 Q \
Kryetarii NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Prog{ﬁﬂ I\ S
£
Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: rn' g
=
Nénshkrimi: Nénshkrimi: Nénshkrimi: _): ( 5
U’
Daté: Daté: Daté: < \
\%
-44“ \
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SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

|Programi Buxhetor Afatmesém | 2023-2025 J
Erogrami | 03280 Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile I
Mbrojtja e jetés , pasurisé, gjesé sé gjallé trashigimisé kulturore dhe mjedisit
1.2.{Objektivi i Politikés sé Programit nga fatkegesité t& ndryshme dhe ardhja né ndihmé e popullatés né gjendje té
jashtézakonshme.
1.2.A.{Produkti Familje te ndihmuara
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Familje banesat e té cileve jané démtuar nga fatkeqési té ndryshme
Njésia Matése Numér
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 10 10 10 10
Kosto totale (né mijé leké) 1,799.0 1,799 1,799 1,799
Kosto pér njési (né mijé leké) 179.9 180 180 180
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% 0.0%
1.2.B.;{Produkti Fatkegesi natyrore te menaxhuara
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Menaxhimi | rasteve te paparashikuara te fatkegesive natyrore
Njésia Matése Numér
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 20 20 20 20
Kosto totale (né mijé leké) 121,072.0 121,794 121,794 123,822
Kosto pér njési (né mijé leké) 6,053.6 6,090 6,090 6,191
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.6% 0.0% 1.7%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.6% 0.0% 1.7%
1.2.C.iProdukti
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kosto totale (né mijé leké)
Kosto pér njési (né mijé leke)
Ndryshimi né % i Sasisé
Ndryshimi né % i kostos totale
Ndryshimi né % i kostos pér njési
Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Ppg@tl KA
Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: A
Nénshkrimi: Nénshkrimi: Nénshkrimi: "
A/
Daté: Daté: Daté: »
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[ SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT I

Programi Buxhetor Afatmesém | 2023-2025 J
|Frogrami I 03280 Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile |
1.3..Objektivi i Politikés sé Programit Ofrimi i Shérbimeve Publike cilésore né komunitet pérmes stafit
1.3.A. Produkti Stafi i programit
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Lévrimi i Shérbimeve Publike nga anétarét té stafit tektnik té programit né 2023
Njésia Matése Numeér stafi
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 31 31
Kosto totale (né mijé leké) 32,489.0 32,489 32,489 32,489
Kosto pér njési (né mijé leké) 1,048.0 1,048
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% H#VALUE!
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% H#VALUE!
1.3.B. Produkti
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 31 31
Kosto totale (né mijé leké)
Kosto pér njési (né mijé leké) H#VALUE! H#VALUE!
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale
Ndryshimi né % i kostos pér njési H#VALUE!
1.3.C.iProdukti
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kosto totale (né mijé leké)
Kosto pér njési (né mijé leké)
Ndryshimi né % i Sasisé
Ndryshimi né % i kostos totale
Ndryshimi né % i kostos pér njési

Esur\,q &=

Kryetarii NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesy/i ograml}/\ 'SQ\\
ol

5

Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:
Nénshkrimi: Nénshkrimi: Nénshkrimi:
Daté: . Daté: Daté:
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SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

l Programi Buxhetor Afatmesém

2023-2025

Programi | 04130 Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik
1.1.. Objektivi i Politikés sé Programit Pérmirésimi i shérbimit ndaj biznesit
1.1.A.{Produkti Shérbime prané zyrés QKB
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Shérbime prané zyrés QKB
Njésia Matése vit
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia il 1 1 1
Kosto totale (né mijé leké) 1,690.0 1,690 1,690 1,690
Kosto pér njési (né mijé leké) 1,690.0 1,690 1,690 1,690
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% 0.0%
1.1.B.{ Produkti
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kosto totale (né mijé leké)
Kosto pér njési (né mijé leke) HVALUE!
Ndryshimi né % i Sasisé
Ndryshimi né % i kostos totale
Ndryshimi né % i kostos pér njési
1.1.C.iProdukti
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kosto totale (né mijé leké)
Kosto pér njési (né mijé leké)
Ndryshimi né % i Sasisé
Ndryshimi né % i kostos totale
Ndryshimi né % i kostos pér njési
/Q S
L 87, ’>
Kryetarii NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i %amlt \ g
Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: o / 7 ;.0
>
Nénshkrimi: Nénshkrimi: Nénshkrimi: \tp \ /| |
Daté: Daté: Daté: \j,';‘
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I SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT |

IProgrami Buxhetor Afatmesém I 2023-2025 J

lProgrami I 04130 Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik |

Mbéshtetje dhe promovim i bizneseve vendore né funksion té zhvillimit

1.2./ Objektivi i Politikés sé Programit )
ekonomik
1.2.A.{Produkti Tregje funksionale té bashkisé
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Tregjeve funksionale té bashkisé
Njésia Matése Numér
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 8 8 8 8
Kosto totale (né mijé leké) 600.0 3,510 3,510 3,525
Kosto pér njési (né mijé leké) 75.0 439 439 441
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 485.0% 0.0% 0.4%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 485.0% 0.0% 0.4%
1.2.B.{Produkti
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kosto totale (né mijé leké)
Kosto pér njési (né mijé leké)
Ndryshimi né % i Sasisé
Ndryshimi né % i kostos totale
Ndryshimi né % i kostos pér njési
1.2.C.jProdukti
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kosto totale (né mijé leké)
Kosto pér njési (né mijé leké)
Ndryshimi né % i Sasisé
Ndryshimi né % i kostos totale
Ndryshimi né % i kostos pér njési
Kryetarii NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesii Pro
Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:
Nénshkrimi: Nénshkrimi: Nénshkrimi:
Daté: Daté: Daté:
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SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

IProgrami Buxhetor Afatmesém I 2023-2025 J
|Programi | 04130 Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik
BT e X Ofrimi i Shérbimeve Publike pérmes punésimit, trajnimit dhe zhvillimit t&
2.1.{Objektivi i Politikés sé Programit p.. " P . !
anétaréve té stafit
2.1.A. Produkti Stafi i programit
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Lévrimi i Shérbimeve Publike nga anétarét té stafit tektnik té programit né 2023
Njésia Matése Numeér stafi
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 10 10 10 10
Kosto totale (né mijé leké) 2,910.0
Kosto pér njési (né mijé leké) 291.0 #VALUE! #VALUE! #DIV/0!
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% -100.0%
Ndryshimi né % i kostos totale H#VALUE!
Ndryshimi né % i kostos pér njési #VALUE! #VALUE! #VALUE!
2.1.B.;Produkti
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kosto totale (né mijé leké)
Kosto pér njési (né mijé leké)
Ndryshimi né % i Sasisé
Ndryshimi né % i kostos totale
Ndryshimi né % i kostos pér njési
2.1.C.;Produkti
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kosto totale (né mijé leké)
Kosto pér njési (né mijé leké)
Ndryshimi né % i Sasisé
Ndryshimi né % i kostos totale
Ndryshimi né % i kostos pér njési
Kryetarii NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesii Programit
Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:
Nénshkrimi: Nénshkrimi: Nénshkrimi:
Daté: Daté: Daté:
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SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT —I

rProgrami Buxhetor Afatmesém

2023-2025

e Konsumat{Programi | 04220 Shérbimet Bujgésore, Inspektimi, Siguria Ushgimore &
M e ok B oo e . Ofrimi i Shérbimeve Publike pérmes punésimit, trajnimit dhe zhvillimit té
2.1.{Objektivi i Politikés sé Programit p“ . P o gz !
anétaréve té stafit
2.1.A.{Produkti Stafi i programit
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Lévrimi i Shérbimeve Publike nga anétarét té stafit té programit
Njésia Matése Numeér stafi
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 16 16 16 16
Kosto totale (né mijé leké) 14,460.0 14,460 14,460 14,460
Kosto pér njési (né mijé leké) 903.8 904 904 #DIV/0!
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% -100.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% -100.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% #DIV/0!
2.1.B.| Produkti
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani . Plani Plani
Sasia
Kosto totale (né mijé leké)
Kosto pér njési (né mijé leké)
Ndryshimi né % i Sasisé
Ndryshimi né % i kostos totale
Ndryshimi né % i kostos pér njési
2.1.C.{Produkti
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kosto totale (né mijé leké)
Kosto pér njési (né mijé leké)
Ndryshimi né % i Sasisé
Ndryshimi né % i kostos totale
Ndryshimi né % i kostos pér njési

e

Kryetarii NJVV

Kordinatorii GMS

/;\:\‘_K E\

Drejtuesi i Progrqyﬁt\)%

X
Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: AQ/ P i
Nénshkrimi: Nénshkrimi: Nénshkrimi: /
Daté: Daté: Daté: ( '

Fage 79




l SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT I
Programi Buxhetor Afatmesém l 2023-2025
IProgrami I 04240 Menaxhimi i Infrastruktués sé Ujitjes dhe Kullimit |
1.1.:Objektivi i Politikés sé& Programit Permiresimi i sistemit kullues dhe ujites
1.1.A.iProdukti Kanalesh kulluese mirembajtura
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Kanalekulluese te mirembajtura
Njésia Matése km
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 40 40 40 40
Kosto totale (né mijé leké) 16,000.0 16,000 16,000 16,400
Kosto pér njési (né mijé leké) 400.0 400 400 410
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 2.5%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% 2.5%
1.1.B.i Produkti Kanale ujitese te mirembajtura
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Kanale ujitese te mirembajtura dhe rehabilituara
Njésia Matése km
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 111 111 111 111
Kosto totale (né mijé leké) 6,524.0 6,524 6,524 6,589
Kosto pér njési (né mijé leké) 58.8 59 59 59
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 1.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% 1.0%
1.1.C.;Produkti
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kosto totale (né mijé leké)
Kosto pér njési (né mijé leké)
Ndryshimi né % i Sasisé
Ndryshimi né % i kostos totale
Ndryshimi né % i kostos pér njési | —— |
KA
/\\6\' Q \
y 4 (‘) b & \
Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesii Progra (OA
s, %
Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: - = O
o5 ¥
Nénshkrimi: Nénshkrimi: Nénshkrimi: > ( .j
Daté: Daté: Daté: (‘2‘
\7 :
\4[: | pacC
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r SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT |
|Programi Buxhetor Afatmesém I 2023-2025
|;ogrami | 04240 Menaxhimi i Infrastruktués sé Ujitjes dhe Kullimit |

Ofrimi i Shérbimeve Publike pérmes punésimit, trajnimit dhe zhvillimit té

2.1..Objektivi i Politikés sé Programit anétaréve té stafit

2.1.A.;Produkti Stafi i programit
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Lévrimi i Shérbimeve Publike nga anétarét té stafit tektnik té programit né 2023
Njésia Matése Numeér stafi
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 7 7 7 7
Kosto totale (né mijé leké) 12,240.0 12,240 12,240 12,240
Kosto pér njési (né mijé leké) 1,748.6 1,749 1,749 #DIV/0!
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% -100.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% -100.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% #DIV/0!
2.1.B.{Produkti
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kosto totale (né mijé leké)
Kosto pér njési (né mijé leké)
Ndryshimi né % i Sasisé
Ndryshimi né % i kostos totale
Ndryshimi né % i kostos pér njési
2.1.C.iProdukti
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kosto totale (né mijé leké)
Kosto pér njési (né mijé leké)
Ndryshimi né % i Sasisé
Ndryshimi né % i kostos totale
Ndryshimi né % i kostos pér njési
Kryetarii NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesii Programm
~
Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: /Q\>
<]
Nénshkrimi: Nénshkrimi: Nénshkrimi: QV’/
!
Daté: Daté: Daté: m
P
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l SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT ]
IProgrami Buxhetor Afatmesém l 2023-2025
lProgrami l 04260 Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave —|
1.1.  Objektivi i Politiké&s sé Programit Permirésimi i i pyjeve dhe kullotave vendore
1.1.A.{ Produkti Plan menaxhimi i fondit pyjor dhe kullosor
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Plan menaxhimi i fondit pyjor dhe kullosor
Njésia Matése numer
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 4 4 4 4
Kosto totale (né mijé leké) 25,494.0 25,494 25,494 25,494
Kosto pér njési (né mijé leké) 6,373.5 6,374 6,374 6,374
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% 0.0%
1.1.B.  Produkti Permiresim i fondit pyjor
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Permiresim i fondit pyjor
Njésia Matése ha
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 16 16 16 16
Kosto totale (né mijé leké) 17,740.0 16,441 16,441 16,860
Kosto pér njési (né mijé leké) 1,108.8 1,028 1,028 1,054
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale -7.3% 0.0% 2.5%
Ndryshimi né % i kostos pér njési -7.3% 0.0% 2.5%
1.1.C.i Produkti Dru zjarri
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Prerje Transport dru zjarri
Njésia Matése m3
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 5,600 5,600 5,600 5,600
Kosto totale (né mijé leké) 23,814.0 23,814 23,814 24,409
Kosto pér njési (né mijé leké) 4.3 4 4 4
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 2.5%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% 2.5%
e
Kryetarii NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programi“/\e,\,\KA £ S
N
Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: i
Nénshkrimi: Nénshkrimi: Nénshkrimi:
Daté: Daté: Daté:
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[ SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT |
|Programi Buxhetor Afatmesém | 2023-2025
|Programi l 04260 Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave I
1.1.;Objektivi i Politikés sé Programit Permirésimi i i pyjeve dhe kullotave vendore
1.1.D.; Produkti Kontrolle dhe inspektime né fondit pyjor dhe kullosor
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Kontrolle dhe inspektime né fondit pyjor dhe kullosor
Njésia Matése numer
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 180 180 180 180
Kosto totale (né mijé leké)
Kosto pér njési (né mijé leké) H#VALUE! #VALUE! #VALUE! H#VALUE!
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%

Ndryshimi né % i kostos totale

Ndryshimi né % i kostos pér njési #VALUE! #VALUE!

1.1.E.{Produkti

Kodi i Projektit

Pérshkrimi i Produktit:

Njésia Matése

2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani

Sasia

Kosto totale (né mijé leké)

Kosto pér njési (né mijé leké)

Ndryshimi né % i Sasisé

Ndryshimi né % i kostos totale

Ndryshimi né % i kostos pér njési

1.1.F.;Produkti

Kodi i Projektit

Pérshkrimi i Produktit:

Njésia Matése

2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani

Sasia

Kosto totale (né mijé leké)

Kosto pér njési (né mijé leké)

Ndryshimi né % i Sasisé

Ndryshimi né % i kostos totale

Ndryshimi né % i kostos pér njési

Z al \KA :

2 A A\

D
Kryetarii NJVV Kordinatori i GMS DrejtuesiiP gmit
Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: ¢ e

Nénshkrimi: Nénshkrimi: Nénshkrimi:

Daté: Daté: Daté:
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I SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT —l
lProgrami Buxhetor Afatmesém l 2023-2025
IProgrami l 04520 Rrjeti Rrugor Rural T
1.1.jObjektivi i Politikés s& Programit Sherbime per mirembajtjen e rrugeve rurale urbane ne territorin e bashkise
1.1.A.iProdukti Rrjet rrugor t& mirémbajtur
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Rrjet rrugor té mirémbajtur perfshire shatervanené vit Gjatésia né km
Njésia Matése km
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 418 418 418 418
Kosto totale (né mijé leké) 24,920.0 25,780 25,780 26,425
Kosto pér njési (né mijé leké) 59.6 62 62 63
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 3.5% 0.0% 2.5%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 3.5% 0.0% 2.5%
1.1.B.; Produkti Rrjet rrugor té shtruar
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Rrjet rrugor té shtruar pajisur me sinjalistiké , sistemime etj
Njésia Matése km
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 20 20 20 20
Kosto totale (né mijé leké) 267,637.0 267,637 267,637 267,637
Kosto pér njési (né mijé leké) 13,381.9 13,382 13,382 13,382
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% 0.0%
1.1.C.iProdukti Shpronesime
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Shpronesime
Njésia Matése vit
2022 2023 2024 ! 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Kosto totale (né mijé leké) 121,527.0 33,178 61,829 76,825
Kosto pér njési (né mijé leké) 121,527.0 33,178 33,178 76,825
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale -72.7% 86.4% 24.3%
Ndryshimi né % i kostos pér njési -72.7% 0.0% 131.6%
O
\KA
Kryetarii NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programi;é\)6 3 \g-\\
B, >
Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: [& ~ \
X 2 \
Néns hkrimi: Nénshkrimi: Nénshkrimi: ¢ Wl
A
Daté: Daté: Daté: >
J? 5
'7- o
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SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

|;rogrami Buxhetor Afatmesém

2023-2025

l?’rogrami l 04520 Rrjeti Rrugor Rural l
1.2.:Objektivi i Politikés sé& Programit Sigurimi i shérbimeve té Rrjetit rrugor népérmjet stafit té specializuar
1.2.A.iProdukti Personel i shérbimeve
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Personel té shérbimeve Rrjetit rrugor
Njésia Matése Nr personash
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 94 94 94 94
Kosto totale (né mijé leké) 50,118.0 50,118 50,118 50,118
Kosto pér njési (né mijé leké) 533.2 533 533 533
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% 0.0%
1.2.B.jProdukti
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kosto totale (né mijé leké)
Kosto pér njési (né mijé leké)
Ndryshimi né % i Sasisé
Ndryshimi né % i kostos totale
Ndryshimi né % i kostos pér njési
1.2.C. Produkti
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kosto totale (né mijé leké)
Kosto pér njési (né mijé leké)
Ndryshimi né % i Sasisé
Ndryshimi né % i kostos totale
Ndryshimi né % i kostos pér njési

Kryetarii NJVV

Kordinatori i GMS

Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:
Nénshkrimi: Nénshkrimi: Nénshkrimi:
Daté: Daté: Daté:
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I SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT 1
[Programi Buxhetor Afatmesém I 2023-2025
|Programi r 04570 Transporti Publik |
o oo B NPT . Mirmbajtja dhe permiresimi | sistemeve dhe strukturave te transportit publik
1.1.{Objektivi i Politikés sé Programit Y P lokal s P
1.1.A.{Produkti Rruge lokale urbane me sinjalistiké rrugore
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Rruge lokale urbane me sinjalistiké rrugore
Njésia Matése vit
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Kosto totale (né mijé leké) 36,047.0 35,225 35,225 36,010
Kosto pér njési (né mijé leké) 36,047.0 35,225 35,225 36,010
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale -2.3% 0.0% 2.2%
Ndryshimi né % i kostos pér njési -2.3% 0.0% 2.2%
1.1.B.{Produkti Subvencionim te transportit urban
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Subvencionim te transportit urban
Njésia Matése vit
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Kosto totale (né mijé leké) 5,000.0 5,000 5,000 5,000
Kosto pér njési (né mijé leké) 5,000.0 5,000 5,000 5,000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% 0.0%
1.1.C.{Produkti
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kosto totale (né mijé leké)
Kosto pér njési (né mijé leké)
Ndryshimi né % i Sasisé
Ndryshimi né % i kostos totale
Ndryshimi né % i kostos pér njési
~~
@Eiﬁﬂ £

y B )
Kryetarii NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Progran/Q‘y A
’
Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: m y \
Nénshkrimi: Nénshkrimi: Nénshkrimi: =
&
Daté: Daté: Daté: -
L
N~
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’ SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT |
IFrogrami Buxhetor Afatmesém I 2023-2025
[Programi l 04570 Transporti Publik I
1.2.Objektivi i Politikés sé Programit Ofrimi i Shérbimeve Publike pérmes stafit té specializuar
1.2.A.{Produkti Personeli i programit
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Ofrimi i Shérbimeve Publike nga anétarét té stafit té specializuar
Njésia Matése Numér stafi
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 33 33 33 33
Kosto totale (né mijé leké) 22,900.0 22,900 22,900 22,900
Kosto pér njési (né mijé leké) 693.9 694 694 694
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% 0.0%
1.2.B. Produkti
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kosto totale (né mijé leké)
Kosto pér njési (né mijé leké)
Ndryshimi né % i Sasisé
Ndryshimi né % i kostos totale
Ndryshimi né % i kostos pér njési
1.2.C.iProdukti
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kosto totale (né mijé leké)
Kosto pér njési (né mijé leké)
Ndryshimi né % i Sasisé
Ndryshimi né % i kostos totale
Ndryshimi né % i kostos pér njési /""\
7 : i
[ & S
Kryetarii NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesii P o%mit / s
Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: % /
>
Nénshkrimi: Néns hkrimi: Nénshkrimi: t \
Daté: Daté: Daté: \»},4;

Fage 147




SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

IProgrami Buxhetor Afatmesém

2023-2025

lProgrami I 05100 Menaxhimi i Mbetjeve
4ot ey o ) Mbulimi i gjithé territorit urban té bashkisé me menaxhim té mbetjeve
1.1.;Objektivi i Politikés sé Programit # ; )
bashkiake
1.1.A.{Produkti Mbetje urbane te larguara
Kodi i Projektit
Pérshkrimii Produktit: mbetje urbane te larguara ne dite, me mjete teknollogjike, dere me dere
Njésia Matése ton
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 48,326 48,326 48,326 48,326
Kosto totale (né mijé leké) 35,738.0 35,738 35,738 35,738
Kosto pér njési (né mijé leké) 0.7 1 1 1
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% 0.0%
1.1.B.; Produkti
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kosto totale (né mijé leké)
Kosto pér njési (né mijé leké) HVALUE!
Ndryshimi né % i Sasisé
Ndryshimi né % i kostos totale
Ndryshimi né % i kostos pér njési
1.1.C.{Produkti
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kosto totale (né mijé leké)
Kosto pér njési (né mijé leké)
Ndryshimi né % i Sasisé
Ndryshimi né % i kostos totale
Ndryshiminé % i kostos pér njési
Kryetarii NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesii Programit
Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:
Nénshkrimi: Nénshkrimi: Nénshkrimi:
Daté: Daté: Daté:
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SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

Programi Buxhetor Afatmesém | 2023-2025
I?’rogrami | 05100 Menaxhimi i Mbetjeve
. e i Mbulimi i gjithé territorit rural té bashkisé me menaxhim té mbetjeve
1.2./Objektivi i Politikés sé& Programit g : ]
bashkiake
1.2.A. Produkti Mbetje rurale te larguara
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: mbetje rurale te larguara nje here ne 2 dite
Njésia Matése ton
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 2,431 2,431 2,431 2,431
Kosto totale (né mijé leké) 55,590.0 30,117 30,117 33,735
Kosto pér njési (né mijé leké) 22.9 12 12 14
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale -45.8% 0.0% 12.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési -45.8% 0.0% 12.0%
1.2.B. Produkti
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kosto totale (né mijé leké)
Kosto pér njési (né mijé leké)
Ndryshimi né % i Sasisé
Ndryshimi né % i kostos totale
Ndryshimi né % i kostos pér njési
1.2.C. Produkti
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kosto totale (né mijé leké)
Kosto pér njési (né mijé leké)
Ndryshimi né % i Sasisé
Ndryshimi né % i kostos totale
Ndryshimi né % i kostos pér njési
Kryetarii NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Prograyﬁg\)eL A
\
Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: /o., N
L . i "~
Nénshkrimi: Nénshkrimi: Nénshkrimi: m
Daté: Daté: Daté: ,J:
<
%
<
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I SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT I
IProgrami Buxhetor Afatmesém l 2023-2025
IProgrami I 05100 [Menaxhimi i Mbetjeve |
1.3.iObjektivi i Politikés sé& Programit Pastrimi | teritorit urban te qytetit
1.3.A. Produkti rruge te pastruara urbane
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: pastrimi | rrugeve nje here ne dite, me fshese, te pjesshme me fshese autofshese
Njésia Matése m2
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 662,684,510 662,684,510 662,684,510 662,684,510
Kosto totale (né mijé leké) 78,860.0 102,630 102,630 102,868
Kosto pér njési (né mijé leké) 0.0 0 0 0
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 30.1% 0.0% 0.2%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 30.1% 0.0% 0.2%
1.3.B.{Produkti
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kosto totale (né mijé leké)
Kosto pér njési (né mijé leké)
Ndryshimi né % i Sasisé
Ndryshimi né % i kostos totale
Ndryshimi né % i kostos pér njési
1.3.C.;Produkti
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kosto totale (né mijé leké)
Kosto pér njési (né mijé leké)
Ndryshimi né % i Sasisé
Ndryshimi né % i kostos totale
Ndryshimi né % i kostos pér njési
ey
: —— — ——a\BLIKg
Kryetarii NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesii Programit AQ @6’
Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: /,Q'Y
Nénshkrimi: Nénshkrimi: Nénshkrimi: S?
Daté: Daté: Daté: w

oM

Fage 167



I SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT I

|Programi Buxhetor Afatmesém I 2023-2025

IProgrami | 05100 jMenaxhimi i Mbetjeve l

Ofrimi i Shérbimeve Publike pérmes punésimit, trajnimit dhe zhvillimit té

2.1. Objektivi i Politikés sé Programit snBtardyerts seafit

2.1.A. Produkti Stafi i programit
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Lévrimi i Shérbimeve Publike nga anétarét té stafit té programit
Njésia Matése Numeér stafi
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 28 28 28 28
Kosto totale (né mijé leké) 28,790.0 28,790 28,790 28,790
Kosto pér njési (né mijé leké) 1,028.2 1,028 1,028 #DIV/O!
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% -100.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% -100.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% #DIV/0!
2.1.B.;Produkti
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kosto totale (né mijé leké)
Kosto pér njési (né mijé leké)
Ndryshimi né % i Sasisé
Ndryshimi né % i kostos totale
Ndryshimi né % i kostos pér njési
2.1.C.: Produkti
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kosto totale (né mijé leké)
Kosto pér njési (né mijé leké)
Ndryshimi né % i Sasisé
Ndryshimi né % i kostos totale
Ndryshimi né % i kostos pér njési
TRA
Kryetarii NJVV Kordinatorii GMS Drejtuesi i ProgramitKQ\' E S
5 P y NS
Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: /Q i
Nénshkrimi: Nénshkrimi: Nénshkrimi: Q‘?,
7 S
Daté: Daté: Daté: [e9] /
»
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| SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT |

IProgrami Buxhetor Afatmesém | 2023-2025
|Programi | 06140 Planifikimi Urban Vendor |
1.1.}Objektivi i Politikés s& Programit Permirsimi | kushteve te banimit te komunitetit vendor
1.1.A. Produkti Permiresim | kushteve te banimit
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: permiresimi | banesave egzistuese per komunitetet e varfra te pa favorizuara
Njésia Matése objekt
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Kosto totale (né mijé leké) 9,953.0 10,943 10,943 11,003
Kosto pér njési (né mijé leké) 9,953.0 10,943 10,943 11,003
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 9.9% 0.0% 0.5%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 9.9% 0.0% 0.5%
1.1.B. Produkti
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kosto totale (né mijé leké)
Kosto pér njési (né mijé leké) #VALUE!
Ndryshimi né % i Sasisé
Ndryshimi né % i kostos totale
Ndryshimi né % i kostos pér njési
1.1.C.;Produkti
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kosto totale (né mijé leké)
Kosto pér njési (né mijé leké)
Ndryshimi né % i Sasisé
Ndryshimi né % i kostos totale
Ndryshimi né % i kostos pér njési
ZANAE Sa
I\\)‘()
Kryetarii NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Progr{'@t
Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: o
Nénshkrimi: Nénshkrimi: Nénshkrimi: ﬂ',\
oy
Daté: Daté: Daté: B
\N\J
N
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SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

lProgrami Buxhetor Afatmesém

2023-2025

|Programi [ 06260 Shérbimet Publike Vendore
1.1.{Objektivi i Politikés sé& Programit Zgjerimi dhe permiresimi i sherbimeve publike vendore
1.1.A.iProdukti Mirmbaitja e varrezave publike
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Mirmbaijtja e varrezave publike,si dhe garantimi | sherbimit publik te varrimit
Njésia Matése m2
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 137,900 137,900 137,900 137,900
Kosto totale (né mijé leké) 10,000.0 10,000 10,000 10,000
Kosto pér njési (né mijé leké) 0.1 0 0 0
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% 0.0%
1.1.B.iProdukti Hapsira te gjelberta
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Mirembaijtje rruge,sheshe dhe lulishte gjelberimi
Njésia Matése m2
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 82,000 82,000 82,000 82,000
Kosto totale (né mijé leké) 13,983.0 13,983 13,983 13,983
Kosto pér njési (né mijé leké) 0.2 0 0 0
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% 0.0%
1.1.C.i Produkti Dekorimi i mjediseve publike
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Dekorimi i mjediseve publike
Njésia Matése m2
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 124,800 124,800 124,800 124,800
Kosto totale (né mijé leké) 3,000.0 3,000 3,000 3,000
Kosto pér njési (né mijé leké) 0.0 0 0 0
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% i
AN E
I\BV
Kryetarii NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesii Progranyi
Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: 0‘9
1
Nénshkrimi: Nénshkrimi: Nénshkrimi: o)
Daté: Daté: Daté: Vs
J
A
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I SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT |

IProgrami Buxhetor Afatmesém | 2023-2025
[Programi | 06260 Shérbimet Publike Vendore |
1.1.:Objektivi i Politikés sé& Programit Zgjerimi dhe permiresimi i sherbimeve publike vendore
1.1.D.;Produkti Sherbime te pergjithshme
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Sherbime te pergjithshme ne funksion te komunitetit, kamera internet, etj
Njésia Matése J vit
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Kosto totale (né mijé leké) 111,700.0 94,908 94,908 125,309
Kosto pér njési (né mijé leké) 111,700.0 94,908 94,908 125,309
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale -15.0% 0.0% 32.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési -15.0% 0.0% 32.0%
1.1.E.iProdukti Sipérfage e mbuluar me ndrigim
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Sipérfage e hapésirave publike e mbuluar me ndrigim
Njésia Matése m2
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 274,250 274,250 274,250 274,250
Kosto totale (né mijé leké) 126,159.0 126,159 126,159 126,159
Kosto pér njési (né mijé leké) 0.5 0 0 0
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% 0.0%
1.1.F.; Produkti Ndertim Infrastrukture
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Ndertim Infrastrukture sportive argetuese ne sherbim te komunitetit
Njésia Matése objekt
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Kosto totale (né mijé leké) 11,827.0 10,484 10,484 10,909
Kosto pér njési (né mijé leké) 11,827.0 10,484 10,484 10,909
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale -11.4% 0.0% M YA ‘E IS\\
Ndryshimi né % i kostos pér njési -11.4% 0.0% /o Q&: X”O \
2\
O ] =
sl T
Kryetarii NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programif =3 £y
o "~
Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: ¥ N f?
. . R L . o \ ¢ o E
Nénshkrimi: Nénshkrimi: Nénshkrimi: \ Y
2 5
Daté: Daté: Daté: e

Fage 200



I SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

|Programi Buxhetor Afatmesém | 2023-2025
IProgrami | 06260 Shérbimet Publike Vendore
s m s . . Sigurimi i shérbimeve té i sherbimeve Publike vendore népérmjet stafit té
1.2.{Objektivi i Politikés sé Programit £ o perm
specializuar
1.2.A. Produkti Personel i sherbimeve Publike vendore
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Personel i sherbimeve Publike vendore
Njésia Matése Nr punonjesish
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 96 96 96 96
Kosto totale (né mijé leké) 61,390.0 61,390 61,390 61,390
Kosto pér njési (né mijé leké) 639.5 639 639 639
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% 0.0%
1.2.B.iProdukti
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kosto totale (né mijé leké)
Kosto pér njési (né mijé leké)
Ndryshimi né % i Sasisé
Ndryshimi né % i kostos totale
Ndryshimi né % i kostos pér njési
1.2.C. Produkti
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kosto totale (né mijé leké)
Kosto pér njési (né mijé leké)
Ndryshimi né % i Sasisé
Ndryshimi né % i kostos totale
Ndryshimi né % i kostos pér njési
Kryetarii NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesii Progra
Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:
Nénshkrimi: Nénshkrimi: Nénshkrimi:
Daté: Daté: Daté:
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SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

Programi Buxhetor Afatmesém

2023-2025

IProgrami | 06370 Furnizimi me Ujé dhe Kanalizime
1.1.{Objektivi i Politikés sé Programit Pérmirésimin e sistemeve té furnizimit me ujé
4
1.1.A.fProdukti Sigurim uji pijshem
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: sigurim uji pijshem
Njésia Matése vit
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Kosto totale (né mijé leké) 3,000.0 3,000 3,000 3,000
Kosto pér njési (né mijé leké) 3,000.0 3,000 3,000 3,000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% 0.0%
1.1.B.iProdukti Pérmirésim i manaxhimit te ujrave té ndotura
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: permiresim i manaxhimit te ujrave te ndotura
Njésia Matése vit
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Kosto totale (né mijé leké) 12,526.0 12,216 12,216 12,368
Kosto pér njési (né mijé leké) 12,526.0 12,216 12,216 12,368
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale -2.5% 0.0% 1.2%
Ndryshimi né % i kostos pér njési -2.5% 0.0% 1.2%
1.1.C.{Produkti
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kosto totale (né mijé leké)
Kosto pér njési (né mijé leké)
Ndryshimi né % i Sasisé
Ndryshimi né % i kostos totale
Ndryshimi né % i kostos pér njési
ZOKAE of
2 (‘)}V
Kryetarii NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesii Pro, it
Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: le 3
Nénshkrimi: Nénshkrimi: Nénshkrimi: ' I
Daté: Daté: Daté: 0-; \
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SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

lProgrami Buxhetor Afatmesém

| 2023-2025

ﬁ’rogrami I 07220 Shérbimet e Kujdesit Parésor j
1.1.!Objektivi i Politikés sé Programit P&rmirésimi i shéndetit dhe cilésisé sé jetés sé komunitetit
1.1.A.}Produkti Objekte té pastruara dezifektuara
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Pastrim higjeno sanitar
Njésia Matése vit
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Kosto totale (né mijé leké) 600.0 600 600 615
Kosto pér njési (né mijé leké) 600.0 600 600 615
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 2.5%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% 2.5%
1.1.B.;}Produkti
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kosto totale (né mijé leké)
Kosto pér njési (né mijé leké) #VALUE!
Ndryshimi né % i Sasisé
Ndryshimi né % i kostos totale
Ndryshimi né % i kostos pér njési
1.1.C.iProdukti
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kosto totale (né mijé leké)
Kosto pér njési (né mijé leké)
Ndryshimi né % i Sasisé
Ndryshimi né % i kostos totale
Ndryshimi né % i kostos pér njési

o PN
Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Prograp\((b\w“\
Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: /Q\)
Nénshkrimi: Nénshkrimi: Nénshkrimi: #J’
Daté: Daté: Daté: :
¢
A
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r SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT j
|Programi Buxhetor Afatmesém | 2023-2025
|Programi | 07220 Shérbimet e Kujdesit Parésor I
1.2.iObjektivi i Politikés sé& Programit Sigurimi i shérbimeve té kujdesit parésor népérmjet stafit té specializuar
1.2.A.;Produkti Personel i shérbimeve té kujdesit parésor
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Persona té shérbimeve té té kujdesit parésor
Njésia Matése Nr personash
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Kosto totale (né mijé leké) 1,669.0 1,669 1,669 1,669
Kosto pér njési (né mijé leké) 1,669.0 1,669 1,669 1,669
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% 0.0%
1.2.B.; Produkti
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kosto totale (né mijé leké)
Kosto pér njési (né mijé leké)
Ndryshimi né % i Sasisé
Ndryshimi né % i kostos totale
Ndryshimi né % i kostos pér njési
1.2.C.;Produkti
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kosto totale (né mijé leké)
Kosto pér njési (né mijé leké)
Ndryshimi né % i Sasisé
Ndryshimi né % i kostos totale
Ndryshimi né % i kostos pér njési
SONAE S
VA —
Kryetarii NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Pr, it Q/
Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: n“/ sa "
Néns hkrimi: Nénshkrimi: Nénshkrimi: o /
L
Daté: Daté: Daté: V.
\A
o
T ‘\‘
“Aryo N-)2
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[ SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT 1
[Programi Buxhetor Afatmesém | 2023-2025 J
|Programi | 08130 Sport dhe Argétim —I
1.1.;Objektivi i Politikés sé Programit Permiresimi i hapsirave dhe gjitheperfshirja ne aktivitete sportive dhe sociale
1.1.A. Produkti Aktivitete kombetare dhe nderkombetare
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Aktivitete lokaale kombetare dhe nderkombetare mbeshtetura financiarisht
Njésia Matése Numer
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 307 307 307 307
Kosto totale (né mijé leké) 27,830.0 27,830 27,830 27,830
Kosto pér njési (né mijé leké) 90.7 91 91 91
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% 0.0%
1.1.B.}Produkti Rehabilitim e ambjenteve sportive
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Rehabilitim dhe mirembajtje e ambjenteve sportive
Njésia Matése Numer
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia i 1 1 1
Kosto totale (né mijé leké) 12,312.0 12,981 12,981 13,496
Kosto pér njési (né mijé leké) 12,312.0 12,981 12,981 13,496
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 5.4% 0.0% 4.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 5.4% 0.0% 4.0%
1.1.C./Produkti Mbeshtetje klubit futbollit
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Mbeshtetje financiare Akademia futbollit elbasan
Njésia Matése vit
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Kosto totale (né mijé leké) 8,000.0 8,500 8,500 9,000
Kosto pér njési (né mijé leké) 8,000.0 8,500 8,500 9,000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 6.3% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 6.3% 0.0%

Kryetarii NJVV

Kordinatori i GMS

Drejtuesii Progr

Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:
Nénshkrimi: Nénshkrimi: Nénshkrimi:
Daté: Daté: Daté:
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[ SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT —I

|Programi Buxhetor Afatmesém | 2023-2025
ﬁ-"rogrami | 08130 Sport dhe Argétim —l
1.2.{Objektivi i Politikés sé Programit Sigurimi i shérbimeve té strukturave pér veprimtari sportive
1.2.A.iProdukti Personel i strukturave pér veprimtari sportive
Kodi i Projektit
Pérshkrimii Produktit: Personel i strukturave pér veprimtari sportive
Njésia Matése Nr personash
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 41 41 41 41
Kosto totale (né mijé leké) 24,990.0 24,990 24,990 24,990
Kosto pér njési (né mijé leké) 609.5 610 610 610
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% 0.0%
1.2.B.; Produkti
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kosto totale (né mijé leké)
Kosto pér njési (né mijé leké)
Ndryshimi né % i Sasisé
Ndryshimi né % i kostos totale
Ndryshimi né % i kostos pér njési
1.2.C.;Produkti
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kosto totale (né mijé leké)
Kosto pér njési (né mijé leke)
Ndryshimi né % i Sasisé
Ndryshimi né % i kostos totale
Ndryshimi né % i kostos pér njési
S i
o ARA
Kryetarii NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesii Pr i
Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: £ /\
1° -
Nénshkrimi: Nénshkrimi: Nénshkrimi: '
Daté: Daté: Daté: \ 3> k
4
\ e
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SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT —I

F-’rogrami Buxhetor Afatmesém l 2023-2025
IProgrami I 08220 Trashégimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore
1.1.;Objektivi i Politikés sé Programit Ruajtja dhe pérgimi | Trashégimise Kulturore tek brezat e rinj
1.1.A. Produkti Organizimi | Kurseve te zejeve te ndryshme
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Objekte te perfituara nga nxenesit e shkollave gjate zhvillimit te kurseve
Njésia Matése objekte
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 4 4 4 4
Kosto totale (né mijé leké) 100.0 100 100 100
Kosto pér njési (né mijé leké) 25.0 25 25 25
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% 0.0%
1.1.B.; Produkti Harte informimi per Muzeun Etnografik
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Harte per vendodhjen e Muzeut Etnografik , historik, pershkrim
Njésia Matése fletepalosje
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 400 400 400 400
Kosto totale (né mijé leké) 120.0 120 120 120
Kosto pér njési (né mijé leké) 0.3 0 0 0
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% 0.0%
1.1.C.iProdukti Anetaresimi ne ICOM
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Njohja dhe publikimi | vlerave te Trashegimise Kulturore Elbasan, permes ICOM
Njésia Matése karta
2022 2023 . 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 2 3 3 3
Kosto totale (né mijé leké) 40.0 40 40 40
Kosto pér njési (né mijé leké) 13.3 13 13 13
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% 0.0%
P e
— jé\_ \Nava g‘\
Kryetarii NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i ProgramitAO
Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: 19,
Nénshkrimi: Nénshkrimi: Nénshkrimi: { i
Daté: Daté: Daté: \D; (
Ny
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I SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT B
Iﬂogrami Buxhetor Afatmesém l 2023-2025 —l
Programi l 08220 Trashégimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore
1.1.{Objektivi i Politikés sé Programit Ruajtja dhe pérgimi | Trashégimise Kulturore tek brezat e rinj
1.1.D.{Produkti Shrbime ndihmese
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Sherbime ndihmese
Njésia Matése vit
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 i 1
Kosto totale (né mijé leké) 1,620.0 1,520 1,520 1,569
Kosto pér njési (né mijé leké) 1,620.0 1,520 1,520 1,569
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale -6.2% 0.0% 3.2%
Ndryshimi né % i kostos pér njési -6.2% 0.0% 3.2%
1.1.E. Produkti
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kosto totale (né mijé leké)
Kosto pér njési (né mijé leké)
Ndryshimi né % i Sasisé
Ndryshimi né % i kostos totale
Ndryshimi né % i kostos pér njési
1.1.F.{Produkti
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kosto totale (né mijé leké)
Kosto pér njési (né mijé leke)
Ndryshimi né % i Sasisé
Ndryshimi né % i kostos totale
Ndryshimi né % i kostos pér njési
Kryetarii NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit
Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:
Nénshkrimi: Nénshkrimi: Nénshkrimi:
Daté: Daté: Daté:
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SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

.

lProgrami Buxhetor Afatmesém

2023-2025

|Programi I 08220 Trashégimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore
1.2. Objektivi i Politikés sé Programit
1.2.A. Produkti Informimi rreth shtypit te shkruar
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Abonim ne shtypin periodik (gazeta dhe revista)
Njésia Matése gazeta
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 3,276 3,276 3,276 3,276
Kosto totale (né mijé leké) 220.0 220 220 220
Kosto pér njési (né mijé leké) 0.1 0 0 0
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% 0.0%
1.2.B.;Produkti Pasurimi | fondit te Bibliotekes
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Blerje e titujve te ri te librave
Njésia Matése libra
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 350 350 350 350
Kosto totale (né mijé leké) 550.0 550 550 550
Kosto pér njési (né mijé leké) 1.6 2 2 2
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% 0.0%
1.2.C.iProdukti Mirembaijtje objekti
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Suvatim dhe lyerje me gelqere, paisje ndryshme, mirembajtje
Njésia Matése vit
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Kosto totale (né mijé leké) 1,450.0 1,244 1,304 2,169
Kosto pér njési (né mijé leké) 1,450.0 1,244 1,244 2,169
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale -14.2% 4.8% 66.3%
Ndryshimi né % i kostos pér njési -14.2% 0.0% 74.%/7:“ [~ \
SR P
2 A
7 Q.
Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesii Programi lL/ & “'
Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: LI'.’ S Y
Nénshkrimi: Nénshkrimi: Nénshkrimi: \(.I"., \
¥
Daté: Daté: Daté: \'5}
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L SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT 7
|Programi Buxhetor Afatmesém l 2023-2025 j
[Programi l 08220 Trashé&gimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore
3 iy L 3 Organizimi i aktiviteteve kulturore dhe promovimin e identitetit kombétar dhe
2.1./0Objektivi i Politikés sé& Programit £ lokpal
2.1.A.{Produkti Aktivitete kulturore artistike
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Aktibitete kulturore artistike te mbeshtetura nga bashkia
Njésia Matése Numer
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 26 26 26 26
Kosto totale (né mijé leké) 32,250.0 32,250 32,250 32,250
Kosto pér njési (né mijé leké) 1,240.4 1,240 1,240 #DIV/0!
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% -100.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% -100.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% #DIV/0!
2.1.B. Produkti Sherbime infrastrukturore
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Sherbime infrastrukturore, pergjithshme
Njésia Matése Vit
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1. i
Kosto totale (né mijé leké) 4,010.0 4,010 4,010 4,010
Kosto pér njési (né mijé leke) 4,010.0 4,010 4,010 4,010
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% 0.0%
2.1.C.;Produkti
Kodi i Projektit
P&rshkrimi i Produktit:
Njésia Matése
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kosto totale (né mijé leké)
Kosto pér njési (né mijé leka)
Ndryshimi né % i Sasisé
Ndryshimi né % i kostos totale
Ndryshimi né % i kostos pér njési
/\KA E [« BN
7. >
Kryetarii NJVV Kordinatorii GMS Drejtuesi i Progran)(Q
Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: (,‘,9 G
Nénshkrimi: Néns hkrimi: Nénshkrimi: Lt
&5
Daté: Daté: Daté: \ Y il
aps )
\
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SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

,Programi Buxhetor Afatmesém

2023-2025

]

IProgrami

08220

Trashégimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore

2:2.

Objektivi i Politikés s& Programit

Sigurimi i shérbimeve té kujdesit parésor népérmjet stafit

té specializuar

2.2.A.

Produkti

Personel i shérbimeve té trashégimisé kulturore

Kodi i Projektit

Pérshkrimi i Produktit:

Personel i shérbimeve té trashégimisé kulturore

Njésia Matése

Nr personash

2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 62 62 62 62
Kosto totale (né mijé leké) 45,646.0 45,646 45,646 45,646
Kosto pér njési (né mijé leké) 736.2 736 736 #DIV/0!
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% -100.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% -100.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% #DIV/0!
2.2.B.;Produkti
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kosto totale (né mijé leké)
Kosto pér njési (né mijé leké)
Ndryshimi né % i Sasisé
Ndryshimi né % i kostos totale
Ndryshimi né % i kostos pér njési
2.2.C. Produkti
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kosto totale (né mijé leké)
Kosto pér njési (né mijé leké)
Ndryshimi né % i Sasisé e
Ndryshimi né % i kostos totale /l P‘b SARL®/)
Ndryshimi né % i kostos pér njési \\}v A 6‘
i S
o 13
Kryetarii NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Progkaiit \%
Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: G’\A NS
Nénshkrimi: Nénshkrimi: Nénshkrimi: \4 Q,
Daté: Daté: Daté: ~KIA
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SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

lProgrami Buxhetor Afatmesém

2023-2025

IProgrami

09120 Arsimi Bazé pérfshiré Parashkollorin

1.

[=Y

.{0Objektivi i Politikés sé& Programit

Mirmbatja objekteve arsimore ( Kopshte,Shkollat 9 -vjecare )

1.1.A.[Produkti Objekte arsimore té mirmbajtura
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Rip hidraulike elektrike,aksesor dyer,dritare e tjer
Njésia Matése nr objektesh
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 70 70 70 70
Kosto totale (né mijé leké) 28,205.0 25,463 25,463 41,088
Kosto pér njési (né mijé leké) 402.9 364 364 587
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale -9.7% 0.0% 61.4%
Ndryshimi né % i kostos pér njési -9.7% 0.0% 61.4%
1.1.B.{Produkti Objekte arsimore té lyera
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Bojé hidromat ,plastike,suvatime
Njésia Matése m2
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 30,896 30,896 30,896 30,896
Kosto totale (né mijé leké) 5,004.0 5,004 5,004 5,004
Kosto pér njési (né mijé leké) 0.2 0 0 0
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% 0.0%
1.1.C.iProdukti Objekte té pastruara dezifektuara
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Pastrim higjeno sanitar DDD  Covid - 19
Njésia Matése nr objektesh
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 146 146 146 146
Kosto totale (né mijé leké) 12,290.0 12,290 12,290 12,290
Kosto pér njési (né mijé leké) 84.2 84 84 84
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% 0.0%
/:':'.\
¥ o |
- U/
Kryetarii NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesii Progg;e{itP~ >/
Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: ’ "3
Nénshkrimi: Nénshkrimi: Nénshkrimi: {AD \
L=~
Daté: Daté: Daté: \ LL{ \
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SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

[Programi Buxhetor Afatmesém

2023-2025

lProgrami I 09120 Arsimi Bazé pérfshiré Parashkollorin
1.1.;Objektivi i Politikés sé& Programit Mirmbatja objekteve arsimore ( Kopshte,Shkollat 9 -vjecare )
1.1.D.;Produkti Fémijé me vakte ushqimore
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Ushgime + Zéra jete
Njésia Matése Nr Femijesh
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 920 920 920 920
Kosto totale (né mijé leké) 50,432.0 50,432 50,432 50,432
Kosto pér njési (né mijé leké) 54.8 55 55 55
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% 0.0%
1.1.E.. Produkti Objekte té hidroizoluara
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Rip Taracash Cati
Njésia Matése nr objektesh
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 10 10 10 10
Kosto totale (né mijé leké) 18,000.0 15,974 15,974 16,334
Kosto pér njési (né mijé leké) 1,800.0 1,597 1,597 1,633
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale -11.3% 0.0% 2.3%
Ndryshimi né % i kostos pér njési -11.3% 0.0% 2.3%
1.1.F.;Produkti Objete me gropa septike té pastruar
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése nr objektesh
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 20 20 20 20
Kosto totale (né mijé leké) 400.0 400 400 400
Kosto pér njési (né mijé leké) 20.0 20 20 20
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% 0.0%
Kryetarii NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesii Progra@‘\»
Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:
Nénshkrimi: Nénshkrimi: Nénshkrimi:
Daté: Daté: Daté:
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I SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT |
IProgrami Buxhetor Afatmesém I 2023-2025
IProgrami | 09120 Arsimi Bazé pérfshiré Parashkollorin l
1.2.;Objektivi i Politikés sé Programit Reabilitimi i objekteve arsimore ( Kopshte Cerdhe Shkolla 9-vjecare )
1.2.A. Produkti Objekte té reabilituara
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Reabiliti sistemi elektrik dhe hidraulik
Njésia Matése / vit
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Kosto totale (né mijé leké) 13,296.0 13,296 13,296 13,296
Kosto pér njési (né mijé leké) 13,296.0 13,296 13,296 13,296
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% 0.0%
1.2.B.. Produkti Objekte té reabilituara mé sistem ngrohje
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Kaldaja
Njésia Matése nr objektesh
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 4 4 4 4
Kosto totale (né mijé leké) 5,070.0 5,070 5,070 5,070
Kosto pér njési (né mijé leké) 1,267.5 1,268 1,268 1,268
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% 0.0%
1.2.C.iProdukti Objekte té reabilituar shkallé Emergjence
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése nr objektesh
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia . 2 2 2 2
Kosto totale (né mijé leké) 1,660.0 1,660 1,660 1,660
Kosto pér njési (né mijé leké) 830.0 830 830 830
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% 0.0%

Kryetarii NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesii Progra
Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:
Nénshkrimi: Nénshkrimi: Nénshkrimi:
Daté: Daté: Daté: \
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r SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT ) |

IProgrami Buxhetor Afatmesém | 2023-2025
Programi I 09120 Arsimi Bazé pérfshiré Parashkollorin |
1.2.;Objektivi i Politikés sé Programit Reabilitimi i objekteve arsimore ( Kopshte Cerdhe Shkolla 9-vjecare )
1.2.D. Produkti Objekte té reabilituara me ngrohje
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Dru zjari dhe pelet stufa me dru
Njésia Matése nr objektesh
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 70 70 70 70
Kosto totale (né mijé leké) 15,667.0 15,667 15,667 15,667
Kosto pér njési (né mijé leké) 223.8 224 224 224
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% 0.0%
1.2.E.;Produkti
Kodi i Projektit

Pérshkrimi i Produktit:

Njésia Matése

2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani

Sasia

Kosto totale (né mijé leké)

Kosto pér njési (né mijé leké)

Ndryshimi né % i Sasisé

Ndryshimi né % i kostos totale

Ndryshimi né % i kostos pér njési

1.2.F.;Produkti

Kodi i Projektit

Pérshkrimi i Produktit:

Njésia Matése

2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani

Sasia

Kosto totale (né mijé leké) 38,026.0

Kosto pér njési (né mijé leké)

Ndryshimi né % i Sasisé

Ndryshimi né % i kostos totale H#VALUE!

Ndryshimi né % i kostos pér njési

Kryetarii NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesii Programit /Ag
Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: SJ
Nénshkrimi: Nénshkrimi: Nénshkrimi: E',
Daté: Daté: Daté: ‘8(

Faqge 292



SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

’Programi Buxhetor Afatmesém

2023-2025

lProgrami I 09120 Arsimi Bazé pérfshiré Parashkollorin ]
2.1.i0bjektivi i Politikés sé Programit Ofrim i sherbimi per aktivitet kulturore pér fémije
2.1.A.iProdukti Objet i mirmbajtur
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Pastrimi dhe mirmbatje rutin
Njésia Matése nr objektesh
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Kosto totale (né mijé leké) 600.0 600 600 600
Kosto pér njési (né mijé leké) 600.0 600 600 #DIV/0!
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% -100.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% -100.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% #DIV/0!
2.1.B.;Produkti Nr i aktivitetit spotive kulturore per femije te realizuara
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Kampionati i shahut,volejbolli,baskeboll e tjer
Njésia Matése nr aktivitetesh
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 25 25 25 25
Kosto totale (né mijé leké) 3,269.0 3,269 3,269 3,269
Kosto pér njési (né mijé leké) 130.8 131 131 131
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% 0.0%
2.1.C.: Produkti Objet i reabilituar
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Reabilitimi skenés, instrumentave muzikore
Njésia Matése nr objektesh
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 al 1
Kosto totale (né mijé leké) 1,250.0 1,250 1,250 1,250
Kosto pér njési (né mijé leké) 1,250.0 1,250 1,250 1,250
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% / 0 -m
/J A i
Kryetarii NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesii Pro i
Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: e
| mad Z
Nénshkrimi: Nénshkrimi: Nénshkrimi: 'O \”
Daté: Daté: Daté: )
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SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

|Programi Buxhetor Afatmesém

2023-2025

IProgrami

09120

Arsimi Bazé pérfshiré Parashkollorin

2.2,

Objektivi i Politikés sé Programit

Sigurimi i mjeteve didaktike dhe kancelari ne objekte arsimore dhe

administrate.

2.2.A.iProdukti Objekte me mjeteve didaktike dhe kancelari
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Sigurimi | mjeteve didaktike dhe kancelari ne gendren PAK
Njésia Matése Nr objektesh
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia il 1 1 1
Kosto totale (né mijé leké) 200.0 200 200 200
Kosto pér njési (né mijé leké) 200.0 200 200 #DIV/0!
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% -100.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% -100.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% #DIV/0!
2.2.B. Produkti Zyra me mjete kancelarike
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Sigurimi i mjeteve kancelarike ne administrate.
Njésia Matése Nr zyrash
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 8 8 8 8
Kosto totale (né mijé leké) 120.0 120 120 120
Kosto pér njési (né mijé leké) 15.0 15 15 15
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0%
2.2.C. Produkti
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kosto totale (né mijé leké)
Kosto pér njési (né mijé leké)
Ndryshimi né % i Sasisé
Ndryshimi né % i kostos totale
Ndryshimi né % i kostos pér njési

,”'ﬁ’:%\‘
Pk vﬁ“@@'

AN

Kryetarii NJVV

Kordinatori i GMS

Emri Mbiemri:

Emri Mbiemri:

Emri Mbiemri:

Drejtuesii Pr,

N

gramit

Nénshkrimi:

Nénshkrimi:

Nénshkrimi:

Daté:

Daté:

Daté:
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[ SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT |
Ia'ogrami Buxhetor Afatmesém | 2023-2025
|Programi l 09120 Arsimi Bazé pérfshiré Parashkollorin |
i g e ie = o : Sigurimi i shérbimeve té kopshteve dhe arsimit baze nén autoritetin e Bashkisé
3.1 Objektivi i Politikés sé& Programit & P ) ) -
nepermjet stafit te specializuar.
3.1.A.: Produkti Persona té shérbimeve té mésimdhénies
Kodi i Projektit
. L K Persona te sherbimeve te mesimdhénies, gatimit, mbeshtetes, née kopshte te ofruara
Pérshkrimi i Produktit:
nga stafi
Njésia Matése Nr personash
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 401 401 401 401
Kosto totale (né mijé leké) 314,458.0 314,458 314,458 314,458
Kosto pér njési (né mijé leké) 784.2 784 784 #DIV/0O!
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% -100.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% -100.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% #DIV/0Q!
3.1.B.;Produkti
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kosto totale (né mijé leké)
Kosto pér njési (né mijé leké)
Ndryshimi né % i Sasisé
Ndryshimi né % i kostos totale
Ndryshimi né % i kostos pér njési
3.1.C.{Produkti
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kosto totale (né mijé leké)
Kosto pér njési (né mijé leké)
Ndryshimi né % i Sasisé
Ndryshimi né % i kostos totale
Ndryshimi né % i kostos pér njési
P S H Q/
Kryetarii NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit ‘{..P‘ A
b
Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: oY
Nénshkrimi: Nénshkrimi: Nénshkrimi: !AD
L=
Daté: Daté: Daté: Wl ;
-\
&
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I SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT I
IProgrami Buxhetor Afatmesém I 2023-2025
[Programi | 09230 Arsimi i Mesém i Pérgjithshém |
1.1.;Objektivi i Politikés sé Programit Sigurimi | kushteve per arsimin e mesem te pergjithshem
1.1.A.iProdukti Objekte Arsimore te mirmbajtura
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Rip hidraulike Elektrike ,Aksesor dyer,dritare e tjer...
Njésia Matése nr objektesh
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 16 16 16 16
Kosto totale (né mijé leké) 8,150.0 7,498 7,498 8,295
Kosto pér njési (né mijé leké) 509.4 469 469 518
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale -8.0% 0.0% 10.6%
Ndryshimi né % i kostos pér njési -8.0% 0.0% 10.6%
1.1.B.iProdukti Objekte Arsimore te lyera
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Bojé Hidromat ,platiké,suvatime
Njésia Matése m2
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 12,327 12,327 12,327 12,327
Kosto totale (né mijé leké) 3,169.0 3,169 3,169 3,169
Kosto pér njési (né mijé leké) 03 0 0 0
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% 0.0%
1.1.C.{Produkti Objekte té pastruara Dezifektuara
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: pastrim higjeno sanitar DDD  Covid - 19
Njésia Matése nr objektesh
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 16 16 16 16
Kosto totale (né mijé leké) 1,410.0 1,410 1,410 1,410
Kosto pér njési (né mijé leké) 88.1 88 88 88
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% 0.0%
" - . - ... : \&_?‘
ryetarii NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesii Programit /" .
Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:
Nénshkrimi: Nénshkrimi: Nénshkrimi:
Daté: Daté: Daté:
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I SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT l
|Programi Buxhetor Afatmesém l 2023-2025 1
[Programi 09230 P-\rsimi i Mesém i Pérgjithshém I
1.1.;Objektivi i Politikés sé Programit Sigurimi | kushteve per arsimin e mesem te pergjithshem
1.1.D.; Produkti Objete me gropa septike té pastruar
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Objete me gropa septike té pastruar
Njésia Matése nr objektesh
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 6 6 6 6
Kosto totale (né mijé leké) 40.0 40 40 40
Kosto pér njési (né mijé leké) 6.7 7 7 7
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% 0.0%
1.1.E.;Produkti Objekte reabilituara
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Reabiliteti i sistemi elektrik dhe hidraulik
Njésia Matése nr objektesh
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 3 3 3 3
Kosto totale (né mijé leké) 1,350.0 1,350 1,350 1,350
Kosto pér njési (né mijé leké) 450.0 450 450 450
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% 0.0%
1.1.F.iProdukti Objekte té reabilituara me ngrohje
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Dru zjari dhe pelet stufa me dru
Njésia Matése nr objektesh
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 8 8 8 8
Kosto totale (né mijé leké) 6,418.0 6,418 6,418 6,418
Kosto pér njési (né mijé leké) 802.3 802 802 802
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% 0.0%
Kryetarii NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesii Programit E SHO/
J
Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: l\\&“ N
— . = - — ¥ \\
Nénshkrimi: Nénshkrimi: Nénshkrimi: 37 X -
— 9
Daté: Daté: Daté: a. s
Ll a
e TR
y (9'
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l SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT |
,Programi Buxhetor Afatmesém | 2023-2025
|Programi | 09230 |[ArsimiiMesém i Pérgjithshém |
1.3..Objektivi i Politikés sé Programit Objektivi i shérbimit té fjetjes ( Konviti Y.Tola)
1.3.A. Produkti Objekte arsimore té mirmbaijtura
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Mirmbatje godine dhe mirmbatje paisjeve shtresave
Njésia Matése nr objektesh
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 3 1
Kosto totale (né mijé leké) 11,000.0 11,000 11,000 11,000
Kosto pér njési (né mijé leké) 11,000.0 11,000 11,000 11,000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% 0.0%
1.3.B.iProdukti Objekte té pastruara dezifektuara
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Objekte té pastruara dezifektuara
Njésia Matése nr objektesh
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Kosto totale (né mijé leké) 1,000.0 1,000 1,000 1,000
Kosto pér njési (né mijé leké) 1,000.0 1,000 1,000 1,000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% 0.0%
1.3.C.iProdukti Rikonstruksion shesheve sportive
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Rikonstruksion shesheve sportive
Njésia Matése nr objektesh
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia ] 1 1 1
Kosto totale (né mijé leké) 22,162.0 21,497 21,497 21,711
Kosto pér njési (né mijé leké) 22,162.0 21,497 21,497 21,711
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale -3.0% 0.0% 1.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési -3.0% 0.0% /,J_O.A\
"
/c, S UIDA«

Kryetarii NJVV Kordinatori i GMS Drejtue5||P/g$:m|t /ﬂ
Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: '
Nénshkrimi: Nénshkrimi: Nénshkrimi:
Daté: Daté: Daté:
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I SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT |

lProgrami Buxhetor Afatmesém | 2023-2025
|Programi I 09230 Arsimi i Mesém i Pérgjithshém
1.3.; Objektivi i Politikés sé Programit Objektivi i shérbimit té fjetjes ( Konviti Y.Tola)
1.3.D.; Produkti Fémije te ushgyer
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Sigurar me vakte ushime
Njésia Matése Nr nxenes
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 80 80 80 80
Kosto totale (né mijé leké) 47,486.0 47,486 47,486 47,486
Kosto pér njési (né mijé leké) 593.6 594 594 #DIV/O!
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% -100.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% -100.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% #DIV/0!
1.3.E.; Produkti
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kosto totale (né mijé leké)
Kosto pér njési (né mijé leké)
Ndryshimi né % i Sasisé
Ndryshimi né % i kostos totale
Ndryshimi né % i kostos pér njési
1.3.F.iProdukti
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kosto totale (né mijé leké)
Kosto pér njési (né mijé leké)
Ndryshimi né % i Sasisé
Ndryshimi né % i kostos totale
Ndryshimi né % i kostos pér njési
—)
<o SHOIS
‘ 2
Kryetarii NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit /\{—
Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: m\/
Nénshkrimi: Nénshkrimi: Nénshkrimi: ‘AD
==
Daté: Daté: Daté: \\_\_\
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l SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT |
|Programi Buxhetor Afatmesém | 2023-2025
lProgrami I 09230 Arsimi i Mesém i Pérgjithshém 7
2.1.:Objektivi i Politikés sé Programit Sigurimi i shérbimeve té arsimit baze nepermjet stafit te specializuar.
2.1.A.: Produkti Persona té shérbimeve té mésimdhénies
Kodi i Projektit
N L ) Persona te sherbimeve te mesimdhenies, gatimit, mbeshtetes, né kopshte té ofruara
Pérshkrimi i Produktit:
nga stafi
Njésia Matése Nr personash
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 69 69 69 69
Kosto totale (né mijé leké) 43,033.0 43,033 43,033 43,033
Kosto pér njési (né mijé leké) 623.7 624 624 #DIV/O!
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% -100.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% -100.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% #DIV/0!
2.1.B.{Produkti
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kosto totale (né mijé leké)
Kosto pér njési (né mijé leké)
Ndryshimi né % i Sasisé
Ndryshimi né % i kostos totale
Ndryshimi né % i kostos pér njési
2.1.C.; Produkti
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kosto totale (né mijé leké)
Kosto pér njési (né mijé leké)
Ndryshimi né % i Sasisé
Ndryshimi né % i kostos totale
Ndryshimi né % i kostos pér njési
Kryetarii NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesii Programit
Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:
Nénshkrimi: Nénshkrimi: Nénshkrimi:
Daté: Daté: Daté:
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SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

|Programi Buxhetor Afatmesém

2023-2025

|Programi | 10430 Pérkujdesi Social
1.1.;Objektivi i Politikés sé Programit Ofrimi | sherbimi per Cerdhet
1.1.A.;Produkti Objekte gerdhe té mirmbajtura
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése nr objektesh
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 4 4 4 4
Kosto totale (né mijé leké) 5,491.0 5,491 5,491 5,491
Kosto pér njési (né mijé leké) 1,372.8 1,373 1,373 1,373
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% 0.0%
1.1.B.{Produkti Objekte cerdhe me sistem ngrohje
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése nr objektesh
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 4 4 4 4
Kosto totale (né mijé leké) 1,151.0 1,151 1,151 1,151
Kosto pér njési (né mijé leké) 287.8 288 288 288
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% 0.0%
1.1.C.iProdukti Fémije me vakte ushgimore
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése nr Femije
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 245 245 245 245
Kosto totale (né mijé leké) 9,680.0 9,680 9,680 9,680
Kosto pér njési (né mijé leké) 395 40 40 40
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% 0,0% ~4_
¢ O :
VY. 6“ K
’] b
Kryetarii NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesii Progrq‘n’t‘- A
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Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: !CD ( f
Nénshkrimi: Nénshkrimi: Nénshkrimi: \n_ \‘ 3
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SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

|Programi Buxhetor Afatmesém

2023-2025

IProgrami | 10430 Pérkujdesi Social
1.1.;Objektivi i Politikés sé Programit Ofrimi | sherbimi per Cerdhet
1.1.D.. Produkti Objekte té pastruara
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése nr objektesh
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 4 4 4 4
Kosto totale (né mijé leké) 400.0 400 400 400
Kosto pér njési (né mijé leké) 100.0 100 100 100
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% 0.0%
1.1.E.; Produkti
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kosto totale (né mijé leké)
Kosto pér njési (né mijé leké)
Ndryshimi né % i Sasisé
Ndryshimi né % i kostos totale
Ndryshimi né % i kostos pér njési
1.1.F.iProdukti
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kosto totale (né mijé leké)
Kosto pér njési (né mijé leké)
Ndryshimi né % i Sasisé
Ndryshimi né % i kostos totale
Ndryshimi né % i kostos pér njési
Kryetarii NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesii Programit
Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:
Nénshkrimi: Nénshkrimi: Nénshkrimi: /{_V‘
Daté: Daté: Daté: i
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| SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT |
[Programi Buxhetor Afatmesém | 2023-2025
|Programi | 10430 Pérkujdesi Social I
1.2.:Objektivi i Politikés sé Programit Balashe
1.2.A.: Produkti Persona te moshuar te akomoduar ne gendra sociale
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Persona te moshuar te akomoduar ne gendra sociale
Njésia Matése Persona
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 24 24 24 24
Kosto totale (né mijé leké) 6,100.0 6,100 6,100 6,100
Kosto pér njési (né mijé leké) 254.2 254 254 254
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% 0.0%
1.2.B.{ Produkti Persona ne nevoje te sherbyer gendra ditore
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Persona ne nevoje te sherbyer gendra ditore
Njésia Matése Persona
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 130 130 130 130
Kosto totale (né mijé leké) 12,162.0 10,773 10,773 11,834
Kosto pér njési (né mijé leké) 93.6 83 83 91
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale -11.4% 0.0% 9.8%
Ndryshimi né % i kostos pér njési -11.4% 0.0% 9.8%
1.2.C.; Produkti
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kosto totale (né mijé leké)
Kosto pér njési (né mijé leké)
Ndryshimi né % i Sasisé
Ndryshimi né % i kostos totale
Ndryshimi né % i kostos pér njési ﬁ
s QN
/ \/\ \

Kryetarii NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesii Pr it .
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l SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT I
|Programi Buxhetor Afatmesém | 2023-2025
| Programi l 10430 Pérkujdesi Social ]
LY. A e el . Mbulim sa mé té ploté té territorit me Shérbime Sociale duke u harm onizuar
1.3.[ Objektivi i Politikés sé Programit P . A -
me nevojat dhe interesat e komunitetit
1.3.A.; Produkti Transport persona pak
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Transport persona pak
Njésia Matése numer
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 125 125 125 125
Kosto totale (né mijé leké) 3,400.0 3,400 3,400 3,400
Kosto pér njési (né mijé leké) 27.2 27 27 27
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% 0.0%
1.3.B.iProdukti Persona ge perfitojne pagese paaftesi te kufizuar
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Persona qe perfitojne pagese paaftesi te kufizuar
Njésia Matése numer
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 12,300 12,300 12,300 12,300
Kosto totale (né mijé leké) 1,380,000.0 1,380,000 1,380,000 1,380,000
Kosto pér njési (né mijé leké) 112.2 112 112 112
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% 0.0%
1.3.C.iProdukti Familje ge trajtohen me ndihme ekonomike
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Familje qe trajtohen me ndihme ekonomike
Njésia Matése numer
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 5,300 5,300 5,300 5,300
Kosto totale (né mijé leké) 504,900.0 504,900 504,900 504,900
Kosto pér njési (né mijé leké) 95.3 95 95 95
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% 0.0%
m
Aoy \
Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit/ Q)
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| SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT |

IProgrami Buxhetor Afatmesém | 2023-2025
IProgrami | 10430 Pérkujdesi Social l
ool Y i ” Mbulim sa mé té ploté té territorit me Shérbime Sociale duke u harmonizuar
1.3.. Objektivi i Politikés sé Programit p ) . .
me nevojat dhe interesat e komunitetit
1.3.D.; Produkti Shpenzimet per viktimat e dhunes
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Shpenzimet per viktimat e dhunes
Njésia Matése vit
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia I 1 1 1
Kosto totale (né mijé leké) 5,631.0
Kosto pér njési (né mijé leké) 5,631.0 #VALUE! H#VALUE! #DIV/O!
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% -100.0%
Ndryshimi né % i kostos totale #VALUE!
Ndryshimi né % i kostos pér njési #VALUE! #VALUE! HVALUE!
1.3.E.. Produkti Projekte Sociale per rritjen e sherbimeve komunitare
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Projekte Sociale per rritjen e sherbimeve komunitare
Njésia Matése numer
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Kosto totale (né mijé leké) 3,000.0 8,631 8,631 8,631
Kosto pér njési (né mijé leké) 3,000.0 8,631 8,631 8,631
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 187.7% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 187.7% 0.0% 0.0%
1.3.F.{Produkti
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kosto totale (né mijé leké)
Kosto pér njési (né mijé leké)
Ndryshimi né % i Sasisé
Ndryshimi né % i kostos totale ==
Ndryshimi né % i kostos pér njési {b\'\\l\ﬁ q 5&
A7 R — A
- o o ot sy 3\
Kryetarii NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesii Programii V p i)
T K -
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|

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

|Programi Buxhetor Afatmesém | 2023-2025
|Programi I 10430 Pérkujdesi Social
2.1.; Objektivi i Politikés sé Programit Ofrimi i Shérbimeve Publike cilésore né komunitet pérmes stafit
2.1.A.i Produkti Stafii programit
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Lévrimi i Shérbimeve Publike nga anétarét té stafit té programit
Njésia Matése Numeér stafi
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 82 82 82 82
Kosto totale (né mijé leké) 63,563.0 63,563 63,563 63,563
Kosto pér njési (né mijé leké) 775.2 775 775 #DIV/O!
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% -100.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% -100.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% #DIV/O!
2.1.B. Produkti
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kosto totale (né mijé leké)
Kosto pér njési (né mijé leké)
Ndryshimi né % i Sasisé
Ndryshimi né % i kostos totale
Ndryshimi né % i kostos pér njési
2.1.C.iProdukti
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kosto totale (né mijé leké)
Kosto pér njési (né mijé leké)
Ndryshimi né % i Sasisé
Ndryshimi né % i kostos totale
Ndryshimi né % i kostos pér njési
Kryetarii NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Prograni€Q
Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:
Nénshkrimi: Nénshkrimi: Nénshkrimi: s
Daté: Daté: Daté: P
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| SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT 1
|Programi Buxhetor Afatmesém | 2023-2025
lProgrami l 10661 Strehimi Social _I
1.1.i Objektivi i Politikés sé Programit Rritja e pérfituesve té programeve té strehimit social
1.1.A.iProdukti Subvensiom giraje i shtesave vulnerabel
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Familje qe perfitojne banesa sociale me gera
Njésia Matése numer
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 187 187
Kosto totale (né mijé leké) 18,755.0 18,545 18,545 18,714
Kosto pér njési (né mijé leké) 100.3 99
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% #VALUE!
Ndryshimi né % i kostos totale -1.1% 0.0% 0.9%
Ndryshimi né % i kostos pér njési -1.1% H#VALUE!
1.1.B.i Produkti Permiresimi i kushteve te banimit
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Permiresimi i kushteve te banimit
Njésia Matése bbjekt
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1
Kosto totale (né mijé leké) 470.0 462 462 464
Kosto pér njési (né mijé leké) 470.0 462
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% #VALUE!
Ndryshimi né % i kostos totale -1.7% 0.0% 0.4%
Ndryshimi né % i kostos pér njési -1.7% #VALUE!
1.1.C.iProdukti
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kosto totale (né mijé leké)
Kosto pér njési (né mijé leké)
Ndryshimi né % i Sasisé
Ndryshimi né % i kostos totale
Ndryshimi né % i kostos pér njési
N
S O\KAE
i Q
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I SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT l

IProgrami Buxhetor Afatmesém I 2023-2025
[Programi l 10661 Strehimi Social l
1.3.:Objektivi i Politikés sé Programit Ofrimi i Shérbimeve Publike cil&sore né komunitet pérmes stafit
1.3.A.  Produkti Stafi i programit
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Ofrimi i Shérbimeve Publike nga anétarét té stafit
Njésia Matése Numér stafi
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 4 4 4
Kosto totale (né mijé leké) 3,260.0 3,260 3,260 3,260
Kosto pér njési (né mijé leké) 815.0 815 815
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% H#VALUE!
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% H#VALUE!
1.3.B.{ Produkti
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kosto totale (né mijé leké)
Kosto pér njési (né mijé leké)
Ndryshimi né % i Sasisé
Ndryshimi né % i kostos totale
Ndryshimi né % i kostos pér njési
1.3.C.|Produkti
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése
2022 2023 2024 2025
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kosto totale (né mijé leké)
Kosto pér njési (né mijé leké)
Ndryshimi né % i Sasisé
Ndryshimi né % i kostos totale
Ndryshimi né % i kostos pér njési
Kryetarii NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit
Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:
Nénshkrimi: Nénshkrimi: Nénshkrimi:
Daté: Daté: Daté:
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Lista e Shkurtimeve

PBA — Programi Buxhetor Afatmesém
NJVV  —Njési e Vetéqeverisjes Vendore

EMP — Ekipi i Menaxhimit t€ Programit
GMS — Grupi pér Menaxhimin Strategjik
MFE — Ministria e Financave dhe Ekonomisé
FPT — Instrumenti i Planifikimit Financiar

INSTAT - Instituti i Statistikave
PBB — Produkti i Brendshém Bruto



1. HYRJE

1.1 Roli dhe Qéllimi i Programit Buxhetor Afatmesém, si njélnstrument
Efektiv Planifikimi néNivel Vendor

Programi Buxhetor Afatmesém (PBA) &shté njé instrument pér prezantimin né ményré té
integruar edisavjecaretéparashikimit t& t€ ardhurave dhe burimeve financiare publike dhe pér
planifikimin, manaxhimin dhe l1&évrimin e shérbimeve publike. Si i tillg, ai &shté njé komponent
kryesor i planifikimit kombétar dhe vendor.

Strategjia Kombétare e Zhvillimit, Strategjité Sektoriale dhe Planet e Pérgjithshme Vendore
shpjegojné até qé qeveria synon té arrijé né fushat kryesore t& ofrimit t&¢ shérbimeve, cilat
struktura té qeverisé do t& pérfshihen dhe si do t&€ ndérveprojné me organizatat e sektorit privat
dhe aktoré té tjeré joqeveritaré. Si té tilla, ato pérshkruajné ményrén sesi geveria synon té
zhvillojé komponentét kryesoré té ofrimit t&€ shérbimeve, investimet kryesore publike qé do t&
kérkojné dhe implikimet pérkatése pér nivelin dhe llojin e shérbimeve publike q& do t& ofrohen.
Aspekti strategjik i kétyre dokumenteve i jep formé kérkesave pér shpenzime pér investime
publike si dhe pér ofrimin e shérbimeve gjaté periudhave disavjegare.

Ashtu si edhe nivelet e tjera té geverisjes, Njésité e Vetéqeverisjes Vendore (NJVQV-t&) jané
pérgjegjése pér menaxhimin e fondeve publike. Kjo pérfshin mbledhjen e taksave dhe tarifave
vendore dhe menaxhimin e burimeve kombétare qé transferohen né bashki nga qeveria
gendrore, disa prej té cilave kushtézohen pér shérbime specifike. Kjo do t& thoté se kérkohet
njé instrument pér t& projektuar burimet e pérgjithshme t& disponueshme pér shpenzimet
vendore, duke pérfshiré kétu: grantet, huaté, taksa e tarifat vendore dhe transferime nga qeveria
qendrore (t& kushtézuara dhe t& pakushtézuara).

Njésité e vetéqeverisjes vendore ofrojné shérbime publike vendore bazuar né kompetencat qé
u jep ligji. Si rrjedhojé, kjo kérkon njé instrument pér té lehtésuar dhe menaxhuar ményrén e
pérdorimit t€ burimeve gjithsej, duke pérfshiré vendimet pér llojin e shpenzimeve (pagat dhe
sigurimet; mallrat dhe shérbimet, interesat e borxhit, ripagimi i huave dhe késhtu me radhg), si
dhe vendimet strategjike se si do t& alokohen burime midis llojeve t& ndryshme t& shérbimeve
publike (sigurisé publike, arsimit, shéndetésisé, punéve publike dhe késhtu me radhg).

Procesi i PBA-s€, prezanton né ményré té integruar informacionin mbi parashikimet e té
ardhurave dhe burimeve gjithsej dhe pércakton objektivat pérse do t& shpenzohen ato, kostot e
nevojshme dhe llojin e secilit shérbim qé do t&€ ofrohet. Ndér té tjera, kjo pérfshin lidhjen e
qéllimeve dhe objektivave t& bashkisé me qéllime strategjike t& pércaktuara né strategjité lokale
dhe kombétare. Procesi i PBA-s€, disiplinon maturiné financiare vendore duke planifikuar
shpenzimet publike brenda njé kuadri realist financiar vendor. N& t& nj&jtén kohé, ai synon té
garantojé qé shérbimet publike vendore plotésojné nevojat né rritje t& banoréve duke treguar
se si shpenzimet publike pér prioritetet strategjike t& zhvillimit ténjésisé vendore pérkthehen
né vendime konkrete pér ofrimin e shérbimeve publike vendore, me lidhje t& qarta mes
politikave vendore dhe prioriteteve vjetore té shpenzimeve.



Né procesin e PBA-s¢ planifikimi dhe buxhetimi vendor afatgjaté e ndihmon njésiné vendore
té planifikojé sesi shérbimet publike do té evoluojné me kalimin e kohés, duke pércaktuar
kérkesat disavjegare té shpenzimeve né fusha té ndryshme té ofrimit t& shérbimeve né pérputhje
Jo vetém me ndryshimet e parashikuara né demografing,por edhe né pérputhje me ndryshimin
e nevojave t& banoréve t& bashkisé. Kombinimi i kétij informacioni me parashikimin pér
nevojat dhe burimet né dispozicion né té ardhmen, u mundéson njésive vendore q¢ (&
planifikojné shérbime publike né ményré t& géndrueshme, si dhe t& zhvillojné njé kuadér
afatmesém t&é burimeve si bazé pér planifikimin afatmesém t& shpenzimeve.

Gjithashtu, procesi i PBA-s& siguron njé kornizé pér planifikimin e investimeve publike sipas
programeve buxhetore duke pérfshiré edhe kérkesat pér shpenzimeve korente. Kjo siguron njé
bazé té fort€ mbi t& cilén mund t&€ merren vendimet pér investime, (€ lidhura me planet
strategjike dhe planet afatmesme pér zhvillimin e shérbimeve t&€ ndryshme publike & njésia
vendore ofron pér banorét.

N&é ményré té€ pérmbledhur Programi Buxhetor Afatmesém pérfshin kéto procese:

e prezanton informacionin mbi t& ardhurat dhe burimet e disponueshme té bashkisé;

e pérkthen vizionin strategjik t& NJVQV-sé né plane praktike pér ofrimin e shérbimeve
gjaté njé periudhé disa vjegare;

e shpérndan burimet sipas fushave t& veganta téofrimit téshérbimeve publike,

e pércaktontreguesit e performancés né secilén fushé té ofrimit t& shérbimeve;

e llogarit kérkesat vjetore t& shpenzimeve (korente dhe pér investime) né pérputhje me
objektivat dhe treguesit e performancés pér njé periudhé disavjegare;

e pércakton treguesit vjetoré t& performancés né pérputhje me parashikimet pér burimet
né& dispozicion pérgjaté njé periudhe disa vjegare.

NEé gendér t& PBA-sé jané dy procese planifikimi dhe buxhetimi qé¢ NJVQV-té ndérmarrin pér
té planifikuar treguesit e performancés dhe shpenzimet afatmesme, si dhe propozimet pér
buxhetet vjetore:

e Pércaktimi i Qéllimeve dhe Objektivave té Programit (népérmjet Rishikimit t& Politikés
s€ Programit);
e Planifikimi i Shpenzimeve té Programit (né funksion t& ofrimit t& shérbimeve).

Procesi i Rishikimit té Politikés s& Programit, synon t& specifikojé qéllimet, objektivat e
programit, standardet (ndérkombétare ose shqiptare), si dhe treguesit e perfomancés té lidhura
me ato né terma SMART'. Ky informacion konsiston né rezultatet e déshiruara dhe t& matshme
nga veprimet e NJVQV-sg, té cilatduhet t& arrihen né periudhén afatgjaté® (Qéllimet e Politikés
sé Programit), si edhe arritjet e déshiruara né periudhén tre-vjecare’, sasité e produkteve
(shérbimeve publike) dhe kostot respektive pér arritjen e Objektivave t& Programit (q€ jané
hapa t€ ndérmjetém pér arritjen e njé Q&llimi t& Politikés sé Programit). T€ gjitha shpenzimet
e NJVQV-sé¢ duhet t& kontribuojné né ményré direkte dhe integrale né arritjen ¢ Objektivave
t& Programeve té saj.

Specifike, Matshme, Arritshme, Réndésishme, TermaKohore.

2 ‘Afatgjat’ | referohetnjékohetéspecifikuarngaDrejtuesiiProgramit, géshkonpértejperiudhés 3-vjegare
téprogramitbuxhetorafatmesém.

3pértuspecifikuarpérsecilin vit téperiudhés 3-vjecare téprogramitbuxhetorafatmesém.



Procesi i Planifikimit té Shpenzimeve té Programit, synon t& pércaktojé sasiné dhe koston e &
gjitha shérbimeve publike q¢ NJVQV-ja planifikon t& ofrojé gjaté ¢do viti t& periudhés
afatmesme, t& shprehura né formén e produkteve SMART t& programit. NJVQV-ja, specifikon
produkte qé sigurojné arritjen e té gjitha Objektivave t& Programit, Q&llimeve t& Politikés sé
Programit si dhe standartevee treguesve té performancés t€ lidhura me ato.

Si té tilla, procesete Rishikimit t& Politikés s¢ Programit dhe Planifikimi i Shpenzimeve té
Programit pérfaqésojné zemrén e procesit t&€ PBA-s¢, dhe informacioni i gjeneruar nga kéto
procese paraqitet né ményré té detajuar né Seksionin 3, t& dokumentit t&¢ PBA-s¢ . Kéto qéllime,
objektiva, standarde dhe produkte pérbéjné kornizén e performancés pér shérbimet publike t&
NJVQV.

Njé element i réndésishém i procesit t& pérgatitjes s€¢ PBA-s¢ €shté specifikimi i Treguesve té
Performancés (SMART) pér secilén fushé t& funksioneve t&€ bashkisé. Kjo pérfshin
planifikimin dhe kostimin e detajuar t& treguesve té performancés brenda secilit funksion té
qeverisjes vendore, si dhe prezantimin e kétyre treguesve pér miratim tek vendimmarrésit dhe
mé pas pér publikun e gjeré né formén e:

e Produkteve SMART,qé specifikojné né detaje shérbimet publike t& planifikuara pér
t’u ofruar;

e Objektivave SMART té Politikés s¢ Programit (dhe treguesve t&é performancés té
lidhura me ato), qé specifikojné arritjet kryesore vjetore nga ofrimi i shérbimeve
publike;

e Qcllimeve SMART té Politikés sé Pregramit (dhe treguesve t& performancés té
lidhura me ato), qé bashkia planifikon t& arrijé n€ periudhén afatgjaté;

e Kostot totale t& ofrimit t& shérbimeve vendore, duke treguar se si njésia vendore
planifikon t& pérdoré burimet né dispozicion;

e Kostot e planifikuara pér produktet (shérbimet) individuale, né ményré qé vendim
marrésit dhe banorét t€ kuptojné efikasitetin e planifikuar né ofrimin e shérbimeve
té veganta.

1.2 Fazat e Pérgatitjes dhe Miratimit té PBA-sé

Udhézimi Standart* i PBA-s&, pércakton kérkesat kryesore té& procesit t&¢ PBA-s& pér NJVQV,
si dhe kérkesat pérkatése pér raportim brenda bashkisé apo tek geveria gendrore. Aspektet
kryesore t€ udhézimit standart pérfshijné:

e Rolet dhe pérgjegjésité né procesin e pérgatitjes s¢ PBA-s€ pér Kryetarin e NJVV-
s€, Késhillin e NJVQV, GMS, Zyrtarét Autorizues dhe Ekzekutues, Drejtuesit dhe
anétarét e EMP-ve, si dhe MFE-sé;

e Procedurat, fazat e ndryshme, kalendarin dhe metodologjiné pér programimin dhe
buxhetimin e bazuar né performancé né pérgatitjen e PBA-s¢;

e Kérkesat e raportimit t& programit buxhetor afatmesém. Mé konkretisht, kérkesat pér
té pérgatitur dhe prezantuar: Misionin e njésisé s¢ vetéqeverisjes vendore dhe
strukturén e programeve; Deklaratat e politikés s¢ programeve; Tavanet e njésisé s¢
vetéqeverisjes vendore sipas programeve; Shpenzimet e programeve sipas artikujve;
Shpenzimet e programeve sipas produkteve; Projektet me financim t& brendshém;
Projektet me financim té huaj; Formatet plotésuese t&é kérkesave buxhetore; Projekt

“Udhézimi Nr. 23, daté 30.07.2018iMinistrittéFinancavedheEkonomisépér
“ProgeduratStandartetéPérgatitjesséProgramitBuxhetorAfatmesémtéNjésivetéVetéqeverisjesVendore”



planin e arkés, i cili dorézohet né pérfundim t& fazés sé¢ dyté t& pérgatitjes sé
kérkesave buxhetore; Raportet e kérkesave shtesé (Kérkesat shtesé sipas produkteve;
Kérkesat shtes¢ sipas artikujve buxhetor)

Udhézimi Vjetor i PBA-s¢, pércakton kérkesat specifike pér procesin ¢ PBA-sé né NJVQV
duke pérfshiré edhe kérkesa t&€ veganta pér prezantimin e informacionit né kété dokument.
Aspektet kryesore téudhézimit vjetor pér Pérgatitjen e PBA-s&2 023-2025 pérfshijné:

e Afatet specifike pér pérgatitjen e dokumentit t&¢ PBA-sé dhe Informacionin mbi
transfertén e pakushtézuar té pérgjithshme dhe até sektoriale pér NJVQV-t&;

e Procesine pérgatitjes s¢ PBA, p.sh. proceset pér pérgatitjen evlerésimit dhe
parashikimit t&¢ t& ardhurave; Tavaneve t& pérgatitjes s¢ PBA-sé; Organizimit té
procesit; Pemés s€ programeve; Draft dokumentit t&€ PBA-s¢;

e Instrumentin e Planifikimit Financiar (FPT) dhe Formatet e reja pér planifikimin e
shpenzimeve t€ programit.

Faza 1 e procesit t¢ PBA-sg, zhvillohet midis Janarit dhe Qershorit. Kjo &shté faza strategjike
kur merren t€ gjitha vendimet kryesore pér financimin e politikave dhe investimeve té reja. Kjo
faz& pérmbyllet me pérgatitjen e projekt dokumentit t&¢ PBA-sg, i cili pérdoret nga NJVV-ja pér
té realizuar alokimin strategjik burimeve midis programeve me qéllim pérgatitjen e planeve
afatmesme t&€ shpenzimeve dhe buxhetit vjetor gjaté fazés teknike t& pérgatitjes s& kétij
dokumenti. N& fund t& késaj faze, dokumenti i PBA-sé béhet publik né fagen e internetit té
NJVQV-ve pér géllime konsultimi, si dhe dérgohet né MFE, brenda datés 1 gershor e cila
pérgatit komente dhe rekomandime.

Faza 2 e procesit t&é PBA-s¢, zhvillohet midis Korrikut dhe Shtatorit. Kjo &shté faza teknike
gjaté sé cilés ekipet e menaxhimit t€ programeve t& njésisé vendore marrin vendimet
pérfundimtare mbi planet pér ofrimin e shérbimeve publike gjaté tre viteve té ardhshme. Gjaté
késaj faze pérfshihen vendimet mbi pérmbajtjen e projekt buxhetit vjetor qé do t'i paraqiten
GMS t& NJVQV-sé. Né pérfundim té késaj faze, pérgatitet njé version i rishikuar i dokumentit
t& PBA-sg, i cili pérdoret nga NJVQV pér t&€ vendosur mbi detajet né lidhje me shérbimet
publike q& do ofrohen si dhe alokimin e shpenzimeve qé do t& béhen pjesé € Buxhetit Vjetor.
Dokumenti i Rishikuar i PBA-s¢ béhet publik né fagen e internetit t&€ NJVQV-ve pér qéllime
konsultimi.

Pér periudhén nga tetori deri né muajin dhjetor njvqv-ja, merret me finalizimin e dokumentit
t€ PBA-sé, si dhe miratimin e Buxhetit Vjetor. Gjaté késaj faze, GMS pérgatit njé version
pérfundimtar t&¢ PBA-sé né pérputhje me vendimet e Késhillitté NJVQV-sé. Projekt buxheti
Vjetor &shté viti i paré i Projekt Buxhetit Afatmesém dhe i paraqitet Késhillit ttéNJVQV-né pér
miratim (Jo mé& voné se data 30 néntor) né njéformat standard (si¢ pércaktohet né Udhézimin
Plotésues t& PBA-s€). Njé version pérfundimtar i dokumentit t& PBA-sé (pérfshiré Buxhetin
Vjetor) publikohet dhe i vihet né& dispozicion publikut t& gjeré pérmes faqes sé& internetit té
NJVQV-s¢



2.BUXHETI AFATMESEM I BASHKISE ELBASAN
2023-2025

Ky seksion i kushtohet alokimit t& burimeve pér shpenzime publike t& Bashkisé Elbasan gjaté
periudhés 2023-2025, si dhe projekteve kryesore t& investimeve publike. Nénseksioni i paré,
prezanton t& ardhurat e parashikuara pér periudhén 2023-2025, me njé shpjegim pér secilin
grup t& t& ardhurave s¢ bashku me supozimet kryesore t& béra gjaté parashikimit. Nénseksioni
i dyté&, paraget njé pérmbledhje t& planeve t& shpenzimeve t& Bashkisé pér vitet 2023-2025. Ky
nénseksion prezanton informacionin mbi shpenzimet totale sipas kategorive ekonomike,
programit dhe funksioneve geverisése. N& vijim paraqgiten projektet kryesore t& investimeve
publike t& planifikuara nga Bashkia.

Tabela 1 paraget 1€ dhéna bazé mbi bashkingé q& pérshkruajné demografing, sipérfagen,
komunitetin dhe bazén e biznesit, kapacitetin menaxhues, etj.

Tabela 1. Té dhéna mbiBashkine Elbasan

l Té Dhéna Bazé mbi Bashking l
e Perg e 2018 l 2019 l 2020 I 2021 l 2022
Numrii Njésive Administrative 12.0
Numiri i Fshatrave 106.0
Sipérfagia e Bashkisé (km2) 872.0
Quteti

Nigsitd Administrutive
Sipérfaqja e Bashkisé (km2)

Zone Urbane

Toké Bujqésace

Kuliota
Pyie “
Papulisia e Bashkisé 211,769.0 | 213,864.0| 214,36L.0| 212,711.0
Qyteti 129,902.0 | 131,345.0| 131,743.0| 130,715.0
Hjgsité Administeotive 81,867.0 £2,515.0 82,612.0 81,956.0
Mosha Mesatare e Popullsisé - - - -
Numrii Lindjeve - . - 1,440.0
Numiri i Vdekjeve - - - 1,748.0 -
Numii i Bizneseve Aktive 6,447.0 6,684.0 6,626.0 6,728.0 | 6,863.0
Numri i Familjeve 66,770.0 69,255.0 70,194.0 ©9,422.0 ~
Qyteti 42,542 0 44,071.0 44,865,0 44,371.0
Hidsité Adnuoistrative 24,228.0 25,184.0 25,329.0 25,051.0
Numri i Punonjésve t& Bashkisé me Kohé té Ploté 1,362.0 1,412.0 1,423.0 1,423.0 | 1,437.0
Administrata e Bashkise 472.0 485.0 475.0 475.0 460.0
tijesite Shpeniuese 890.0 927.0 9438.0 948.0 977.0
Numri i Punonjésve té Bashkisé me Kohé té Pjeséshme 114.0 350 48.0 161.0 67.0

Administeata ¢ Bashiise

Higsite Shpeoivess

Numri i Programeve Buxhetore




2.1 Té Ardhurat dhe Shpenzimet Publike té Bashkis¢ Elbasan né vitet 2023-
2025

2.1.1 T€ ardhurat e parashikuara t& Bashkis¢ Elbasan pér vitet 2023-2025

Kjo nénseksion paraqet njé pérshkrim & secilit prej burimeve kryesore té té ardhurave, duke
pérfshiré t& ardhurat e veta, taksat e ndara, transfertén e pérgjithshme t& pakushtézuar dhe
transfertat e pakushtézuara sektoriale, transfertén e kushtézuar, huamarrjet dhe té ardhurat e
trashéguara. Informacioni jepet mbi: t& ardhurat faktike té dy viteve t& fundit; buxhetin fillestar
dhe té& pritshmin pér vitin korent; dhe parashikimet pér tre vitet e ardhshme.
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Figura 1. Té Ardhurat e Bashkisé Elbasan sipas Burimit (né mijé ALL dhe né % ndaj totalit)

TEARDHURAT K BASHKISE SIPAS BURIMNIT
(mijé leké dhe pérqindje ndaj totalit) TE ARDHURAT I BASHKISE SIPAS BURINITT
(mijé leké dhe pérqgindje ndaj totalit)
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swies Transferta e Kushtézuar Trasferta e Pakushtézuar Sektoriale

s Trashégimi nga Viti i Shkuar s TOTALL L TE ARDHURAVE TE BASHKISE

2.1.1.17T¢ Ardhurat e Veta té Bashkisé Elbasan

Ky nénseksion paraqet informacion mbi t& ardhurat e veta, pérfshiré ato faktike pér dy vitet e
méparshme, t& pritshmet pér vitin aktual dhe parashikimet pér periudhén tre-vjecare t& PBA-
s&. Informacioni mbi supozimet qé qéndrojné né themel t& kétyre parashikimeve paraqitet pér
secilin z€ kryesor té & ardhurave té veta.
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A. Taksat dhe Tarifat Vendore
A.l Taksat Vendore

Taksat vendore pérfshijné taksa mbi pasuring e paluajtshme, né té cilén pérfshihen taksa mbi
ndértesat, taksa mbi tokén bujgésore dhe taksa mbi truallin, si dhe mbi transaksionet e kryera
me to; b) taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja; c) taksa vendore mbi
veprimtaring e shérbimit hotelier; ¢) taksa e tabelés; d) taksa vendore t& pérkohshme, té cilat
vendosen sipas ményrés s¢ parashikuar né ligj; dh) taksa vendore mbi veprimtariné ekonomike
t& biznesit t& vogél; e) taksa vendore mbi té ardhurat vetjake, taksa mbi t& ardhurat e krijuara
nga dhuratat, trashégimité, testamentet ose lotarité vendore; &) taksa té tjera, t& pércaktuara me

ligj.

A.2 Tarifat Vendore

Tarifat vendore pérfshijné tarifat pér:

a) tarifa pér zénien dhe pérdorimin e hapésirés publike dhe t& fasadave; b) tarifa pér mbledhjen
dhe largimin e mbetjeve; c) tarifa pér furnizimin me ujé dhe kanalizimet; ¢) tarifa pér shérbimin
e ujitjes dhe t& kullimit; d) tarifa pér shérbimet administrative dhe dhénien e licencave, lejeve
e autorizimeve; dh) tarifa t&€ pérkohshme, né pérputhje me rrethana té pércaktuara né ligj; )
tarifa té tjera, t& pércaktuara nga késhilli i njésisé s¢ vetéqeverisjes vendore; &) tarifa t& tjera,
t& pércaktuara né ligj.

B. Té¢ ardhurat nga Menaxhimi i Pasurive Publike

T€ ardhurat nga menaxhimi i pasurive publike pérfshijné t& ardhurat e gjeneruara nga dhénia
me qira e tokés bujqésore, pronés, tokés dhe pajisjeve paléve té treta.

C. Té Ardhura té Tjera t& Veta

T&€ ardhurat e tjera pérfshijné ato t& gjeneruara nga: pozicionet aksionare t& bashkisg;
ndéshkimet dhe gjobat; grante nga marréveshjet ndérkombétare apo nga qeverité e huaja; etj.

2.1.1.2 T¢ ardhurat nga Taksat ¢ Ndara

Bashkia merr njé pjesé té t& ardhurave t&€ mbledhura nga geveria gqendrore nga tatimi mbi t&
ardhurat personale, taksa e regjistrimit t&¢ automjeteve dhe renta minerale. Informacioni pér
kéto t& ardhura &shté paraqitur né kété nén-seksion.
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A. Tatimimbi té Ardhurat Personale

T€ ardhurat e ndara nga Tatimi mbi t& Ardhurat Personale pérfshijné tatimin mbi t& ardhurat
personale si t& népunésve publiké, ashtu edhe t& atyre t& punésuar né sektorin jo-publik si dhe
tatimin mbi t& ardhurat e krijuara nga individé nga interesi, qiraja, llotarité&, lojérat dhe burime
té tjera.

B. Taksa pér qarkullimin e mjeteve t& pérdorura

Taksa vjetore pér qarkullimin e mjeteve t& pérdorura €shté pjesé e taksave té ndara. Njésité e
vetéqeverisjes vendore pérftojné 25% té t& ardhurave totale té gjeneruara nga kjo taksé.

C. Renta Minerare

(Cdo person fizik ose juridik, i cili &shté i licencuar dhe/ose vepron né industring minerare, sipas
njé marrédhénieje kontraktuale me ministrin pérgjegjése pér kété fushé, duhet t& paguajé qira
pér burimet natyrore té nxjerra nga, mbi/nén tokén e Republikés sé Shqipérisé. Njésité e
Vetéqgeverisjes Vendore ku kryhet aktiviteti marrin 5 pérqind e t& ardhurave nga renta minerare.

D. Taksa e kalimit t& sé& drejtés s€ pronésisé pér pasuring e paluajtshme (97 pér qind e t&
ardhurave nga taksa e kalimit t& s¢€ drejtés sé pronésisé pér pasuring e paluajtshme pér
individg, personat fiziké dhe juridiké).

2.1.1.3 Transfertae pakushtézuar e pérgjithshme

Té ardhurat nga transferta e pakushtézuar e pérgjithshme pér periudhén afatmesme qé i kalojné
pushtetit vendor komunikohen nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé¢ pérmes Udhézimit
Vjetor dhe atij Plotésues t& Pérgatitjes s¢ PBA-sé.
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2.1 1.4 Transferta ¢ Pakushtézuar Sektoriale

Té€ ardhurat nga transferta e pakushtézuar sektoriale pér periudhén afatmesme komunikohen
nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé pérmes Udhézimit Vjetor dhe atij Plotésues té

Pérgatitjes sé PBA-sé.

2.1.2 Plani i Shpenzimeve té Bashkis¢ Elbasanpér periudhén 2023-2025

Tabela 3, paraget shpenzimet aktuale, t& buxhetuara dhe t& planifikuara t& Bashkisé mbi baza
vjetore pér secilén kategori ekonomike t& shpenzimeve gjaté periudhés 2020 deri né 2025.

Tabela 3.Shpenzimet totale té Bashkisé sipas kategorive ekonomike.

PBA 2023-2025

Shpenzimet Totale té Bashkisé sipas Kategorive Ekonomike

{ BASHKIA

J

Shpenzimet e Bashkise (000 ALL)

2022 2022 2023 2024 2025
Emri i Artikullit Kodi | Artikullit Buxheti Buxhetl y :
; Fillestar Pritshem P o fion
Paga dhe Sigurime
Paga 600 8441110 892,446.0 947,7030 947,703.0 947,703.0 847,7030 947,703.0
Sigurime Shoqerare & Shéndetesore 601 140,585.0 147,452 0] 185,701.0 155,701.0 155,701.0 155,701.0] 1857010
Korente
Mallra dhe Sherbime 602 528,233.0 588,377.0 836,911.0 886,911.0 861,071.0 863,936.0 §25,691.0
Subvencion 603 G0 0.0 5,000.0 5,000.0 5,000.0 5.000.0 5,000.0
Transferta te Brendshme 604 24,0420 25,206.0 53,3760 53,376.0 $3,376.0 53,376.0 53,876.0
Transferta te Jashtme 605 ¢o 850 00 00 0.0 0.8 00
Transferta pér Famitje & individé 606 2,132,597.0] 2,040,649.0] 21264280 21264280 2,080,393.0] 2,126,8408( 21289400
Shpenzime Kapitale
Aktive tw Paprekshme 230 4.0 17,859.0 26,793.0/ 26,793.0 25,4940 28,4840 25,4840
Aktive tw Prekshme 231 419,333.0)  228,005.0]  654,471.0|  654,871.0|  554,752.0]  583,408.0|  601,08%.0
TOTALI 4,088,917.0] 3,940,119.0{ 4,856,383.0| 4,856,383.0] 4.683.495.0] 4,761,558.0| 4,843,504.0

%



Figura 2. Shpenzimet e Bashkisé sipas Kategorive Ekonomike

Shpenzimet Totale té Bashkisé sipas Kategorive Ekonomike

# 2020 Fakti #2021 Fakti w2022 Buxheti Fillestar 2022 Buxheti Pritshém

“ 2023 Plani @ 2024 Plani u 2025 Plani
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Tabela 4, paraget shpenzimet totale faktike, t& buxhetuara dhe té planifikuara t& Bashkisé mbi
baza vjetore pér secilin program buxhetor pér periudhén 2020-2025.
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Figura 3. Shpenzimet Totale té Bashkisé sipas Programeve

Shpenzimet e Bashkisé sipas Programeve
(mijé leké)

Strehimi Social

Pérkujdesi Social

Arsimi i Mesém i Pérgjithshém

Arsimi Bazé pérfshiré Parashkollorin
Trashégimia Kulturore, Eventet Artistike dhe...

Sport dhe Argétim

Shérbimet e Kujdesit Parésor

Furnizimi me Ujé dhe Kanalizime

Shérbimet Publike Vendore

Planifikimi Urban Vendor

Menaxhimi i Mbetjeve

Transporti Publik

Rrjeti Rrugor Rural

Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave

Menaxhimi i Infrastruktués sé Ujitjes dhe Kullimit
Shérbimet Bujgésore, Inspektimi, Siguria...

Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik

Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile

Shérbimet e Policisé Vendore

Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi

PROGRAMI

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

@ Fakti 2020 @ Fakti 2021 i Buxheti 2022 @ Pritshmi 2022 & PBA 2023 & PBA 2024 i« PBA 2025
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Bashkia Elbasan pér hartimin, zbatimin, vlerésimin dhe monitorimin e projekt - buxhetit
afatmesém t& institucionit ka miratuar njé séré dokumentacionesh strategjike té cilat jané t&
integruara me 20 programet buxhetore me t& cilat operon institucioni yné pér periudhén
2023-2025.

Bashkia Elbasan, pér implementimin e planeve strategjike, taktike dhe operative ka té
miratuar planet si:

- Planin Strategjik t& Zhvillimit t& Territorit,

- Plani i Rishikuar i Mbrojtjes Sociale (2020-2022),

- Planit Vendor pér Integrimin e Pakicave Rome dhe Egjiptiane 2020 — 2022, i miratuar
nga Késhilli Bashkiak;

- Planin e integritetit 2020-2022;

- Plani vendor pér baraziné gjinore (2022-2024)

- Kodin e Etikés t& hartuar né kuadér té programit STRAR II, nén asistencén e IDM-sé
(Instituti pér Demokraci dhe Ndérmjetésim).

Pérméndim gjithashtu se prané institucionit toné jan& ngritur edhe grupe pune me
pjesémarrjen e t& gjithé aktoréve lokal pér ti béré me t&€ matshém, me té arritshém dhe me
rezultative objektivat strategjike dhe sektoriale.

Ky projekt afatmesém bazohet né vizionin toné pér Elbasanin, i cili para sé& gjithash duhet t&
jeté njé qytet lehtésisht i jetueshém, me infrastrukturé moderne, me shérbime efikase dhe
cilésore, me mundési investimi pér sipérmarrésit, me njé jeté kulturore e sportive té
larmishme, me hapésira t& gjelbérta t&¢ dedikuara pér fémijét dhe t&¢ moshuarit. Ne jemi t&
bindur se paverésisht problemeve té shumta, qyteti i Elbasanit mbart njé potencial t&
konsiderueshém ekonomik, social e kulturor.

Objektivi themelor i kétij Programi Afatmesém &shté pérmiresimi né vazhdim i cilésisé sé
jetesés né qytetin e Elbasanit, népérmjet mbrojtjes s€ mjedisit, rritjes s€ siguris€ né rrugé e né
objektet shkollore, pérmirésimit t& kushteve né g¢erdhe, kopéshte e shkolla, ofrimit t&
shérbimeve sociale cilésore, rritjes sé punésimit dhe zhvillimit t& ekonomise rurale, turizmit,
et).




Sfida joné né vazhdimési do té jeté bashkepunimi edhe me qytetarét e ¢do lagjeje apo njésie
administrative, jo vetém pér t& rritur pjesémarrjen e tyre né takimet e hapura publike por edhe
né rritjen dhe fuqizimin e tyre né kapacitete pér t& qené interaktiv né gjithé ciklin e menaxhimit
t& projektit si né& identifikim, vlerésim, zbatim dhe monitorim t& ¢do projekti me vleré t& shtuar,
Jjo vetém pér qytetarét por edhe pér institucionin, duke e béré gjithmoné ¢ mé shumé atraktiv
edhe pér turistét qytetin e Elbasanit.

Sfidé pér ¢do njési (€ vetéqeverisjes vendore mbetet gjithashtu edhe vazhdimi i bashképunimit
té frutshém t& njésise toné t& vetéqeverisjes vendore me donatorét e ndryshém, ¢ka do té
mundésojé implementimin e projekteve me vleré t& shtuar né shérbime pér té gjithé grupet e
interesit publik.

NE& ¢do program jané parashikuar t& gjitha shpenzimet, duke pérfshiré funksionet e veta,
funksionet e transferuara, funksionet e deleguara dhe t& pérbashketa, sipas llojit dhe njésive
shpenzuese, ku pérfshihen :

Njésité Shpenzuese :
. Aparati i Administrates sé Bashkisé
2. Qendra Ekonomike e Arsimit
3. Sport Klub Elbasani
4. Qendra e Artit
5. Qendra e Trashégimisé Kulturore
6. Agjensia e Shérbimeve Publike
7. Qendra Sociale “Balashe”

8. Njésia e Menaxhimit t& Banesave Sociale

A



% Informacion mbi huamarrjen dhe stokun e borxhit.

Bazuar névendimin e Késhillit Bashkiak Nr. 101, daté 23.11.2009 dhe me miratimin e
Ministrisé sé Financave, midis Bashkisé Elbasan dhe BKT éshté lidhur Marreveshja e
Huase nr.prot.2544, daté 29.09.2010 pér shumén 800 milion leké, me objekt financimin
e projekteve pér investime né infrastrukturén e qytetit Elbasan, si dhe Marréveshja e
Interceptimit nr. 2444/1, daté 29.09.2010.

- Bazuar né vendimin e Késhillit Bashkiak nr.12, date 25.02.2014, me miratimin e
Ministrisé sé Iinancave, midis Bashkisé Elbasan dhe BKT u lidh Aneks Marréveshja
nr.751/1, daté 26.05.2014 pér “Ndryshimin e kushteve dhe celjes & pérdorimit té
kredisé”. Sipas késaj Aneks —Marréveshje, shuma e huasé sé miratuar gjithsej pér
Bashkiné Elbasan (pas rishikimit té¢ marréveshjes) éshté 706,278,000 leké.

- Shuma e huasé sé disbursuar deri mé daté 31.05.2022 éshté 617,451,000 leké.

- Shuma e huasé sé padisbursuar deri mé daté 31.05.2022 éshté 88,827,000 leké (pa
komision).

Treguesit ekonomiké e finaciaré t& Bashkisé Elbasan pér periudhén 2023 -2025, jané bazuar
né burimet e planifikuara né “Vlerésimet dhe parashikimet afatmesme té t& ardhurave pér vitet
2023-2025".

Parashikimi i t& ardhurave pér Bashkingé Elbasan &shté mbéshtetur kryesisht né llogaritjet e
kapacitetit té taksave e tarifave, informacion i pérfituar nga programi i taksave vendore, né
ecuring e realizimit t& tyre né vite si dhe politikat e pércaktuara pér periudhén né vijim, duke
u mbéshtetur n€ aktet ligjore pér to dhe “Paketén fiskale t& Bashkisé¢ Elbasan pér vitin 20227,
me ndryshime.

Kéto parashikime mbéshteten né llogaritjet e pérgjithshme q& jané té lidhura ngushté me masat
qé pritet t& ndérmerren nga administrata tatimore né bashképunim me strukturat pérgjegjése
t& Bashkisé, por dhe jashté saj, pér realizimin e parashikimeve t& pretenduara té t& ardhurave.

Parashikimi i t¢& ardhurave pér kété periudhé afatmesme reflekton dhe ndryshimet né paketén
fiskale si dhe parashikon rritjen e nivelit t& t&¢ ardhurave nga taksat e tarifat vendore duke

forcuar kapacitetet administruese dhe duke rritur numrin e taksapaguesve.

NE& kété parashikim jan& marré né konsideraté:

m)



- Rritja & ardhurave népérmjet rritjes sé bazés sé taksapaguesve dhe luftés kundér
evazionit fiskal (evidentimi i subjekteve mospaguese dhe atyre té reja);

- Lehtésimi i progedurave né marrédhénie me subjektet;

- Ecuria e realizimit t& t¢ ardhurave dhe analiza njé pér njé e ¢do takse &tarife, pér
faktorét q¢ kané ndikuar né rritjen ose paké&simin e arkétimeve;

Shpenzimet jané pérshtatur sipas strukturés sé programeve buxhetore pér periudhen 2023-
2025, gjithsej 20 programe. Si bazé pér parashikimin e shpenzimeve ka shérbyer “Miratimi i
tavaneve pérgatitore t&€ shpenzimeve, (& programit buxhetor afatmesém 2023-2025”.

P/Sekt.Buxhetit  M.Beluli ) "

Dr.Buxh.Financé: A.Merkja \

D.P.P.A.B.F: [..Dervishi

D.P. Sh. O: D. Meta
D.P. Sh. O: A.Lulaj

D.P.Sh..I: S.Mehmeti 7~

D.P.P.Zh : A.Gashi ¢ 7 6

NEPUNICST AUTORIZUES
ZV/KRYETAR

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr “Qemal Stafa”, Tel. 4355 54 400152, E-mail bashkiacelbasan@ clbasani.gov.al web: wwy.elhasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE f f
BASHKIA ELBASAN
AGJENSIA SHERBIMEVE PUBLIKE
Nr.54Yy Prot Elbasan, mé/Z .p& . 2022

Lénda : Kérkesé pér njé ndryshim né planin e buxhetit 2022

Drejtorisé sé Buxhetit Bashkia Elbasan

Né zbatim té Vendimit t& Késhillit nr.137 dt.23,12,2021 P&r miratimin e Buxhetit té Bashkisé
Elbasan té vitit 2022 kérkojmé njé ndryshim objekti né Buxhetin qé i &éshté deleguar ASHP.
Sipas preventivit t& hartuar nga Dega Teknike pér Rikonstruksioni e Urés Polis Vale nuk
mjafton fondi i akorduar pér shumén 600 000 leké (gjé té cilén u vertetua dhe nga tenderi q&
u zhvillua pér kété objekt se asnjé operator ekonomik nuk e mori pérsipér rikonstruksionin).
Pér kété arsye kérkojmé qé ta shtojmé fondin e investimit pér kété objekt me shumén 880755
leké si mé poshté.

Eshté né buxhetin aktual:

Emertimi cope | vlera Llog.ekon | programi | Sektori
Mirmbajtje pér Uren Polis Sektori [
1 | Vale 1 880,755 602 4520 rrugeve rurale
Té béhet:
Emertimi cope | vlera Llog.ekon | programi | Sektori
Rikonstruksion I Ures Sektori I
1 | Polis Vale 1 880,755 231 4520 rrugeve rurale

Objekti aktual I investimit &shté 600 000 si mé& poshté dhe duke I shtuar dhe shumén e mésipérme
vlera e objektit béhet 1 480755 leké:

Emertimi I investimeve program
me objekte cope | vlera i Sektori
Rikonstruksion I Ures Sektori I rrugeve
Polis Vale 50 ml | 600,000 231 4520 rurale
Rikonstruksion I Ures Sektori I rrugeve
Polis Vale 50ml | 880,755 231 4520 rurale
Sektori I

Totali I investimit 50 ml | 1,480,755 231 4520 rrugeve rurale

IWNE SHQLS,
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Nr. 30/ Pprot. Elbasanl ) 0&.2022

/ VENDIM

- ) e
Ne. £ 0 date2D.C6 202

“Pér ngritjen e njé memoriali pérkujtimor né Byshek, né véndin ku sipas dokumentave,

deéshmohen ngjarje me réndési historike pér zonén e Shpatit”.

Késhilli Bashkiak, né mbledhjen ¢ datés . .2022, pasi shqyrtoi materialin e paraqitur nga
Sektori i Trashégimsé Kulturore dhe Turizmit né Bashkiné Elbasan “Pér ngritjen e njé
memoriali pérkujtimor né Byshek, né véndin ku sipas dokumentave, déshmohen ngjarje me

réndési historike pér zonén e Shpatit”.

a. Ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™ (i ndryshuar);

b. VKM nr416 daté 11.7.2007 “Pér miratimin ¢ listés pérfundimtare t& pronave té
paluajtshme publike, shtetérore, q¢ transferohen, né pronési ose né pérdorim, té Bashkisé
Elbasan, té¢ Qarkut Elbasan™ (i ndryshuar);

VENDOSI:

. T¢ miratoj¢ dhénien ¢ pélqimit pér ngritjen ¢ njé memoriali pérkujtimor né Byshek, sipas
Genplanit bashkélidhur kétij vendimi.

o

Ngarkohet Drejtoria ¢ Politikave té Arsimit Parashkollor , Trashégimisé Kulturore dhe Turizmit
st dhe Drejtoria ¢ Planifikimit t€ Territorit dhe Projekteve né Bashkiné Elbasan, pér zbatimin ¢

kétij vendimi.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

SEKRETARI
Klajd Gripshi

Koncepioi:

Drejtoria e PTKTS: L. Krraba . X A Nhaja

Drejtoria Juridike: A. Hoxh

Miratoi: V. Lico

!

Iy

Adresa: Bashkia Elbasan. Rr. 0. Stafa ™. Tel. +355 54 400152, c-mail bashhiaclbasancelbasani.gov.al webawww.elbasani.gov.
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rre BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

> 2
Elbasan, mé:~_"7.06.2022.

VENDIM
Nr. £7) Date: 23 .06.2022.

“Mbi miratimin e fillimit té pro¢edurave pér kalimin né pronési té Bashkisé Elbasan, té
pronave né pérgjegjési administrimi té Ministrisé sé Mbrojtjes”.

Eazuar n€ ligjin Nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar, ligjin Nr. 8744,
daté 22.01.2001 “Pér transferimin e pronave té paluajsthsme té shtetit né njésiné e geverisjes
vencfore”, 1 ndryshuar, Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t¢ datés  .06.2022, pasi
shqyrtoi materialin e paraqitur nga Administrata e Bashkisé “Mbi miratimin e fillimit té
progedurave pér kalimin wé pronési té Bashkisé Elbasan, 1€ pronave né pérgjegjési
administrimi t¢ Minisirisé sé Mbrojtjes”;

VENDOSI:

[. Miratimin e fillimit t&¢ progedurave pér kalimin né pronési t& Bashkisé Elbasan né
pérgiegiési administrimi t& Ministrisé s&¢ Mbrojtjes, me g&llim plotésimin e nevojave té
saj né projektet zhvillimore, ekonomike e social-kulturore, té pasurive si mé poshté:

Poligon Qitje Rep. Usht. 8833, lagja “Konferenca Labinotit”

Ish Dega Ushtarake, lagja “Qemal Stafa”

[sh Rep. Usht. Nr. 9904 lagja ”5Maj”

[sh Batalion AKA, Krasté Elbasan

Ish. Rep. Usht. Nr. 2410, lagja “28Né&ntori”

Ish. Rep. Usht. Nr. 1498 SHL.U, lagja ’Shkumbin”

Grup Depo M (Ish.Rep.Usht Nr. 5012/18), Ullishté, Elbasan

Rep. Usht. 5012/38, Shkumbin, Elbasan

9. Ish. Rep. Usht. Nr. 3081 (9856 dhe 9856/3), Fushé Mbret, Elbasan

10. Kompani IMKA Reparti Ushtarak Nr. 9856, Zaraniké&, Fushé Mbret, Elbasan
11. Bateri AKA 100 mm Ish Reparti Ushtarak Nr. 9856/1, Krasté, Elbasan
12. Bateri AKA 57 mm Ish Reparti Ushtarak Nr. 9856/6, Rrapishté, Elbasan
13. Ish Reparti Ushtarak Nr. 9161 Bateri AKA, Papér, Elbasan

14. Ish Shtabi Rep. Usht. 7040, Valas, Elbasan

15. Ish Reparti Ushtarak 7040 SHLU, Papér, Elbasan

16. Ish Reparti Ushtarak Nr. 9161 Bateri AKA, Papér, Kodér, Elbasan

17. Ish Reparti Ushtarak Nr. 3377, Baléz Sipér, Elbasan

18. Ish Reparti Ushtarak Nr. 3377 Bateri AKA, Karakullak, Elbasan

19. Ish Reparti Ushtarak Nr. 3377, Shijon, Elbasan

20. Ish Reparti Ushtarak Nr. 3377 (SHLU), Kombinati Metalurgjik, Elbasan

‘:h:&wr\...—v
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21. Ish Reparti Ushtarak Nr. 9900 (Ndérlidhja), Petresh, Elbasan

22. Bateri AKA 57 mm Ish Rep. Nr. 9856/4, Petresh, Elbasan

23. Kompania AKA 57 mm Rep. Usht. Nr. 9856/7, Bradashesh, Katundi i Ri, Elbasan
24. Shtabi i Rep. Usht. 8835 (BAO), Shirgjan, Mjekés Elbasn

25. Bateri AKA 100 mm Rep. 9856/2, Shirgjan, Kuqan, Elbasan

26. Ish Rep. Usht. Nr. 9900, Labinot-Fushé, Menggl, Elbasan

27. Ish Rep. Usht. Nr. 9907 Shkolla e Instruksionit, Grigan, Labinot-Fushé, Elbasan
28. Rep. Usht. Nr. 5012/13, Labinot-Fushé&, Menggél, Elbasan

29. Ish Rep. Usht. Nr. 5012, Labinot-Fushé&, Elbasan

30. Rep. Usht. Nr. 5012/16, Xibraké, Elbasan

31. Grup Depo-AM (Ish.Rep.Usht. Nr. 5012/13), Gjergjan, Elbasan

32. Ish Posta Radioteknike P-10, Gjergjan, Elbasan

33. Furré Buke e Rep. Usht. Nr. 4300, Mengél, Elbasan

34. Poligoni i Pérgatitjes Taktike e Stérvitjes Rep.Usht.Nr.8835, Mjekés, Shirgjan, Flbasan
35. Isht Repart Ushtarak Nr. 3202, Balzé e Poshtme, Elbasan

36 Ish Batalion Fortifikimi, Krasté, Mengél, Elbasan

37. Tynele, Te Karejt, Papér, Elbasan

38. Tynele, Te Agajas, Papér, Elbasan

39. Tynele, Mali i Bardhg&, Papér, Elbasan

40. Ish Rep. Usht. Nr. 716, lagja “5Ma;j”, Elbasan

Gjithashtu pasurité me nr.: 36G1/38; 301/39; 301/40; 301/41; 168/5; 168/57/2, ndodhur né Z.K.
5527, Elbasan.

2. Miratimin pér ngritjen e Grupit t&€ Punés pér hartimin e dokumentacionit tekniko-ligjor
sipas kérkesave t& legjislacionit ng fuqi dhe t& Ministrisé s& Mbrojtjes.

3. Pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejloria e Pérgjithshme e
Planifikimit dhe Zhvillimit Urban, Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikimit t& té
Ardhurave, Aseteve, Buxhetit dhe Financés, Drejtoria Juridike dhe Drejtoria
Emergjencave Civile.

SEKRETARI

Klajd GRIPSHI
[y

Irdsa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al
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Zbardhur mé daté 8:’3/ Oé /2022

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al



Y fOJ " SHKIA ELBASAN
PreFeS" Keshilli Bashkiak

Elbasan, m&~ . Of . 2022

Vendim
Nr Daté é/ /2022
Pér miratimin e tarifave té ujlt té pijshém dhe largimit t€ ujrave té ndotura

Ké&shilli Bashkiak, né& mbledhjen e tij t&¢ datés / /2022, pasi shqyrtoi
relacionin e paraqgitur nga UK Elbasan sh.a., mbi gjendjen e shoqéris¢ dhe propozimin e saj
pér rishikimin e tarifave te ujit t& pijshém dhe largimit t& mbeturinave, bazuar né ligjin
139/2015 “Pér vetqeverisjen vendore” nenet 8, 9, 23, 54 te tij, ligjin 8102 daté 28.03.1996
“Pér kuadrin rregullator t& sektorit t& furnizimit me ujé dhe largimit e pérpunimit t&€ ujrave t&
ndotura” i ndryshuar, ligjin 9901daté 14.04.2008 “Pér tegtarét dhe shoqérité tregtare™ i
ndryshuar, VKM 63 daté 27.01.2016 “Pér riorganizimin e operatoréve q& ofrojné shérbimin e
furnizimitme ujé t& pijshém, grumbullimin, largimin dhe trajtimin e ujrave t&€ ndotura”

Vendosi

1- Té miratojé tarifat e ujit t&€ pijshém dhe largimit te ujrave t& ndotura, t&¢ propozuara
nga shoqgéria UK Elbasan sh.a. si m& poshté:

Pérshkrimi Tarifa leké
Tarifa Mujore Fikse
(Leké/Lidhje/Muaj)

Familjaré 200
Ente Private 500
Institucione buxhetore 500
Tarifa e furnizimit me

ujé (Leké/m?)

Familjaré 42
Ente private 160
Institucione buxhetore 140
Tarifa e Kanalizimeve

(Leké/m?)

Familjaré 9
Ente private 30
Institucione buxhetore 25

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q. Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al éeb:ééé.elbasani.gov.al
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2- Ky vendim t’i pércillet Entit Rregullator t& sektorit t€ furnizimit me uj& dhe largim it t&
ujrave t&€ ndotura pér miratimin e tarifave

3- Ngarkohet shogéria UK Elbasan sh.a. me zbatimin e kétij vendimi

4- Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes

D.P.SH.U. T. Sinani i %

D.P.SH.I.P.P S. Mehmetaj %
D.P.P.A.A.B.F. L. Dervishi
D. Juridike A. Hoxha
'_»"’14. ' ~.:‘ :
Sek. K. Bashkiak f{g by JK_ryetari "ﬁ
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Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q. Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al éeb:ééé.elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN
Késhilli Bashkiak

Elbasan, mézg N é 2022

. ¥ Vendim
Ne S 7 Dats 31 0412022

Pwr miratimin e planit tw biznesit tw shoqwrisw UK Elbasan.sh.a.

Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e tij t& datés /~ 3 /1C Ze /2022, pasi shqyrtoi
relacionin e paraqitur nga UK Elbasan sh.a., mbi gjendjen e shoqérisé¢ dhe planin e saj t&
biznesit, bazuar né ligjin 139/2015 “Pér vetqeverisjen vendore” nenet 8, 9, 23, 54 te tij, ligjin
8102 daté 28.03.1996 “Pér kuadrin rregullator t& sektorit t& furnizimit me ujé dhe largimit e
pérpunimit t& ujrave t&€ ndotura” i ndryshuar, ligjin 9901daté 14.04.2008 “Pér tegtarét dhe
shoqérité tregtare” i ndryshuar, VKM 63 datw 27.01.2016 “Pwr riorganizimin e operatorwve
qw ofrojnw shwrbimin e furnizimitme ujw tw pijshwm, grumbullimin, largimin dhe trajtimin
e ujrave tw ndotura”

Vendosi

1- Té& miratojé planin e biznesit t& shoqéris¢é UK Elbasan sh.a. bashkangjitur kétij
vendimi

2- Ngarkohet shogéria UK Elbasan sh.a. me zbatimin e kétij vendimi

3- Ky vendim hyn né& fuqi 10 dité& pas shpalljes

D:P.SH.U., T. Sinani
D.P.SH.I.P.P S. Mehmetaj
D.P.P.AAB.F. L. Dervishi
D. Juridike A. Hoxha /

y

Sek. K. Bashkiak S Kypyetari
25“1 f -i?!’,;w, P e
Klajd Gripshi .. Hekfor Ciftja :
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SHOQERIA UJESJELLES-KANALIZIME ELBASAN

PLANI | BIZNESIT
2023-2027

. ™ Ppsrgatitur nga:

Shogéria Ujésjellég-Kanalizime Elbasan
Eksperte: Lulzime Dama
®*  Rovena Halili




UK ELBASAN - PLANI | BIZNESIT 2023-2027

FJALA

Plani i Biznesit i Shogérisé Ujésjellés-kanalizime Elbasan 2023-2027 &shté hartuar nga grupi
i punés i shoqérise Ujésjellés-Kanalizime me eksperte Lulzime Dama dhe Rovena Halili.

Gjaté procesit t& hartimit t& Planit t& Biznesit u bé njé shqyrtim térésor i kushteve aktuale té
shérbimeve té furnizimit me ujé dhe kanalizime. U realizua edhe njé analizé& e hollésishme e
mundésive, forcave dinamike dhe sfidave me té cilat pérballet shoqgéria te cilat ndikojné& né
sigurimin e furnizimit me ujé dhe kanalizime né zonén e mbulimit me shérbim.

Pér zbatimin e kétij Plani Biznesi do t& nevojitet angazhimi i gdo punonjési té shoqérisé dhe
pérkushtimi i ploté i Késhillit t& Administrimit dhe sigurisht edhe mbéshtetja e Bashkisé
Elbasan, pronarit t& ligishém té& shoqérisé Ujésjellés-Kanalizime Elbasan. U mor me
seriozitetin mé t& madh mendimi dhe sugjerimi i gdo anétari té stafit né procesin e pérgatitjes
sé kétij plani biznesi dhe gé do té vlejné shumé edhe gjaté zbatimit té tij.

Edhe pse daiin disa véshtirési financiare gé duhet té trajtohen né vitet e para t& planit, ajo gé&
éshté e qarté se Shogéria Ujésjellés-Kanalizime Elbasan mund dhe do té béhet njé shoqéri
ujésjellés-kanalizime financiarisht e géndrueshme qé do t& mund té ofrojé shérbim cilésor pér
gytetarét e Bashkisé Elbasan.
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1. PREZANIIM | PEKGJIASHEM | SHUWEKISE UJESJELLES-NANALIZIME
11 Informacion i pérgjithshém

Shoqéria Ujésjellés-Kanalizime Elbasan siguron shé&rbimin me pakicé ujésjeliés-kanalizime
pér konsumatorét e saj té regjistruar brenda kufijve administrativé t& Bashkisé Elbasan.

Fig. 1-1 tregon kufijte administrative te Bashkise Elbasan né lidhje me ofrimin e shérbimit
ujésjellés-kanalizime.

Figura 1-1
Zona e shérbimit e UK Elbasan sha
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Pér té qgartésuar llogaridhénien mbi performancén e shoqgérisé, reformat e sektorit t& ujit jané
shumé specifike pér sa i pérket strukturés sé drejtuesve té larté operacionalé t& shoqérisé.
Né kété aspekt, ka vetém njé Administrator, i eméruar nga Kryetari i Bashkisé Elbasan.
Funksionet e shoqéris€ kontrollohen nga dy Zévendés Administratoré dhe Drejtorét e
Drejtorive; Drejtor Teknik, Drejtor Tregtar, Drejtor i Burimeve Njerezore, Drejtor Auditi i
Brendshem, Drejtor Sherbime te Pergjithshme, Drejtor Juridik. Céshtjet gé& lidhen me
ristrukturimin organizativ dhe me niveiet e siafit pér shogériné UK Eibasan Sha do ié trajtohen
me mé shumé hollési mé poshté né kété Plan Biznesi.

Problemet e hasura nga Shogéria UK Elbasan jané sa unike ag edhe té ngjashme me
problemet me té cilat jane ballafaquar dhe shogérité e tjera té& furnizimit me ujé dhe
kanalizimeve né té gjithé Shqipériné. Kéto probleme kané té bé&jn& me unifikimin e sistemit té
shérbimit né té gjithé zonén e shérbimit, me nivelin e larté té “ujit té pafaturuar”’; me investimet
né sistemin e kanalizimeve né zonat rurale; me vazhdimésing e ulét t& shérbimit, duke
rezultuar né periudha ndérprerjeje té furnizimit gjaté dités né njé pjesé té konsiderueshme té
zonés sé shérbimit; me nivelin jo te kenagshem té arkétimit i€ t& ardhurave pérfshiré kétu
edhe shumat e prapambetura; paaftésia pér t& mbuluar kostot népérmjet tarifave.

U
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1.2  Statistika dhe treguesit e fundit té performancés

Tabela 1-1 ka pérfshiré t& dhéna dhe tregues té performancés pér UK Elbasan. Ky Plan
Biznesi konsideron vitin 2021 si vit bazé, gé& do té shérbejé si bazé pér supozimet dhe
parashikimet né Planin 5-vjegar té Biznesit.

Tabela 1-1
Té dhénat dhe treguesit e performancés pér vitin bazé - 2021

Té dhénat dhe treguesit e performancés UK Elbasan

Popullsia né zonén e shérbimit 218.780
Mbulimi me Shérbim Ujésjellés i Popullsisé 71.55%
Mbulimi me shérbim kanalizimesh 56.95%

Numri i Lidhjeve t& Regjistruara t& Usjit:

Familjaré 36151
Biznese private 3,654
Institucione buxhetore 262
Lidhje me matés (% e lidhjeve totale) 75%
Véllimi vjetor i ujit t& faturuar (m?) 4.571.469
VE&liimi vjetor i ujit t& prodhuar (m*) 17.458.000
Pérgindja e ujit pa té ardhura 73.87%
Norma aktuale e arkétimeve (vlera e arkétimeve té

kétij viti ndaj vlerés sé faturimeve) 76.6%

Norma e arkétimeve té€ faturave t& prapambetura
(vlera e arkétimeve té& prapambetura né vitin aktual
ndaij totalit t& faturave t& prapambetura) 20%

Mbulimi i kostos direkte t& operimit me té ardhurat | 76.7%
Mbulimi i Kostos direkte t& operimit me arké&timet
korente* 65.8%

Mbulimi i kostos totale té& operimit me té ardhurat 59.2%
Mbulimi i kostos totale t& operimit me arkétimet
korente* 33.4%

Staf pér 1,000 lidhje (ujésjellés + kanalizime) 5.3

Struktura aktuale e tarifés s& UK Elbasan pérb&het nga kombinimi i tarifés fikse (leké pér
lidhje/muaj) dhe tarifés variabél (leké& pér metér kub ujé té& konsumuar) bazuar né tarifat e
miratuara nga Enti Rregullator i Ujit. Tabela 1-2 jep njé pérmbledhje té té gjitha tarifave té
aplikuara né vitin 2021.

Tabela 1-2
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Struktura e tarifés pér shérbimin ujésjellés-kanalizime

Kategoria UK Elbasan
Familjaré 180
Institucione buxhetore 500
Biznese private 500
Kategoria UK Elbasan
Familjaré 38, 35, 23
Institucione buxhetore 115, 130
Biznese private 130
Kategoria Kanalizime UK Elbasan
Familjaré 8.3
Institucione buxhetore 25

Biznese private 30
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2. DEKLARATA E VIZIONIT DHE MISIONIT

Shoqéria Ujésjellés-Kanalizime Elbasan ka pércaktuar deklaratén e saj té Vizionit dhe Misionit
si mé poshté:

VIZIONI

Té pérmirésojmé vazhdimisht shérbimet e furnizimit me ujé dhe kanalizimeve
pér klientét tané pér té fituar besimin, respektin dhe mbéshtetjen e tyre.

MISIONI

e Té& ofrojé shérbim té& géndrueshé&m ujésjell&si né sasi t& mjaftueshme
dhe me cilésiné e duhur, né pérputhje me standardet né fuqi dhe me
¢cmim té arsyeshém, pér té gjithé konsumatorét.

¢ T& Krijoj& njé& mjedis pune stimulues, pé&rmbushés dhe shpérblyes pér
punonjésit e shogérisé népérmijet ngritjes sé vazhdueshme té
kapaciteteve dhe programeve té zhvillimit t& stafit.
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3. KONCEPTIMI | PLANIT TE BIZNESIT NGA GRUPI | MENAXHEREVE TE
SHOQERISE

3.4 Hyrje

Shogéria Ujésjellés-Kanalizime Elbasan (UK Elbasan) ka ké&naqésiné té paraqesé kété Plan
Biznesi dhe Programin e Pé&rmirésimit t& Performancés (2023-2027) si nj¢ hap i paré i
ndryshimit pozitiv né lidhje me administrimin e shérbimeve ujésjellés-kanalizime pér té
siguruar funksionimin e shérbimeve bazé financiarisht té veté-qéndrueshme pér qytetarét né
Bashkiné Elbasan.

Hartimi i kétij Plani Biznesi nuk ka gené& puna e njé individi t& vetém, por pérpjekje e
pérbashkét e drejtuesve té larté t& UK Elbasan.

Plani i Biznesit béri t& mundur qé UK Elbasan té identifikonte me objektivitet dhe té& trajtonte
sfidat madhore me té cilat pérballet pér shérbimin qé duhet t'i sigurojé zonés sé shérbimit.

3.2 Pérmbledhje e gjendjes aktuale té UK Elbasan

Drejtuesit e larté t& UK Elbasan né konsensus me Bashkiné Elbasan, e diné tashmé qé UK
Elbasan éshté njé veprimtari tregtare jo efigiente, e cila mund té béhet mjaft shpejt njé barré
e madhe financiare pér buxhetin e Bashkisé Elbasan, pronare e vetme e késaj shoqérie. Kohét
e fundit shogéria ka pasur humbije t& médha financiare vietore operative, té tilla g& nuk mund
té mbulojé shpenzimet e veta operative.

Nga analiza e ploté e t& dhénave e UK Elbasan, pavaresisht perpjekjeve per rritie te
performancés financiare, akoma ka nivel t& ulét arkétimi té faturave korente, fatura té
prapambetura dhe sasi t& madhe té ujit t& pafaturuar.

Pér shkak té ndikimit t& pérgjithshém negativ té kétyre mangésive, UK Elbasan nuk gjeneron
mjete monetare t& mjaftueshme pér t& financuar rezervat e veta kapitale, pérfshiré kétu
rinovimet, riparimet, z&vendésimet dhe investimet e reja kapitale. Si pérfundim, kjo situaté, vé
né piképyetje shérbimin e géndrueshém té késaj shoqgérie.

3.3 Fokusi pér ¢géshtjet prioritare té pérmirésimit té performancés

Duke pasur parasysh kushtet aktuale t& UK Elbasan té& p&rmbledhura mé sipér, drejtuesit e
larté t& shoqérisé kané pércaktuar njé séré planesh veprimi t& nevojshme dhe agresive té
pérmirésimit t& performancés pér té rregulluar situatén dhe pér ta véné UK Elbasan né rrugén
e pérmirésimit né ¢do aspekt t& operacioneve té saj. Planet e veprimit t& pérmirésimit té
performancés jané detajuar né Planin e Biznesit dhe mbéshteten nga nj¢ model shumé i
pérparuar matematikor biznesi pér t& siguruar qé& c¢do ¢éshtje mbi performancén té
pércaktohet, t& matet e monitorohet me objektivitet.

Fushat e fokusit t& kétyre planeve té veprimit pér pérmirésimin e performancés pérmblidhen
si mé poshté:

o Pérmirésimi i procedurave financiare

Nuk mijafton vetém t& bésh llogari kur administron njé shé&rbim intensiv kapital si
ujésjellés-kanalizime qé& supozohet té& jeté financiarisht i veté-qéndrueshém. Analizat
e shéndosha financiare dhe praktikat e parashikimeve financiare duhet té aplikohen
vazhdimisht dhe té kuptohen nga té gjithé drejtuesit e larté t&¢ UK Elbasan. Nuk mund
té béhen shpenzime nése nuk jané pérfshiré mé paré né njé buxhet té balancuar. Nuk
mund té merren as kredi e hua deri sa burimi i t& ardhurave qé& e mbulojné até té jeté
evidentuar dhe projektuar qartésisht pér jetégjatésiné e huas apo kredisé. Drejtuesit e
shoqgérisé jané té angazhuar ndaj kétyre parimeve pér administrimin financiar té saj
dhe i véné ato né praktiké edhe gjate periudhes se kétij plani biznesi.

y.



3.4

Rritja e normés sé arkétimit té faturave

Rritja e normés sé arkétimit té faturave duhet trajtuar me vémendije té vecganté dhe te
menjéhershme nése duam té arrijmé géndrueshméring financiare té shoqérisé dhe
nése éshté e pamundur t& arkétohen faturat, atéheré duhet t& ndérpritet shérbimi pér
klientin g& nuk paguan. Shérbimi ujésjellés-kanalizime &shté pérgjegjési e pérbashkét
mes shoqérisé dhe klientit. Duhet té ofrohet shérbim cilésor si dhe faturat t& paguhen
rregullisht dhe né kohé.

Né situatén aktuale, UK Elbasan ka dyfishuar pérpjekjet jo vetém pér vjelien e
pagesave né kohé por t& mbledhé edhe ato té prapambeturat.

Reduktimi i ujit pa té ardhura

Uji & prodhohet por nuk shitet (uji pa t& ardhura), por qé thjesht “zhduket” né sistem,
duhet t& pakésohet né ményré drastike né UK Elbasan. Uji pa t& ardhura éshté thjesht
i barabarté me kostot e energjisé elektrike dhe kimikatet e trajtimit, kosto qé né kété
rast humbasin. Plani i Biznesit parashikon q& UK Elbasan do té reduktojé ujin pa t&
ardhura nga 73.87% né& 57.16% gjaté viteve te ardhshme. Ky reduktim do t& ndikojé
né uljen e faturés sé energjisé elektrike si njé nga zérat kryesor té kostove. Megjithaté,
menaxhimi éshté i vetédijshém qé& 57.16% nuk &shté njé nivel i pranueshém ké&shtu
qé do té vazhdojé té punojé pér ta ulur ujin pa té ardhura pértej periudhés sé planit té
biznesit.

Monitorimi dhe raportimi i performancés

Drejtuesit e larté té UK Elbasan jané t& angazhuar pér t& administruar dhe monitoruar
performancén e shoqérisé sipas strukturés dhe né ményré periodike duke pérdorur
raporte mujore, tremujore dhe vjetore té analizés sé& punés pér té béré krahasimin me
objektivat e synuar né planin e biznesit. Kéto analiza pune do ti béhen té& ditura
personave pérgjegjés né UK Elbasan dhe Bashkisé& Elbasan.

Drejtuesit e larté jané t& angazhuar edhe pér kryerjen e pérditésimit vietor t& kétij Plani
Biznesi, né ményré qé ¢do vit t& shtohet njé vit pasardhés pér t& pasur njé panoramé
disa vjecare né lidhje me drejtimin e biznesit.
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4. ANALIZA DHE PARASHIKIMI | KERKESES PER UJE

4.1 Pérshkrim

Menaxhimi i kérkesés pér ujé nga UK Elbasan ka gené gjithmoné njé ¢éshtje prioritare, pasi
sistemi i furnizimit me ujé éshté kryesisht me ngritie mekanike. Prandaj, shumica e ujit né
sistem vjen nga puset deri né depot e magazinimit pér té furnizuar zonat urbane dhe ato rurale.
Kjo nevojé pér t'u mbéshtetur né furnizim me ujé me ngritie mekanike, e bén energjin& njé
kosto té konsiderueshme pér kompaniné.

Analiza e hollésishme e kérkesés aktuale dhe té parashikuar té ujit dhe reduktimi i parashikuar
i UPA-sé éshté paragitur né kété seksion t&é Planit té Biznesit.

4.2 Metodologjia pér pércaktimin e Kérkesés pér Ujé

Si pjese e ketij Plani Biznesi eshte ndertuar nje Flete Llogaritjeje (ne Excel) per te mbeshtetur
llogaritjet ge duhen per te percaktuar kerkesen per uje, ge i bashkengjitet Planit te Biznesit.

Metodologjia e pé&rdorur né kété Plan Biznesi pér parashikimin e kérkesés pér ujé mbéshtetet
né pércaktimin e njé kérkese pér frymé pér popullsingé e shérbyer. Kjo popullsi e shérbyer
analizohet e lidhur ngushté me té dhénat né dispozicion pér véllimin e shitjeve (m®) t& ndara
né pjesén e matur (bazuar né ieximet e ujeématésave) dhe né pjesén e pamatur (bazuar né
normat e faturimit). Norma e kérkesés pér frymé, si¢ zbatohet né kété metodologii, llogaritet
si nevoja e pérgjithshme pér konsum e té gjithé pérdoruesve té ujit né zonén e shérbimit,
piestuar me numrin e personave té furnizuar né fakt.

4.2.1 Popullsia né Zonén e Shérbimit dhe Popullsia e Shérbyer

Hapi i paré né parashikimin e kérkesés pér ujé éshté té pércaktohet popullsia “totale” dhe ajo
e “sherbyer” brénda zonés sé shérbimit t& Shogérisé UK Elbasan, si dhe “kérkesa pér ujé pér
frymé né dit€”, duke qéné se kéto jané dy variabiet e vetém qé do té pérdoren pér zbatimin e
kesaj metodologjie.

Qasja e ndérmarré né pérpjekje pér té vlerésuar me saktési "popullatén e shérbyer" ishte
shqyrtimi i t& dhénave aktuale té klientéve té kompanisé.

Shoqéria UK Elbasan ka 36.151 konsumatoré familjaré té regjistruar (aktivé dhe joaktivé), nga
té cilet 27.608 pérfagésojné lidhje familjare aktive dhe 8.543 pérfagésojné lidhje familjare jo
aktive.

Aktualisht kemi mbulim shérbimi prej 71.6% pér Populisingé e Zonés sé Shérbimit né vitin bazé
2021, si¢ tregohet né Tabelén 4-3.

Tabela 4-3
Popullsia né Zonén e Shérbimit dhe Popullsia e Shérbyer - Viti Bazé 2021
Pérshkrimi UK Elbasan
Popullsia né& Zonén e Shérbimit | 218,780
Popullsia e Shérbyer 156.546
Popullisia e pa Shérbyer 63.653
% e Popullsise ge ka Sherbime
Ujesjellesi 1.6%
11
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Njé nga objektivat strategjike té shoqgérisé éshté qé té arrijé 81.75% t& mbulimit t& ujit né vitin
2027 brenda zonés sé shérbimit.

Duke marré parasysh kété Qéllim Strategjik, drejtuesit e shogérisé UK Elbasan kané
supozuar se lidhjet e reja té ujit t& nevojshme né vitet 2023 — 2027 do té rezultojné kryesisht
nga lidhje te reja si pasoje e ndertimeve shumekateshe dhe si rezultat i zgjerimit té sistemit
té furnizimit me ujé t& UK Elbasan ne zonat rurale. Pérgindjet pér kété géllim pér secilén prej
viteve t& Planit t& Biznesit shérbejné pér t& llogaritur numrin e lidhjeve t& reja shtépiake pér
¢do vit.

Drejtuesit e shoqgérisé kané gené qéllimisht konservativ né vierésimet e tyre té populisisé, pasi
kjo vleré, s& bashku me vlerén e supozuar té shities sé ujit pér fryme, shpérndan shitjet e
vlerésuara té ujit, t& cilat pastaj ndikojné drejtpérdrejt né té ardhurat e parashikuara té
kompanisé né parashikimin e tij t& buxhetit.

Njé tjetér analizé e réndésishme gé do té ndikojé né vendimet e investimeve éshté& numri i
lidhjeve té matura sipas kategorive t& konsumatoréve. Futja e kétyre t& dhénave né& modelin
e punés lejon njé llogaritje t& pérgindjes sé lidhjeve té matura si¢ tregohet né Tabelén 4-5.

Tabela 4-5
Numri i Lidhjeve te Matura Sipas Kategorive te Klienteve
Viti Bazé 2021

Numri i | % e Lidhjeve
. L Numri Total | Lidhjeve me | me
Kategoria e Klientit i Lidhjeve | Ujsmates Ujémates
Familjare 36.152 26.642 73.7%
Ente Private 3.654 3.398 93%
Institucione Buxhetore 262 247 94.3%

Shoqgéria éshté e angazhuar pér té béré pérpjekje té médha pér té rritur pérgindjen e lidhjeve
me matés gjaté periudhés sé kétij Plan Biznesi, né ményré qé té rrisé lidhjet e matura né zonén
e shérbimit t& Elbasanit nga 73.7% né& 2021 né& 88.8% pér konsumatorét familjaré deri né fund
té vitit 2027, dhe 100% t& matura pér subjektet private dhe kategorité e institucioneve
buxhetore deri né fund té vitit 2027.

Zbatimi i njé sistemi matés té efektshém dhe gjithépérfshirés né t& gjithé zonén e shérbimit te
UK Elbasan, qé pérfshin furnizimin dhe instalimin e matésve té konsumatoréve pér té gjitha
lidhjet né zonén e shérbimit, do t& pérmirésojé né masé té madhe besueshméring e bazés sé
té dhénave aktuale t& konsumatoréve.

Me kéto objektiva té& deklaruara, modeli i Planit t& Biznesit llogarit numrin e matésve qé duhet
té instalohen, pér c¢do vit, sipas kategorive t&¢ konsumatoréve. Kjo pérllogaritje aktualisht
pércakton nevojén pér té bleré dhe instaluar gjithsej 4.058 ujématés té konsumatoréve brenda
periudhés té Planit t& Biznesit pér zonén ekzistuese duke filluar nga fillimi i vitit 2023. Instalimi
i ujématésve pér entet private dhe institucionet buxhetore, sig kérkohet nga ligji, duhet &
paguhet nga konsumatorét pérkatés né kéto kategori.

Tabela 4-6 paraqget objektivat vjetore pér ujematésit familjaré qé do té instalohen né ményré

gé té arrijné objektivat e lidhjeve t& matura t& kategorisé s& konsumatoréve familjaré me
88.8%, té cilat pérfshijné si kontratat e reja gjaté periudhés sé& planifikimit ashtu edhe
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konsumatorét ekzistues jo t& matur né zonén e Shérbimit t& UK Elbasan.

Tabela 4-6
Lidhjet e reja té parashikuara né 2023-2027
Ujématésit Familjaré 2023 2024 2025 2026 2027

. - 32,161 33,036 33,796 34,694 35,430
Numri i lidhjeve familjare t& matura

o - 5,491 5,216 4,956 4,708 4,472
Numri i lidhjeve familjare t& pa matura

o - ) 85.4% 86.4% 87.2% 88.1% 88.8%
% e lidhjeve familjare me matje

789 875 761 898 735
Lidhje famiijare & reja t& matura né vit

4.2.2 Kérkesa pér Ujé pér Frymé Aktuale dhe e Parashikuar

Shumica e metodave té parashikimit t& k&rkesés pér ujé né zona urbane pérdorin njé vlerésim
statistikor pér kapita (ose pér klient) t&¢ normave té pérdorimit t& ujit bazuar né t& dhénat
aktuale t& matur t& konsumit. Né rastin e UK Elbasan, rreth 73.7% e konsumatoréve familjar
faturohen né njé bazé volumetrike t& matur, e cila korrespondon me njé shitie mesatare
familjare prej 81 litra / frymé né dité.

Kéto kérkesa té llogaritura pér kapita né dité paragesin kérkesa relativisht té uléta, né
krahasim me sistemet e ngjashme né rajon dhe, né fakt, né sisteme t& ngjashme né Shqipéri
(p.sh. UK Korgé, e cila ka lidhje familjare t& matura né nivelin 100% ka njé kérkesé prej 90
litra / frymé / dit8). Kio mund té jet& pér shkak té disa faktoréve t& pérmendur mé poshté:

o Problematikat e Ujgmatésve.
e Lidhje sekondare té paligjshme.
e Lexim ikeq i matésve.

Shoqéria ekzistuese e UK Elbasanit faturon té gjitha’lidhjet aktive familjare t& pamatura me
aforfe bazuar né numrin banoréve pér familjeve, miratuar nga Enti Rregullator i Ujit dhe &shté
e barabarté me 4.5 m3 / muaj pér banor.

Duke pasur parasysh shitjet e véllimit t& ujit, nga secila kategori e konsumatoréve dhe duke
pérdorur popullsiné e shérbyer dhe popullsiné e pérgjithshme né& zonén e shérbimit, Modeli i
Planit t& Biznesit llogarit shitjet aktuale né litra / frymé / dité pér kategoriné familjare t& matur
e {& pamatur, si¢ tregohet n€ Tabeién 4 -7.

Tabela 4-7
Shitjet Aktuale té Ujit (litér/frymé/dité)

Shitjet Aktuale té

Katergorité e | ujit pér UK
Konsumatoréve Elbasan Ekzistues
Familjar t&¢ matur dhe t& | 84.0
pamatur

81.0
Familjaré t& matur

150.0

Familjaré t& pamatur

Né trajtimin e c¢éshtjes s& kérkesés pér ujé, éshté gjithashtu e pérshtatshme t& merren
parasysh normat e kérkesés pér frymé qé& pasqyrojné pérdorimin e ujit t& matur né zona té
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ngjashme me ato t& Shqipérisé. Tabela 4-8 pérfagé&son shkallét e kérkesés pér frymé, sipas
llojit t& konsumatorit, g& mund té gjenden né vende té ngjashme me Shqipériné.

Tabela 4-8
Norma té Aplikueshme né Rajon

Norma té Aplikueshme
Kategoria e Konsumatoréve né Shqipéri (I/c/d)
Familjaré 80-110
Ente Private 16-25
Institucione Buxhetoré 5-10
Total1 115-175

Gjaté shqyrtimit t& Parashikimit t& Shitjes sé& Ujit, drejtuesit e shogérisé vendosén pér normat
e shitjes pér frymé (litra / frymé /né dité) pér secilén kategori t& konsumatoréve (familjaré,
ente private dhe institucione buxhetore) pér secilin prej vit t& Planit t&€ Biznesit, pér té
pasgyruar njé vierésim té shitjeve té ujit pér frymé né dité sipas kategorive t& konsumatoréve
si¢ tregohet né Tabelén 4-9, té cilat bazohen né normat, referuar Tabelés 4-8.

Gjaté pércaktimit t€ normave t€ parashikuara € kérkesés pér ujé pér periudhén 2023-2027,
drejtuesit e shoqérisé morén parasysh qé lidhjet e matura familjare do té rriten né 88.8% deri
né fund té vitit 2027.

Tabela 4-9
Shitjet e Projektuara té Ujit (liters/frymé/dité)

Kategoria e Konsumatoréve 2023 2024 2025 2026 2027
98.8 99.0 100.3 | 99.8 99.4

Familjar t& matur dhe t& pamatur

90.0 91.0 93.0 93.0 93.0
Familjaré t& matur

i50.0 150.0 150.0 150.0 150.0

Familjaré té pamatur

Bazuar né vlerat e shities né Tabelén 4-9 pér secilén kategori t& konsumatoréve, Modeli
llogariti parashikimin total vjetor té shitjeve té ujit (pér lidhjet e matura dhe té pa matura) pér
secilén prej viteve té Planit t& Biznesit, pér secilén nga kategorité e konsumatoréve. Tabela
4-10 paraqget shitiet totale volumetrike t& parashikuara té ujit pér secilén kategori
konsumatorésh. Ky éshté véllimi i ujit g&¢ UK Elbasan pret té shesé, i cili do té pérdoret né
llogaritjet e té ardhurave.

Tabela 4-10
Shitjet e Ujit pér secilén Kategori Konsumatorésh
(m3/vit)
Shitja e Ujit 2023 2024 2025 2026 2027

» 5,070,654 | 5,185,432 | 5,338,253 | 5,415,800 | 5,476,958
Familjaré

. 250,888 251,139 251,390 251,641 251,893
Ente Private

312,118 312,568 313,168 313,369 313,839
Institucione Buxhetoré
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Shitjet Totale t& Ujit 5,633,661 | 5,749,138 | 5,902,811 | 5,980,810 | 6,042,690

4.2.3 Kérkesa Totale pér Ujé dhe Uji pa t& Ardhura

Sasia e ujit t& prodhuar nga shoqéria UK Elbasan, e cila éshté dérguar né sistemin e
shpérndarjes né Vitin Bazé, éshté mesatarisht 47940 m?/ dité. Shoqgéria pér vitin bazé 2021,
bleu 80 m3/ dité, sasi té ujit t& pijshém me shumicé, nga sistemi i ujésjellésit t& UK Cérrik.

Duke pasur parasysh volumin e ujit t& dérguar né sistem né vitin bazé dhe shitjet e ujit me
pakicé pér té gjitha lidhjet, mund t& pércaktohet se viera aktuale e Ujit pa té Ardhurave ose
Uji i Humbur é&shté 73.87% e sasisé sé ujit t& prodhuar. Qéllimi strategjik i Shoqérisé éshté
zvogélimi i ujit pa ardhura nga 73.87% né vitin bazé 2021 deri n& 57.16% né fund t& vitit 2027.

Tabela 4-11 tregon ndikimin e reduktimit né pérqindje té ujit pa té ardhura, duke filluar nga
Viti Bazé dhe gjaté periudhés sé Planit té Biznesit, pér té gjithé zonén e shérbimit té furnizimit
me ujé,

Tabela 4-11
Parashikimi i Uljes sé Ujit té Prodhuar dhe % sé Ujit pa té Ardhura
(m3/dité)

Pérshkrimi 2021 | 2023 2024 | 2025 2026 | 2027
12,625 | 15,435 | 15,7561 | 16,172 | 16,386 | 16,555

Shitjet e Ujit me Pakicé

Shitjet e Ujit me Shumicé ) 0 0 0 0
12,525 | 15,435 | 15,751 | 16,172 | 16,386 | 16,555

Shitjet Totale té Ujit

38,000 | 36,200 | 35,800 | 33,000 | 32,800
Uji | Prodhuar 47,012

Uji pa t& Ardhura 47,940 | 34370 | 30,942 | 24,722 | 19,710 | 18,441

73.87% | 74.42% | 66.94% | 58.15% | 57.59% | 57.16%

Uji pa té Ardhura %

4.3 Lidhjet e Rregjistruara té Kanalizimeve

Aktualisht shoqéria ekzistuese UK Elbasan shérben 56.95% té popullsis® me shérbime té
kanalizimeve, qé pérfagéson 32.361 lidhje té tilla.

Drejtuesit e shogérisé kané vendosur t& mos ndérmarrin veprime drastike pér té& rritur
mbulimin e shérbimit t& kanalizimeve brenda zonés sé shérbimit gjaté periudhés sé planit té
biznesit. Gjaté periudhés sé planit té& biznesit modeli i punés ka llogaritur njé sasi mesatare té
lidhjeve té reja té kanalizimeve (544 lidhje) t& nevojshme pér ¢do vit, q& éshté rezultat i
drejtpérdrejté i rritjes sé lidhjeve té shérbimit té ujit, kryesisht pér shkak té legalizimit t& atyre
ekzistuese té cilat ishin té paligjshme.

5. OBJEKTIVAT STRATEGJIKE NE PLANIN E BIZNESIT

Né hartimin e kétij Plan Biznesi pér vitet 2023-2027, UK Elbasan, pas njé analizimi t&
hollésishém té performancés, ka pércaktuar objektivat e veta strategjike pér periudhén e kétij
Plani Biznesi. Kéto Objektiva Strategjike orientojné c¢éshtjet prioritare t€ evidentuar nga
drejtuesit e larté q& pércaktojné planet prioritare t& veprimit pér shoqgériné si dhe bazat pér
ndarjen e burimeve dhe investimeve té& nevojshme kapitale.
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Né identifikimin dhe pérzgjedhjen e kétyre Objektivave Strategjike, ekipi drejtues i Shoqérisé
ka qené i kujdesshém pér t'u siguruar qé Objektivat Strategjike té pércaktuara té& jené
specifike, t& matshme, t& arritshme né afatet kohore dhe né termat e vlerésimit té realizimit sé
tyre.

Kéto Objektiva Strategjike jané:

e Reduktimi i ujit pa t& ardhura nga 73.8% né 2021 né 57.16% deri né vitin 2027, matur
si véllimi total i ujit t& prodhuar dhe dérguar né sistem, minus véllimin e ujit t& shitur,
bazuar né faturat e léshuara, pjesétuar me véllimin total t& ujit té prodhuar dhe dérguar
né sistem, e shprehur si pérqgindje. Objektivat e ndérmjetém pér reduktimin e ujit pa t&
ardhura tregohen mé poshté:

Viti UK Elbasan
2023 74.42%
2024 66.94%
2025 58.15%
2026 57.59%
2027 57.16%

¢ Rritjia @ mbulimit me shérbimin e furnizimit me ujé pér té gjithé zonén e shérbimit té
Shoqérisé Ujésjellés-Kanalizime Elbasan, nga 71.55% né 2021 né& 81.75% né& 2027,
duke u fokusuar né rritien e mbulimit me sharbim ujésjellési pér zonat ekzistuese.

e Rritia @ mbulimit me shérbimin e kanalizimeve pér té gjithé zonén e shérbimit t&
Shoqérisé Ujésjellés-Kanalizime Elbasan, nga 56.95% né& 2021 né 60.79% né& 2027,
duke u fokusuar né rritten e mbulimit me shérbimin e kanalizimeve pér zonén
ekzistuese.

e Zbatimi i nj¢ sistemi q& do t&é masé né meényré té sakté konsumin e té gjithe
konsumatoréve duke synuar té arrijé nga 75% né 2021 né& 90% nivelin e matjes né
vitin 2027.

¢ Rritja e nivelit t& arkétimit t& faturave matur si pérqgindje e vlerés totale té faturave té
I&shuara dhe arkétuar né njé vit t& dhéné nga niveli 76.6% né 2021 né 89.0% né& 2027.
Shoqgeéria do té fokusohet edhe né pérmirésimin e normés sé arkétimit té faturave té
prapambetura duke shkuar nga niveli i 24.3% né& 2021 né 35% né& 2027.

¢ Arriia e mbulimit t& mbi 100% t& kostos s& shpenzimeve operacionale dhe t&
mirémbaijtjes, né bazé té arkétimeve, deri né vitin 2027 dhe vazhdimi i pérmirésimit té
performancés financiare t& shoqérisé né menyré teé atille qé t& nisé t& kontribuojé né
fondet rezervé t& kapitalit nga rezultati financiar vjetor pozitiv.

16



UK ELBASAN - PLANI | BIZNESIT 2023-2027

6. PLANI | INVESTIMEVE KAPITALE

Nevojat pér investime kapitale, né sistemet urbane dhe rurale té ujésjellésit t¢ menaxhuara
nga UK Elbasan, jané vlerésuar bazuar né kushtet aktuale té kétyre sistemeve dhe aktiveve
kapitale.

Né njé masé t& madhe, shumica e investimeve té realizuara gjaté viteve té fundit jan& béré
kryesisht né zévendésimin e pompave dhe né rehabilitimin e rrjetit t& shpérndarjes sé ujit.

6.1 Investimet kapitale té nevojshme gjaté periudhés sé Planit té Biznesit

Né lidhje me pérmirésimin e cilésisé sé& shérbimit dhe performancés sé matshém té
shérbimeve, pér sa mé sipér do té nevojiten investime kapitale pér pérmbushjen e objektivave
strategjike t& méposhtme, né ményrée té vecganté:

¢ Reduktimi i ujit pa t& ardhura dhe rritja e nivelit t& matjes
e Riritja e mbulimit me shérbimin e kanalizimeve
e Pérmiresimi | performancés sé shogerise

6.1.1 Investimet e reja kapitale

Si¢ u pérmend mé sipér, investimet kapitale t& propozuara né Planin e Biznesit pér periudhén
e planifikimit fokusohen mbi pérmirésimin e performancés qé& do té& kontribuojé né
pérmirésimin e shérbimit né zonat rurale te UK Elbasan sha.

Kéto investime kapitale, qé arrijné né 67.8 milioné Leké& qé do té financohen nga fondet e
shogérisé dhe 13.8 milioné euro nga financues té tjeré.

a. Reduktimi i ujit pa té ardhura dhe rritja e nivelit té matjes

Pér t& mbéshtetur pérpjekjet pér té reduktuar ujin pa té ardhura, né té gjithé zonén e
shérbimit, UK Elbasan do té kryejé rehabilitimin e pjesshém té rrjetit té furnizimit me ujé.
Vlerésohet se ky investim do té kushtojé rreth 14.2 milioné Leké dhe do té financohet nga
fondet e shoqgérisé.

Duke punuar drejt reduktimit té ujit pa té ardhura, UK Elbasan ka né plan té béjé investime
té médha pér matjen e prodhimit, depozitave si dhe né zonat urbane. Gjithashtu shogéria
do té béjé investime né rikonstruksionin e ndértesave t& STP.

b. Zgjerim rrjeti pér té rritur mbulimin me shérbimin e kanalizimeve

Pér té punuar né drejtim té rrities dhe pérmirésimit t& mbulimit me shérbim kanalizimi né
té gjithé zonén e saj t& shérbimit, UK Elbasan do té lidh& kontrata pér té rritur mbulimin e
shérbimit nga 56.95% né& 2021 né& 60.79% té popullsisé né zonén e shérbimit deri né fund
té vitit 2027. Zgjerimi i rrjetit t& kanalizimeve do té kontribuojé né rritien e mbulimit me
shérbim né zonat urbane. Vlerésohet se kostoja totale e kétyre investimeve do té jeté
rreth 3.6 milioné Leké.

c. Pérmirésimi performancés sé shoqérisé

Pér t& punuar drejt pérmirésimit t& performances né té gjithé zonén e shérbimit, UK
Elbasan do té investojé né blerjen pajisjeve te prodhimit, veglave dhe makinerive duke
synuar té& pérmirésojé performancés e shoqérisé si dhe performancén e shérbimeve té
ofruara. Vlerésohet se kjo do té kérkojé njé investim qé shkon né rreth 50 milioné leké
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK ELBASAN

Nr (7)) Prot Elbasan m&”7 /06/ 2022
VENDIM
N %/7 date 20 10612022

Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér muajin MAJ 2022

Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, nenin 21 t& ligjit nr.
57/2019 “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipéris€” , V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore t&
pérfitimit t& ndihmé&s ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesémbi fondin e kushtézuar pér
ndihmén ekonomike”, si dhe bazuar né kriteret ¢ VKB nr. 4 dat¢ 31.01.2022 “Mbi
miratimin e kritereve t&€ dhénies sé ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér bllok-

ndihmén ekonomike”
VENDOSI

1. T&é pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondet e kushtézuara per muajin MAJ 2022

gjithsej 231 familje me nj€ fond prej 809.626 leké.

2. Masa e pagesés pér t& gjitha familjet pérfituese té jeté konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t€ masés mujore
t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t€ fondit shtes¢ mbi fondin e

kushtézuar pér ndihmén ekonomike” paragrafi IV pika 11.

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimit t& Kujdesit Social dhe

Drejtoria e Financés.
4. Ky vendim hyn né& fuqi menj&herg.

Dr Pérgj DPPSSSHKI  A.Gashi

Drejtori Juridik A.Hoxhg | Drejtori Finance-Buxhet A. Merkja
/

Sekretari i Késhillit Bashkiak Kryeta}vi(i'&'y éshillit Bashkiak

Klajd Gripshi /{:’y{ffHektor Ciftja,

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaclbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
) KESHILLI BASHKIAK ELBASAN
Np/ Prot Elbasan m&c 3 /06/2022

VENDIM
/ Nr ?9 daté %3 /06/2022.

Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkisé pé muajin MAJ 2022

Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin nr. 57/2019 “Pér
asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé” , V.K.M nr. 597, daté 04.09.2019 “Pér
pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore t& pérfitimit t&
ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesémbi fondin e kushtézuar pér ndihmén
ekonomike”, si dhe bazuar né kriteret e VKB nr 3 daté 31.01.2022 “Mbi miratimin e
kritereve t€& dhénies sé ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkis&”

VENDOSI

1. Té& pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i t& ardhurave t€ bashkisé pér muajin

MAJ 114 familje me fond 292.320 leké.
2. Masa e pagesés pér té gjitha familjet pérfituese t& jeté konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t&¢ dokumentacionit dhe t€ masés
mujore t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t€ fondit shtes¢ mbi
fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike” paragrafi IV pika 11.
Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Kujdesit Social dhe Drejtoria e
Financés.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré./

(O8]

e

Dr.pérgj pol SSSHKI ~ A.GASHI

Drejtori Juridik A.Hoxl@;(’/

Sekretari i Késhillit Bashkiak
Klajd Gripshi

Drejtori  Finance-Buxhet A. Merkja
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